
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
  

 

  
 MASARYKOVA UNIVEZITA 
 PRÁVNICKÁ FAKULTA 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  
 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

 2011 





 

  3 
 

OBSAH 

1 FAKULTA ................................................................................................................................... 7 
1.1 Organizační struktura ............................................................................................................... 7 
1.1.1 Struktura fakulty ....................................................................................................................... 7 
1.1.2 Organizační schéma .................................................................................................................. 8 
1.2 Přehled hlavních organizačních a manažerských změn provedených v běžném roce, 

včetně nových a novelizovaných vnitřních předpisů .................................................................. 8 
1.3 Vedení fakulty .......................................................................................................................... 9 
1.3.1 Děkanka fakulty ........................................................................................................................ 9 
1.3.2 Proděkani fakulty .................................................................................................................... 10 
1.3.3 Tajemnice fakulty .................................................................................................................... 11 
1.4 Přehled hlavních aktivit vedení fakulty .................................................................................... 11 
1.5 Akademický senát ................................................................................................................... 13 
1.5.1 Personální složení akademického senátu fakulty ..................................................................... 13 
1.5.2 Přehled hlavních aktivit akademického senátu fakulty ............................................................. 14 
1.5.3 Zastoupení fakulty v akademickém senátu Masarykovy univerzity .......................................... 15 
1.6 Vědecká rada .......................................................................................................................... 15 
1.6.1 Personální složení .................................................................................................................... 15 
1.6.2 Přehled hlavních aktivit Vědecké rady ..................................................................................... 16 
1.7 Disciplinární komise ................................................................................................................ 17 
1.7.1 Personální složení disciplinární komise ..................................................................................... 17 
1.7.2 Popis projednávaných případů ................................................................................................ 17 

 
2 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI .................................................................................... 18 
2.1 Vzdělávání studentů v akreditovaných studijních oborech ...................................................... 18 
2.1.1 Vývoj počtů a struktura studentů ............................................................................................ 18 
2.1.2 Přijímací řízení ......................................................................................................................... 18 
2.1.3 Bakalářské studium ................................................................................................................. 20 
2.1.4 Navazující magisterské studium .............................................................................................. 24 
2.1.5 Magisterské studium ............................................................................................................... 24 
2.1.6 Personální zabezpečení studijního oddělení ............................................................................. 29 
2.2 Zvyšování akademických dovedností členů akademického sboru ............................................ 30 

 
3 DOKTORSKÉ STUDIUM A RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ ...................................................................... 32 
3.1 Studium v doktorském studijním programu ............................................................................. 32 
3.1.1 Akreditované obory ................................................................................................................ 32 
3.1.2 Přijímací řízení ......................................................................................................................... 32 
3.1.3 Výsledky přijímacího řízení 2011/12 ....................................................................................... 33 
3.1.4 Vývoj přijímacího řízení v letech 2005/2006—2011/2012 ...................................................... 34 
3.1.5 Studenti a absolventi ............................................................................................................... 34 
3.1.6 Absolventi doktorského studijního programu 2011 ................................................................. 36 
3.2 Rigorózní řízení ....................................................................................................................... 37 
3.2.1 Specializace ............................................................................................................................. 37 
3.2.2 Vývoj rigorózních řízení ........................................................................................................... 37 
3.2.3 Absolventi rigorózního řízení 2011 .......................................................................................... 38 
3.3 Personální zabezpečení agendy doktorského studia a rigorózního řízení ................................. 38 

 
4 VĚDECKOVÝZKUMNÁ ČINNOST ........................................................................................... 40 
4.1 Profesorská a habilitační řízení ................................................................................................ 40 
4.2 Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů ............................................... 41 
4.2.1 Grantové a rozvojové projekty řešené v roce 2011 (pokračující z minulých let) ....................... 41 
4.2.2 Grantové a rozvojové projekty získané v roce 2011 ................................................................ 43 
4.2.3 Grantové projekty řešené v roce 2011 dle pracovišť ................................................................ 49 
4.2.4 Vývoj vědeckovýzkumné a rozvojové aktivity ......................................................................... 50 



 
  

4 
 

4.3 Přehled řešených projektů financovaných z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost ............................................................................................................. 50 

4.4 Aktivní účast akademických pracovníků fakulty na vědeckých konferencích 
pořádaných v tuzemsku .......................................................................................................... 51 

4.5 Studentská vědecká odborná činnost ...................................................................................... 68 
4.5.1 Soutěž SVOČ pro studenty magisterského a bakalářského programu ..................................... 68 
4.5.2 Účast týmů Právnické fakulty MU na mezinárodních „moot courtech“ .................................. 68 
4.6 Vědecko-organizátorská činnost ............................................................................................. 71 
4.6.1 VOČ akademických pracovníků fakulty .................................................................................. 71 
4.6.2 Vědecké konference organizované a spolupořádané fakultou a jednotlivými katedrami.......... 74 
4.7 Činnost oddělení pro vědu, zahraniční a vnější vztahy ............................................................ 83 

 
5 EDIČNÍ ČINNOST .................................................................................................................... 85 
5.1 Ediční rada .............................................................................................................................. 85 
5.2 Aktivity Ediční rady ................................................................................................................. 85 
5.2.1 Přehled o výukových a studijních publikacích .......................................................................... 85 
5.2.2 Přehled o vědecko–výzkumných publikacích ........................................................................... 86 
5.2.3 Přehled dalších vydaných publikací ......................................................................................... 86 
5.2.4 Přehled celkem vydaných publikací na Právnické fakultě MU v letech 2001—2011 ................ 86 

 
6 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE ................................................................................ 87 
6.1 Informace o zahraničních aktivitách fakulty ............................................................................ 87 
6.2 Mobilita akademických pracovníků ......................................................................................... 87 
6.2.1 Aktivní zahraniční styky .......................................................................................................... 87 
6.2.2 Aktivní účast akademických pracovníků na vědeckých konferencích pořádaných v zahraničí .. 89 
6.2.3 Pasivní zahraniční styky ......................................................................................................... 101 
6.3 Mobilita studentů ................................................................................................................. 104 
6.3.1 Aktivní zahraniční styky ........................................................................................................ 104 
6.3.2 Pasivní zahraniční styky ......................................................................................................... 106 
6.4 Mezinárodní smlouvy o spolupráci ........................................................................................ 106 
6.5 Členství fakulty a členství a funkce akademických pracovníků fakulty v zahraničních 

a mezinárodních organizacích ............................................................................................... 107 
6.6 Ocenění významných odborníků ze zahraničí ....................................................................... 112 
6.7 Vývoj mezinárodních aktivit fakulty ...................................................................................... 112 

 
7 LIDSKÉ ZDROJE..................................................................................................................... 113 
7.1 Informace o lidských zdrojích fakulty .................................................................................... 113 
7.1.1 Struktura vědecko-pedagogických pracovníků podle kvalifikace, pohlaví a věku ................... 114 
7.2 Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů fakulty ............................................................. 114 
7.3 Struktura neakademických pracovníků podle kvalifikace, pohlaví a věku .............................. 115 
7.4 Hmotná zainteresovanost ..................................................................................................... 115 
7.4.1 Přehled vývoje průměrných měsíčních nominálních mezd na fakultě .................................... 116 

 
8 CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................ 117 
8.1 Vzdělávací aktivity ................................................................................................................ 117 
8.2 Celoživotní vzdělávání .......................................................................................................... 117 
8.3 Postgraduální studium .......................................................................................................... 120 
8.3.1 LLM in Corporate Law .......................................................................................................... 120 
8.3.2 Master of Public Administration (MPA) ................................................................................. 120 
8.4 Personální zabezpečení CCV ................................................................................................. 121 

 
9 ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA ......................................................................................................... 122 
9.1 Knihovní fond ....................................................................................................................... 122 
9.1.1 Stav knihovního fondu a jeho doplňování ............................................................................. 122 
9.1.2 Zpracování knihovního fondu ............................................................................................... 123 
9.2 Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb ...................................................................... 123 
9.2.1 Výpůjční, informační a doplňkové služby .............................................................................. 123 
9.2.2 Elektronické informační zdroje (EIZ) ...................................................................................... 124 



 

  5 
 

9.2.3 Personální zajištění prací a služeb .......................................................................................... 124 
 

10 CENTRUM INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ ....................................................................... 126 
10.1 Současný stav ....................................................................................................................... 126 
10.1.1 Vývoj fakultní počítačové vybavenosti (počty kusů počítačů) ................................................ 127 
10.2 Personální zajištění činnosti CIT ............................................................................................ 127 
10.3 Nejvýznamnější inovace provedené v roce 2011 ................................................................... 128 

 
11 EKONOMIKA FAKULTY ........................................................................................................ 131 
11.1 Hospodaření fakulty .............................................................................................................. 131 
11.2 Struktura příjmů .................................................................................................................... 132 
11.3 Hospodaření s finančními fondy ............................................................................................ 133 
11.4 Účetní stav majetku .............................................................................................................. 133 
11.5 Hospodaření Centra celoživotního vzdělávání ....................................................................... 134 

 

 
  



 
  

6 
 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
2011 

  



 

  7 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 1 FAKULTA 

Právnická fakulta je jednou ze čtyř zakládajících fakult Masarykovy univerzity v roce 1919. Činnosti 
fakulty směřují k naplňování poslání, kterým je vytvářet a šířit vědění, které přispívá ke kvalitě života 
a kultuře společnosti. Vychází přitom z hodnot, na nichž je univerzita založena. 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity patří v současnosti mezi prestižní právně-vzdělávací 
instituce v České republice. 

1.1 Organizační struktura 

1.1.1 Struktura fakulty 

Fakulta byla v roce 2011 tvořena jedenácti odbornými katedrami a dvěma odbornými ústavy: 
 Katedra právní teorie, 
 Katedra ústavního práva a politologie, 
 Katedra dějin státu a práva, 
 Katedra správní vědy a správního práva, 
 Katedra občanského práva, 
 Katedra trestního práva, 
 Katedra mezinárodního a evropského práva, 
 Katedra obchodního práva, 
 Katedra finančního práva a národního hospodářství, 
 Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
 Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva, 
 Ústav práva a technologií, 
 Ústav dovednostní výuky a inovace studia. 
 
Na provozu administrativním a technickým se v roce 2011 podílelo osm oddělení a tři účelová zaří-
zení. 
Oddělení: 
 Studijní oddělení, 
 Oddělení pro doktorské studium a rigorózní řízení, 
 Oddělení pro vědu, zahraniční a vnější vztahy, 
 Centrum celoživotního vzdělávání, 
 Centrum informačních technologií, 
 Ekonomické oddělení, 
 Ediční oddělení, 
 Personální a mzdové oddělení, 
 
Účelová zařízení: 
 Ústřední knihovna, 
 Centrum celoživotního vzdělávání, 
 Centrum informačních technologií. 
 
V čele kateder a ústavů stojí vedoucí jmenovaní děkankou fakulty. Při naplňování svých aktivit se 
fakulta řídí zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, vnitřními předpisy Masarykovy univerzity a vnitřními předpisy fakulty. 



 
  

8 
 

1.1.2 Organizační schéma 

 

1.2 Přehled hlavních organizačních a manažerských změn provedených 
v běžném roce, včetně nových a novelizovaných vnitřních předpisů 

V roce 2011 skončilo k 31. březnu první funkční období děkanky prof. JUDr. Naděždy Rozehnalo-
vé, CSc. Akademický senát Právnické fakulty MU navrhl rektorovi Masarykovy univerzity prof. 
PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. její opakované jmenování do funkce děkanky. Svoje druhé funkční 
období zahájila 1. dubna 2011. Ke stejnému datu došlo také k personálním změnám v kolegiu dě-
kanky, stejně jako ke změnám v obsahové náplni činností jednotlivých proděkanů.  

Akademický senát Děkan 

Katedry a ústavy 

Právní teorie Ústavního práva 
a politologie 

Dějin státu a práva Správní vědy a 
správního práva 

Občanského práva Trestního práva 

Mezinárodního 
a evropského 

práva 
Obchodního práva 

Finnančního práva 
a národního 
hospodářství 

Pracovního práva 
a práva sociálního 

zabezpečení 

Práva živ. 
prostředí a 

pozemkového 
práva 

Ústav práva a 
technologií 

Ústav dovednostní 
výuky a inovace 

studia 

Účelová zařízení  

Centrum 
celoživotního 

vzdělávání 

Centrum 
informačních 
technologií 

Ústřední knihovna 

úsek budování 
fondů 

úsek 
zpřístupňování a 
udržování fondů 

Evropské 
dokumentační 

středisko 

Děkanát 

Sekretariát 
děkana 

Personální a 
mzdové oddělení 

Studijní oddělení 

Ekonomické 
oddělení 

Oddělení pro 
vědu, zahraniční a 

vnější vztahy 

projektový servis 

Oddělení pro 
doktorské studium 
a rigorózní řízení 

Oddělení provozu 
a údržby budovy 

Ediční oddělení 

Proděkani 

pro strategii a 
rozvoj fakulty 

pro magisterské 
studium 

pro doktorské 
studium a 

rigorózní řízení 

pro vědu a 
výzkum 

pro zahraniční a 
vnější vztahy 

Tajemník 

Vědecká rada PrF 
MU 

Disciplinární 
komise PrF MU 



 

  9 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 V průběhu roku 2011 byli od 1. září 2011 jmenování do funkce koordinátora programu 

ERASMUS JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. a do funkce koordinátora celoživotního vzdělávání 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 

Za účelem zvýšení efektivity při přípravě a realiazaci projektových činností byl k 1. 9. 2011 zří-
zen Útvar projektové podpory, který své činnosti realizuje v rámci Oddělení pro vědu, zahraniční 
a vnější vztahy. 

V průběhu roku 2011 se Právnická fakulta také soustředila na zefektivňování vnitřních rozho-
dovacích procesů. Docházelo proto postupně k elektronizaci vybraných agend. Mezi nejdůležitější 
náleží elektronizace cestovních příkazů, dovolenek, objednávek a závazků. 

 
V roce 2011 byly vydány následující směrnice: 
 1/2011 - O odměňování za realizaci programů CŽV (mgr. a bc.) 
 2/2011 - Stipendijní program na podporu e-learningových aktivit stud. DSP a mgr. 
 3/2011 - O vzděl. v programech CŽV - mezinár. mezifak. studia 
 5/2011 - Organizační řád Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 6/2011 - SVOČ, vyhlášení soutěže pro ak. rok 2011-2012 
 7/2011 - Prospěchový stipendijní program magisterského studia 
 8/2011 - O rigorózním řízení 
 
Přijata byla tato opatření děkanky: 
 4/2011 - Čerpání dovolené 2011 
 5/2011 - O zastupování 
 7/2011 - Pravidla soutěže o podporu studentských projektů 
 8/2011 - O bližších podmínkách poskytování tvůrčího volna na Právnické fakultě Masarykovy 

univerzity 
 
Vydány byly následující pokyny děkanky: 
 1/2011 - o evidenci údajů o stážích, studijních pobytech a konferencích 
 2/2011 - Prováděcí pokyn k zajištění finanční kontroly na Právnické fakultě Masarykovy univer-

zity 
 3/2011 - K zajištění prací na projektu "Rekonstrukce knihovny a související vybudování centra 

vědeckých informací na Právnické fakultě“ 
 4/2011 - Určení kritérií pro hodnocení pedagogické, tvůrčí a jiné činnosti 
 5/2011 - O zpracování výroční zprávy Právnické fakulty Masarykovy univerzity 2011 

1.3 Vedení fakulty 

1.3.1 Děkanka fakulty 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Děkanka byla jmenována rektorem MU dne 1. 4. 2011 pro funkční období květen 2011 – březen 
2015. 



 
  

10 
 

1.3.2 Proděkani fakulty 

Proděkan pro strategii a rozvoj fakulty. Dočasně pověřen řízením bakalářských studií. 

JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 

Do oblasti jeho působení spadá strategické plánování rozvoje fakulty, zejména tvorba Dlouhodobé-
ho záměru a jeho rozpracování do časových etap, kontrola naplňování v jednotlivých úsecích, inicia-
ce, příprava, podpora, koordinace a evaluace projektů majících obecně rozvojový charakter (včetně 
metodického řízení celé této oblasti), strategie v oblasti neakreditovaných vzdělávacích aktivit, včet-
ně jejich metodického řízení, vztahy s jinými fakultami MU. Pověřen rovněž řízením bakalářských 
studijních programů. 

Proděkan pro magisterské studium. Dočasně pověřena řízením navazujícího magisterské-
ho studia. 

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 

Proděkanka se zabývá zejména koncepcí rozvoje magisterského studijního programu Právo a právní 
věda a navazujícího magisterského kombinovaného studijního programu Veřejná správa, metodic-
kou činností v těchto programech, přípravou podkladů pro rozhodovací činnost ve smyslu Studijní-
ho a zkušebního řádu MU, legislativní činností v oblasti svěřené působnosti, organizací přijímacího 
řízení do magisterských a bakalářských studijních programů, přípravou studijních plánů ve svěřené 
oblasti působnosti, přípravou akreditace ve svěřené oblasti působnosti, metodickým řízením vytvá-
řením harmonogramů akademického roku a studijních období, poplatky za studium, stipendii pro 
studenty magisterských studijních programů, vyjadřováním se k nostrifikaci v rámci svěřených pro-
gramů, dalšími oblastmi související s naplňováním studijního programu Právo a právní věda a nava-
zujícího magisterského kombinovaného studijního programu Veřejná správa. 

Proděkan pro doktorské studium a rigorózní řízení 

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. 

Svěřená oblast působení se týká rigorózního řízení a otázkami s ním souvisejícími, koncepcí rozvoje 
doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, metodologickou činností v oblasti realiza-
ce doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, přípravou podkladů pro rozhodovací 
činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, legislativní činností v oblasti svěřené působ-
nosti, včetně stipendijních programů, metodického řízení specifického výzkumu, organizací přijíma-
cího řízení do doktorského studijního programu, nostrifikací v rámci svěřené oblasti působnosti, 
přípravou akreditace doktorských studijních oborů, činností v oblasti specifického výzkumu a další-
mi otázkami souvisejícími s vymezenou oblastí činnosti. Pověřena je rovněž problematikou v oblasti 
zaměstnaneckých otázek. 

Proděkan pro vědu a výzkum 

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 

Proděkan je pověřen organizační a koncepční prácí v oblasti vědy a výzkumu, přípravou vědecké 
rady, habilitačním a jmenovacím řízením, grantovou činností v oblasti vědy a výzkumu (GAČR, 
FRVŠ apod.), SVOČ, evaluací publikační činnosti učitelů, internacionalizací v otázkách vědy, a to 
společně s proděkanem pro zahraniční a vnější vztahy, dalšími otázkami souvisejícími s vymezenou 
oblastí činnosti. Dále také metodickým řízením ediční činnosti (mimo ekonomických otázek), fa-



 

  11 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 kultních časopisů, koncepcí knihovních služeb, resp. dalších informačních zdrojů sloužících pro 

vědecko-výzkumnou činnost. 

Proděkan pro zahraniční a vnější vztahy 

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. 

Oblasti působení proděkana je internacionalizace fakulty, program evropských mobilit, organizace 
a institucionální zajištění pobytů zahraničních pedagogů a studentů, prezentace fakulty, včetně sou-
visející vnější komunikace, koordinace členství fakulty v mezinárodních asociacích, koordinace vzta-
hů s partnery fakulty, PR fakulty, fakultní www, koncepce péče o absolventy. Pověřen koordinací 
pedagogických vztahů fakulty s ostatními fakultami MU. 
 
Na proděkany byly Organizačním řádem PrF MU trvale přeneseny následující pravomoci: 
 Přímé řídící pravomoci vůči vedoucím útvarů realizujících jim svěřený úsek činnosti, a to v roz-

sahu svěřené pravomoci. 
 Na proděkana pro magisterské studium: rozhodování o právech a povinnostech studentů ve 

svěřené oblasti působnosti s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to v 
prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením žádosti o přezkum rekto-
rovi. 

 Na proděkana pro strategii a rozvoj fakulty: dočasně rozhodování o právech a povinnostech 
studentů ve svěřené oblasti působnosti s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení 
studia, a to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením žádosti o 
přezkum rektorovi. 

 Na proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení: rozhodování o právech a povinnostech 
studentů ve svěřené oblasti působnosti s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení 
studia, a to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením žádosti o 
přezkum rektorovi. 

1.3.3 Tajemnice fakulty 

JUDr. Dana Šrubařová 

Svěřenými oblastmi činnosti tajemnice jsou: ekonomika a účetnictví fakulty, rozpočtové řízení a kon-
trola, finanční kontrola, správa majetku, výstavba, údržba a opravy, provozní záležitosti fakulty, pro-
vozně-technický rozvoj fakulty, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana a krizové 
řízení, pronájmy prostor na fakultě, pokud jde o stanovení ekonomických kritérií. 

1.4 Přehled hlavních aktivit vedení fakulty 

Oblast pedagogická 
 Zpracování a předání návrhu na rozšíření akreditace doktorského studijního programu Teo-

retické právní vědy o obor Právo informačních a komunikačních technologií. 
 Zpracování a přední návrhu na re-akreditaci bakalářského studijního progamu Právní specializa-

ce v oborech Mezinárodněprávní studia a Obchodněprávní studia (re-akreditace udělena). 
 Zpracování a předání návrhu na akreditaci bakalářského studijního programu Veřejná správa 

v oborech Veřejná správa a Teoria a praxe trestního a správního procesu (akreditace udělena). 
 Nárůst počtu předmětů vyučovaných v cizích jazycích v rámci magisterského studijního progra-

mu. 
 Schválení studijních programů pro všechny obory realizované na fakultě. 



 
  

12 
 

 Realizace přijímacího řízení ve všechn oborech realizovaných na fakultě. 
 Zahájení postupné modernizace audio-vizuální techniky ve velkých seminárních místnostech 

(v roce 2011 se jednalo o kompletní modernizaci A/V techniky v místnosti 025). 
 Důraz na co největší informovanost studentů fakulty ve všech studijních programech o proble-

matice tvorby závěrečných prací a problematice plagiátorství s cílem preventivně předcházet pří-
padným omylům. V této souvislosti byly zpracovány elektronické osnovy k problematice plagio-
vání a o psaní diplomových a bakalářských prací, které byly zpřístupněny studentům. 

 Realizace projektu OP VK Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva zaměřeného na  
zvýšení konkurenceschopnosti studentů prostřednictvím inovací studijního plánu s ohledem na 
modernizaci výukových metod směrovanou k propojení teorie a praxe právnického vzdělávání. 

 Realizace projektu OP VK Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva, v jehož in-
tencích jsou mimo jiné do výuky práva zaváděny předměty akcentující soft-skills. 

Oblast vědecko-výzkumná 
 Zpracování a přední návrhu na re-akreditaci habilitačních řízení a řízení ke jmenování profeso-

rem v oboru Občanské právo (re-akreditace udělena). 
 Realizace projektu OP VK Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárod-

ní úrovni zaměřeného na podporu vědy a výzkumu a zahraničních styků fakulty. 
 Zpracování a přední návrhu na re-akreditaci habilitačních řízení a řízení ke jmenování profeso-

rem v oboru Občanské právo (re-akreditace udělena). 
 Zahájení prací na přípravě projektu realizace přestavby stávající knihovny a dalších prostor sute-

rénu do Centra vědeckých informací Právnické fakulty Masarykovy univerzity (MUSIC OF 
LAW).  

 Rozvoj řešených grantových projektů GAČR, FRVŠ. 
 Vypsání a realizace projektů specifického výzkumu pro rok 2011. 
 Realizace XIII. ročníku SVOČ a III. ročníku soutěže Ius et Societas. 
 Realizace celofakultních mezinárodních konferencí COFOLA, Dny práva a Cyberspace. 
 Realizace katedrových konferencí. 
 Naplňování vnitřních podpůrných programů pro podporu publikačních aktivit akademických 

pracovníků v zahraničí a pro podporu aktivních výjezdů akademických pracovníků za účelem ak-
tivního vystoupení na konferencích v zahraničí. 

Zahraniční styky 
 Zpracování koncepce zahraničních vztahů pro období 2011–2012 včetně zakomponování čin-

ností realizovaných v rámci projektu OP VK Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na ná-
rodní a mezinárodní úrovni. 

 Spolupořadatelství konference „The Role and Place of Law in a Society Based on Knowledge“, 
společně s Faculty of Juridical Sciences and Letters, University Constantin Brancusi of Targu Jiu, 
Targu-Jiu, květen 2011. 

 Spolupořadatelství konference „Free Movement of Goods and Persons Across the Polish - 
Czech and Slovak Border in Context of the EU Law“, společně s Právnickou fakultou Univerzi-
ty v Katowicích, Fakultou práva Paneurópské vysoké školy a Právnickou fakultou Trnavskej 
univerzity v Trnavě, Wisła, červen 2011. Konference byla organizována jako dílčí výstup řešení 
grantového projektu Visegradského fondu. 

 Podpora přednáškové činnosti akademických pracovníků v zahraničí. 
 Podpora účasti studentů v mezinárodních soutěžích Moot Court. 
 Pokračování spolupráce s Centre for International Legal Studies (Salzburg) umožňující realizaci 

povinně volitelných předmětů vedených v angličtině odborníky z USA. 



 

  13 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Ostatní aktivity 

 Vedení fakulty rozhodlo v průběhu první poloviny roku 2011 o nutnosti realizace postupné eva-
luace všech akademických pracovišť na fakultě, tj. kateder a ústavů. Od září 2011 byly proto rea-
lizovány schůzky vedení fakulty s těmito pracovišti, resp. všemi jejich členy: 19. 9. 2011 s Ústa-
vem práva a technologií, 10. 10. 2011 s katedrou dějin státu a práva a katedrou právní teorie, 24. 
10. 2011 s katedrou správní vědy a správního práva, 14. 11. 2011 s katedrou občanského práva, 
28. 11. 2011 s katedrou trestního práva, a 12. 12. 2011 s katedrou pracovního práva a sociálního 
zabezpečení a katedrou práva životního prostředí. Evaluační schůzky se zbývajícími pracovišti 
probíhají v roce 2012. Na schůzkách byly vedle personálních otázkek a odborného růstu pra-
covníků probírány také oblasti doktorského vzdělávání, zabezpečení předmětů garantovaných 
daným pracovištěm učební literaturou či vědecké aktivity členů pracoviště. 

 Vedení fakulty po pečlivém posouzení prodejů publikací vydávaných fakultou rozhodlo o zahá-
jení realizace elektronické formy vybraných publikací – učebnic vydávaných fakultou. 

 Na návrh Právnické fakulty MU byla udělena Zlatá medaile prof. Robertu Badinterovi. Význam-
ný představitel francouzského právního a politického života prof. Robert Badinter zasadil o roz-
voj právní vědy a byl také iniciátorem zákona, na základě kterého byl ve Francii zrušen trest smr-
ti." 

1.5 Akademický senát 

1.5.1 Personální složení akademického senátu fakulty 

 JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. – předseda akademického senátu 

Učitelská komora 
 doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. – předseda UK AS PrF MU 
 
 JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 
 prof. JUDr. Karel Marek, CSc. 
 JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
 JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
 JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
 JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
 JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.  
 JUDr. Eva Večerková, Ph.D.. 

Studentská komora 
 Mgr. Lucie Nechvátalová - předseda SKAS AS PrF MU 

 
 Oliver Chorvát 
 Ing. Tomáš Jelínek 
 Jan Kazda 
 Vít Křížka 
 Ján Kvietok 
 Lukáš Pruška 
 Jan Rosák 
 Štěpán Stehlíček 
 Iva Šimková 



 
  

14 
 

1.5.2 Přehled hlavních aktivit akademického senátu fakulty 

Akademický senát na jednotlivých zasedáních v souladu se zákonem o vysokých školách, statutem 
univerzity a fakulty a dalšími vnitřními předpisy univerzity a fakulty projednával a přijímal rozhodnu-
tí nebo stanoviska, popř. bral na vědomí: 

9. února 2011  

 Dlouhodobý záměr vzdělávací, vědecké a výzkumné činnosti fakulty. 
 Akreditace bakalářského studia 2011. 
 Opatření děkana č. 2/2011- O výši poplatků spojených se studiem. 
 Přechod na SUPO a problémy s tím související – zejména nepřevedení zůstatků doktorských 

studentů na SUPO. 
 Příspěvky na kopírování externích doktorandů. 
 Přístup ke studentům, kteří jsou zároveň zaměstnanci a jejich nárok na stravenky. 
 Komunikace administrativy a podpora při řešení projektů specifického výzkumu, status řešitele - 

doktoranda při řešení projektu. 
 Posílení komunikace mezi studenty a vedením fakulty – zástupce studentů v kolegiu děkana. 
 Problematiku SVOČ. 
 Zvolil předsedu AS PrF MU, kterým se stala I. Pařízková. 

9. března 2011  

 Rozpočet PrF MU na rok 2011. 
 Zprávu o hospodaření PrF MU za rok 2010. 
 Záměr děkanky odvolat stávající proděkany a jmenovat proděkany. 
 Projednal kandidatury na rektora MU a programová prohlášení. 

6. dubna 2011  

 Podmínky pro přijetí ke studiu pro ak. rok 2012/2013. 
 Studijní plány programů a oborů uskutečňovaných PrF MU pro ak. rok 2011/2012. 
 Jmenování JUDr. S. Kadečky, Ph.D. vedoucím katedry správní vědy a správního práva. 
 Projednal podnět Centra jazykového vzdělávání ohledně přihlašování Jazyka I. 

1. června 2011  

 Změny Statutu PrF MU. 
 Výroční zprávu PrF MU za rok 2010. 
 Odvolání členů disciplinární komise, jmenování členů disciplinární komise, souhlas se jmenová-

ním místopředsedy disciplinární komise. 

5. října 2011  

 Zajištění, organizace a vyhlášení voleb do studentské komory AS PrF MU (dovolba). 
 Zajištění, organizace a vyhlášení voleb do studentské komory AS MU. 
 Zajištění, organizace a vyhlášení voleb do učitelské komory AS MU. 

7. prosince 2011  

 Podmínky přijetí ke studiu v doktorském studijním programu Teoretické právní vědy na MU, 
PrF, zahajovaného v ak. roce 2012/2013. 

 Wi-fi pokrytí v učebnách na PrF MU. 
 Rozšíření nabídky PVP pro bakaláře. 



 

  15 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1  Ekonomie a management - seminární práce, zkoušky. 

1.5.3 Zastoupení fakulty v akademickém senátu Masarykovy univerzity 

Akademickou obec Právnické fakulty zastupovali v roce 2011 v akademickém senátu Masarykovy 
univerzity tři učitelé – doc. JUDr. Milan Galvas, CSc., Mgr. Martin Škop, Ph.D., a doc. JUDr. Filip 
Křepelka, Ph.D., který byl předsedou akademického senátu MU – a dvě studentky – Jana Kralovian-
ska a Veronika Kudrová, která byla předsedkyní studentské komory akademického senátu MU. 

1.6 Vědecká rada 

1.6.1 Personální složení 

Vědecká rada vykonávala činnost ve složení (stav k 31. 12. 2011): 

Interní členové 
 Bejček Josef, prof. JUDr., CSc. - vedoucí katedry obchodního práva, Právnická fakulta Masary-

kovy univerzity 
 Blažek Jiří, doc. Ing., CSc. - vedoucí katedry finančního práva a národního hospodářství, Práv-

nická fakulta Masarykovy univerzity 
 Fenyk Jaroslav, prof. JUDr., PhD., DSc., Univ. Priv. Prof. - katedra trestního práva, Právnická 

fakulta Masarykovy univerzity 
 Fiala Josef, prof. JUDr., CSc. - vedoucí katedry občanského práva, Právnická fakulta Masarykovy 

univerzity 
 Filip Jan, prof. JUDr., CSc. - vedoucí katedry ústavního práva a politologie, Právnická fakulta 

Masarykovy univerzity 
 Galvas Milan, doc. JUDr., CSc. - vedoucí katedry pracovního práva a sociálního zabezpečení, 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Gregorová Zdeňka, doc. JUDr., CSc. - proděkanka Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 Hajn Petr, prof. JUDr., DrSc. - katedra obchodního práva, Právnická fakulta Masarykovy uni-

verzity 
 Hurdík Jan, prof. JUDr., DrSc. - katedra občanského práva, Právnická fakulta Masarykovy uni-

verzity 
 Jurníková Jana, JUDr., Ph.D. - proděkanka Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 Kalvodová Věra, doc. JUDr., Dr. – vedoucí katedry trestního práva Právnické fakulty Masaryko-

vy univerzity 
 Kotásek Josef, doc. JUDr., Ph.D. - proděkan Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 Kratochvíl Vladimír, prof. JUDr., CSc. - katedra trestního práva, Právnická fakulta Masarykovy 

univerzity 
 Křepelka Filip, doc. JUDr., Ph.D. – katedra mezinárodního a evropského práva, Právnická fa-

kulta Masarykovy univerzity 
 Marek Karel, doc. JUDr., CSc. - katedra obchodního práva, Právnická fakulta 
 Mrkývka Petr, JUDr., Ph.D. - proděkan Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 Pekárek Milan, doc. JUDr. Ing., CSc. - vedoucí katedry práva životního prostředí a pozemkové-

ho práva, Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Průcha Petr, prof. JUDr., CSc. - katedra správní vědy a správního práva, Právnická fakulta Masa-

rykovy univerzity 
 Rozehnalová Naděžda, prof. JUDr., CSc. - děkanka Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 Skulová Soňa, doc. JUDr., Ph.D. - katedra správní vědy a správního práva, Právnická fakulta 

Masarykovy univerzity 



 
  

16 
 

 Svatoň Jan, doc. JUDr., CSc. - katedra ústavního práva a politologie, Právnická fakulta Masary-
kovy univerzity 

 Šimíček Vojtěch, doc. JUDr., Ph.D. - katedra ústavního práva a politologie, Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity 

 Týč Vladimír, prof. JUDr., CSc. - vedoucí katedry mezinárodního a evropského práva, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity 

 Valdhans Jiří, JUDr., Ph.D. - proděkan Právnické fakulty Masarykovy univerzity; 
 Večeřa Miloš, prof. JUDr. PhDr., CSc. - vedoucí katedry právní teorie, Právnická fakulta Masa-

rykovy univerzity 
 Vojáček Ladislav, prof. JUDr., CSc. - vedoucí katedry dějin státu a práva, Právnická fakulta Ma-

sarykovy univerzity 

Externí členové 
 Baxa Josef, JUDr. - Nejvyšší správní soud ČR 
 Bulínský Vladimír, JUDr. - Advokátní kancelář Bulinský & Vávra 
 Eliáš Karel, prof. JUDr., Dr. 
 Gerloch Aleš, prof. JUDr., CSc. - Právnická fakulta Karlovy univerzity 
 Holländer Pavel, prof. JUDr., DrSc. - Ústavní soud ČR 
 Hrušáková Milana, prof. JUDr., CSc. - Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
 Musil Jan, prof. JUDr., CSc., dr.h.c. - Ústavní soud ČR 
 Patakyová Mária, prof. JUDr., CSc. - Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
 Rychetský Pavel, JUDr. - Ústavní soud ČR 
 Růžička Miroslav, JUDr., Ph.D. - Nejvyšší státní zastupitelství ČR 
 Svák Ján, prof. JUDr., CSc. - Fakulta práva Paneurópské vysoké školy 
 Šámal Pavel, prof. JUDr., Ph.D. - Nejvyšší soud ČR 
 Šmid Marek, prof. JUDr., CSc. - Právnická fakulta Trnavské univerzity v Trnave 
 Tomšík Vladimír, prof. PhDr. Ing. et Ing., Ph.D. et Ph.D - Česká národní banka 
 Vrabko Marián, prof. JUDr., CSc. - Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 

1.6.2 Přehled hlavních aktivit Vědecké rady 

V roce 2011 se uskutečnila 4 zasedání Vědecké rady fakulty a jedno její elektronické hlasování.  
Vědecká rada na svých pracovních zasedáních mj.: 
 Projednala a schválila návrh vzhledem k akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem v oboru občanské právo. 
 Projednala a schválila návrh vzhledem k rozšíření akreditace DSP o obor Právo informačních 

a komunikačních technologií. 
 Vykonávala působnost v habilitačních řízeních a v řízeních ke jmenování profesorem. 
 Schvalovala členy oborové rady doktorského studijního programu. 
 Schvalovala další odborníky s právem zkoušet při státních zkouškách a při obhajobách disertací. 
 Schvalovala další školitele pro doktorský studijní program. 
 Doporučila děkance iniciovat podání návrhu rektora vědecké radě MU na udělení Zlaté medaile 

MU prof. Robertu Badinterovi. 
 Schválila návrh ke jmenování prof. JUDr. Petra Hajna, DrSc. emeritním profesorem. 



 

  17 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 1.7 Disciplinární komise 

1.7.1 Personální složení disciplinární komise 

Podle čl. 4 Vnitřního předpisu č. 8/2009 (Disciplinární řád) disciplinární komise fakulty projednává 
na návrh děkanky přestupky studentů všech studijních programů zapsaných na fakultě. Na základě 
provedeného ústního jednání předkládá děkance návrh na uložení sankce rozhodnutím ve věci samé.  

K 31. 12. 2011 pracovala disciplinární komise v tomto složení: 
 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. – předseda 
 JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. – místopředseda 
 Klára Bažantová – člen 
 Marián Minárik – člen 

1.7.2 Popis projednávaných případů 

Disciplinární komise projednala v roce 2011 celkem šest návrhů na zahájení řízení: 
 

UČO Jméno, příjmení Typ 
studia 

Typ 
práce Prohřešek Řešící 

proděkan Typ sankce 

253781 Michal Hudák B BP převzetí pasáží z prací 
jiných autorů P. Mrkývka podm. vyloučení ze 

studia, zk. doba 1 rok 

165543 Petr Skřivánek M esej 37% podobnost jiné DP P. Mrkývka 
podmíněné vyloučení 
ze studia na dobu do 
řádného obhájení DP 

309708 Josef Berka B BP 18% podobnost s cizí DP P. Mrkývka napomenutí 

325724 Roman Talarovič B BP 
17% podobnost 
s internetovými zdroji bez 
citací 

P. Mrkývka 
podmíněné vyloučení 
ze studia do doby 
řádné obhajoby BP 

170275 Ondřej Pohorský M DP parafráze jiných DP J. Jurníková DŘ zastaveno 

367822 Pavel Krist B SP 62% podobnost s jinou SP P. Mrkývka 
podmíněné vyloučení 
ze studia, zk.doba 7 
měsíců 

 
  



 
  

18 
 

2 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI 

2.1 Vzdělávání studentů v akreditovaných studijních oborech 

2.1.1 Vývoj počtů a struktura studentů 

Vývoj počtu studentů 

 
V roce 2011 Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity vzdělávala celkem více než 4 tisíce 
studentů, což představuje oproti předchozímu 
roku nárůst o 3,21 %. 

Struktura studentů 

 

2.1.2 Přijímací řízení 
Pro akademický rok 2011/2012 proběhlo 
přijímací řízení ke studiu v akreditovaném 
magisterském studijním programu Právo a 
právní věda, studijní obor Právo, v akredito-
vaném navazujícím magisterském studijním 

programu Veřejná správa, studijní obor Ve-
řejná správa a v akreditovaném bakalářském 
studijním programu Právní specializace, a to 
ve studijních oborech Veřejná správa, Teorie 
a praxe přípravného řízení trestního, Právní 
vztahy k nemovitostem, Právo a podnikání, 
Právo a finance, Právo a mezinárodní obchod 
a Vyšší justiční úředník.  

Kritériem pro přijetí do nenavazujících 
magisterských a bakalářských oborů bylo spl-
nění zákonem o vysokých školách stanove-
ných podmínek, tj. složení maturitní zkoušky 
k datu zápisu ke studiu, a podle děkanem PrF 
MU vyhlášených podmínek též složení přijí-
mací zkoušky – celouniverzitního Testu stu-
dijních předpokladů (TSP) a umístění se vý-
sledkem TSP v pořadí uchazečů k přijetí podle 
vyhlášených kapacitních limitů. TSP zahrnuje 
sedm subtestů. Jedná se o testování verbální-
ho, symbolického, numerického a kritického 
myšlení, analytického myšlení a úsudků, pro-
storové představivosti a kulturního přehledu. 
Ověřoval specifické rysy myšlení nezbytného 
pro univerzitní studia a jeho výsledek byl 
kompatibilní pro přijímací řízení do výše zmí-
něných studijních oborů na Právnické fakultě 
MU a studijních oborů na fakultách ekono-
micko-správní, přírodovědecké, pedagogické, 
filozofické, informatiky a sportovních studií, 
do kterých se uchazeč přihlásil. TSP proběhl v 
termínech 7. – 8. května 2011 a dále v září 
2011, kdy tento termín byl určen uchazečům z 
řad absolventů středních škol, maturujících v 
zahraničí ve školním roce 2010/2011. Zvláštní 
oborové testy se v rámci předmětného přijí-
macího řízení pro tyto obory na PrF MU ne-
konaly. 

Kritériem pro přijetí do navazujícího 
magisterského oboru bylo splnění podmínek 
přijímacího řízení. Podmínkou přijetí ke stu-
diu bylo řádné ukončení studia v bakalářském 
studijním programu Právní specializace akre-

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500

2% 2% 6% 14% 18% 21% 23% 23% 24% 26% 

1% 4% 

94% 94% 90% 82% 77% 75% 72% 72% 68% 66% 

4% 4% 5% 4% 4% 4% 4% 5% 6% 5% 

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

Bakalářské Navazující magisterské

Magisterské Doktorské



 

  19 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 ditovaném na vysoké škole v České republice. 

Povinnou součástí přijímacího řízení byla při-
jímací zkouška v podobě Testu odborných 
znalostí (dále jen „TOZ"). TOZ se skládal z 
60 otázek členěných do 3 subtestů po 20 
otázkách. Ze čtyř nabízených možností byla 
vždy právě jedna správná. Za správnou odpo-
věď se přičítal jeden bod, za nesprávnou od-
pověď se odečítalo 0,25 bodu, přičemž polož-

ka bez odpovědi znamenala nulu bodů. Jedna-
lo se o testování znalostí z oblasti veřejné 
správy, veřejných financí a EU a jejich právní 
regulace v rozsahu výuky bakalářského studij-
ního programu Právní specializace, oboru 
Veřejná správa. Délka trvání TOZ byla 60 
minut. TOZ proběhl dne 3. června 2011, 
v náhradním termínu pak 2. září 2011. 

 
Konkrétní čísla o poměru mezi uchazeči a přijatými posluchači vyjadřují níže uvedené tabulky. 
 

Obor nebo 
kombinace 

oborů Př
ih

lá
še

k 

Z
pr

ac
ov

án
o 

D
os

ta
vi

lo
 se

 

U
sp

ěl
o 

O
dv

ol
án

í 

A
ut

or
em

ed
ur

a 

Př
ija

to
 d

ěk
a-

ne
m

 
Př

ija
to

 re
kt

o-
re

m
 

Př
ija

to
 c

el
ke

m
 

Př
ija

to
 n

a 
jin

ý 
ob

or
 

O
dm

ítl
o 

př
ije

tí 

Z
ap

sá
no

 

PrF B-PSP MEOB 
kombin. 376 365 309 263 0 0 50 0 50 0 8 50 

PrF B-PSP PRFI 
kombin. 327 319 269 232 0 0 59 0 59 0 6 58 

PrF B-PSP PRPO 
kombin. 472 463 389 347 0 1 63 0 63 0 5 61 

PrF B-PSP TPRT 
kombin. 526 498 433 396 0 0 68 0 68 0 4 67 

PrF B-PSP VESP 
kombin. 505 470 407 361 0 0 58 0 58 0 8 58 

PrF B-PSP VNEM 
kombin. 424 404 369 333 0 0 57 0 57 0 5 57 

PrF B-PSP VYJU 
kombin. 368 361 325 291 0 0 50 0 50 0 2 50 

PrF M-PPV PR 4360 4274 3960 3728 0 0 622 0 622 0 18 604 

CELKEM 7358 7154 6461 5951 0 1 1027 0 1027 0 56 1005 

 

Obor nebo 
kombinace 

oborů Př
ih

lá
še

k 

Z
pr

ac
ov

án
o 

D
os

ta
vi

lo
 se

 

U
sp

ěl
o 

O
dv

ol
án

í 

A
ut

or
em

ed
ur

a 

Př
ija

to
 d

ěk
a-

ne
m

 
Př

ija
to

 re
kt

o-
re

m
 

Př
ija

to
 c

el
ke

m
 

Př
ija

to
 n

a 
jin

ý 
ob

or
 

O
dm

ítl
o 

př
ije

tí 

Z
ap

sá
no

 

PrF N-VS VESP 
kombin. 556 514 459 449 0 0 62 0 62 0 1 55 

CELKEM 556 514 459 449 0 0 62 0 62 0 1 55 
 
 



 
  

20 
 

Vysvětlivky: 
B-PSP Bakalářský studijní program Právní specializace 
MEOB Právo a mezinárodní obchod 
PRFI Právo a finance 
PRPO Právo a podnikání 
TPRT Teorie a praxe přípravného řízení trestního 
VESP Veřejná správa 
VNEM Právní vztahy k nemovitostem 
VYJU Vyšší justiční úředník 
M-PPV PR Magisterský studijní program Právo a právní věda, obor Právo 

2.1.3 Bakalářské studium 

V akademickém roce 2010/2011 probíhala výuka v oborech Teorie a praxe přípravného řízení trest-
ního, Právo sociálního zabezpečení, Veřejná správa, Právo a podnikání, Právo a mezinárodní ob-
chod, Právní vztahy k nemovitostem, Právo a finance a Vyšší justiční úředník. Toto studium je kon-
cipováno jako kombinované studium, v němž je zastoupena jak složka prezenční (představovaná 
výukou v rámci přednášek a konzultací), tak složka distanční (představovaná řízeným samostudiem). 
Toto studium je směrováno výrazně profesně. Směrem k magisterskému studijnímu programu Právo 
je koncipováno a akreditováno jako studium neprostupné.  

 
Aktivní kombinované studium bakalářské stav k 31. 12.  
Obory 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
MISP/VESP 

 
27 78 182 220 217 221 215 276 329 334 277 240 

SOZA 
 

25 76 165 138 130 47 93 98 122 75 40 6 
TPRT 24 

  
75 125 190 188 203 203 198 212 219 229 

VNEM 21 
    

62 158 162 192 191 216 190 164 
PRPO 

    
52 51 91 41 93 40 135 90 138 

MEOB 
    

52 37 103 104 92 98 109 145 140 
PRFI 

         
56 120 156 154 

VYJU 
          

34 58 98 

Absolventi studia v roce 2011 

Obor Veřejná správa 
1. Baláčová, Dita, Bc. - učo 344337  
2. Baleka, Zdeněk, Bc., DiS. - učo 325674  
3. Bartoš, Tomáš, Bc. - učo 238424  
4. Bílková, Jana, Mgr. - učo 325675  
5. Bohunská, Dobromila, Bc. - učo 257732  
6. Bolvariová, Malgorzata, Bc. - učo 345119  
7. Brančová, Jana, Bc. - učo 325534  
8. Bureš, Jan, Bc. - učo 134807  
9. Cuták, Jan, Bc. - učo 344149  
10. Černáková, Jitka, Bc., DiS. - učo 325960  
11. Danišová, Markéta, Bc. - učo 199250  
12. Dudková, Hana, Bc. - učo 344350  
13. Dvořáková, Alena, Bc. - učo 343925  
14. Havel, Vladimír, Bc. - učo 319624  
15. Hejtmánková, Zuzana, Mgr. - učo 224939  

16. Helešic, Robert, Bc. - učo 244938  
17. Hloušek, Ivan, Ing. - učo 41133  
18. Hondlová, Lenka, Ing. - učo 344141  
19. Horáková, Markéta, Ing. - učo 62712  
20. Hortová, Karolína, Bc. - učo 195503  
21. Hovorková, Pavla, Bc. - učo 325943  
22. Hruboň, Přemysl, Bc. - učo 195288  
23. Janek, Michal, Bc. - učo 344144  
24. Janíčková, Taťána, Bc., DiS. - učo 325792  
25. Janů, Miroslav, Bc. - učo 170184  
26. Jehličková, Markéta, Bc. - učo 345095  
27. Joštová, Kateřina, Bc. - učo 257687  
28. Kermes, Vít, Ing., Ph.D. - učo 344134  
29. Kiliánová, Dita, Bc. - učo 344731  
30. Korbel, Lukáš, Bc., DiS. - učo 345118  
31. Korbička, Aleš, Bc. - učo 309731  
32. Kott, Martin, Bc. - učo 345130  



 

  21 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 33. Králíková, Eva, Bc. - učo 325551  

34. Krčmářová, Romana, Bc. - učo 344150  
35. Kučera, Jan, Bc. - učo 344360  
36. Kuncová, Jana, Bc. - učo 344137  
37. Lichtenšteinová, Hana, MUDr. - učo 

51270  
38. Lukšová, Miluše, Bc. - učo 345122  
39. Mácová, Radka, Ing. - učo 62855  
40. Malinová, Radka, Bc. - učo 344127  
41. Mandátová, Radka, Mgr. Bc. et Bc. - učo 

210570  
42. Mareš, Karel, Bc. - učo 344355  
43. Marková, Lucie, Bc. - učo 211724  
44. Mašláňová, Marta, Bc. - učo 325914  
45. Mazura, Petr, Bc. - učo 325849  
46. Medková, Gabriela, Bc. - učo 71220  
47. Melchertová, Martina, Bc. - učo 345131  
48. Menčík, Jindřich, Ing. - učo 325800  
49. Morkusová, Veronika, Bc. - učo 345123  
50. Novotná, Pavla, Ing. Bc. - učo 76387  
51. Novotný, Michal, Bc. - učo 344358  
52. Petr, Miroslav, Bc. - učo 344356  
53. Petřík, Michal, Bc., DiS. - učo 325710  
54. Plíhal, David, Bc. - učo 325968  
55. Podleśny, Dalibor, Bc. - učo 345126  
56. Poláchová, Soňa, Bc., DiS. - učo 257817  
57. Přibylová, Kateřina, Ing. - učo 309950  
58. Puškinová, Monika, PhDr., Ph.D. - učo 

68377  
59. Rapant, Lukáš, Bc. - učo 207480  
60. Rúčka, Lukáš, Bc. - učo 253869  
61. Řehák, Milan, Bc. - učo 345134  
62. Řeháková, Lucie, Bc. - učo 345121  
63. Sikora, Jiří, Bc. - učo 344351  
64. Skoba, Ondřej, Ing. et Ing. - učo 325880  
65. Sladký, Richard, Ing. - učo 10077  
66. Smolíková, Vlasta, Bc. - učo 344357  
67. Stratílková, Iva, Ing. - učo 257045  
68. Svanovská, Ivona, Bc. - učo 187768  
69. Šerlovská, Jana, Bc. - učo 319590  
70. Ševčík, Petr, Bc. - učo 325876  
71. Šimek, Jaromír, Bc. - učo 103149  
72. Šlancarová, Šárka, Bc. - učo 344156  
73. Špelda, Michal, Bc. - učo 319643  
74. Štrbačková, Dagmar, Bc. - učo 345124  
75. Tořová, Eva, Bc. - učo 345127  
76. Trhalová, Alena, Bc. - učo 210542  

77. Trojanová, Jitka, Bc. - učo 238272  
78. Uhlířová, Lenka, Ing. - učo 343926  
79. Vařeka, Kamil, Mgr. Bc. - učo 64531  
80. Velecká, Pavla, Ing. - učo 326006  
81. Vítek, Petr, Bc. - učo 325547  
82. Vlková, Hana, Ing. - učo 285296  
83. Všetečková, Pavla, Mgr. - učo 19701  
84. Zabirzhevskyi, Iegor, Bc. - učo 170435  
85. Zagyi, Gabriela, Bc. - učo 309952  
86. Zajac, Jan, Bc. - učo 309948  
87. Zimová, Barbora, Bc. - učo 344145 

Obor Právo sociálního zabezpečení 
1. Ambrožová, Martina, Bc. - učo 40409 
2. Berná, Helena, Bc. - učo 325906 
3. Bína, Pavel, Bc. - učo 74255 
4. Brychtová, Petra, Bc., DiS. - učo 325668 
5. Brynza, Lukáš, Ing. - učo 325563 
6. Daňková, Kamila, Bc., DiS. - učo 186142 
7. Dohnalová, Radmila, Bc. - učo 326033 
8. Držmíšková, Veronika, Bc. - učo 210923 
9. Durďáková, Michaela, Mgr. - učo 11357 
10. Haunerová, Zdeňka, Bc. - učo 325893 
11. Jelínková, Bohdana, Bc., DiS. - učo 73516 
12. Kubiková, Eva, Bc. - učo 325682 
13. Machková, Michaela, Bc. - učo 257296 
14. Novotná, Anna, Bc. - učo 325801 
15. Ondráčková, Lucie, Bc. - učo 325939 
16. Opicová, Martina, Bc. - učo 325752 
17. Petrová, Lucie, Bc. - učo 326053 
18. Pololáníková, Ilona, Bc. - učo 325977 
19. Povolná, Zuzana, Bc. - učo 252556 
20. Randusová, Lenka, Bc., DiS. - učo 73708 
21. Sentenská, Eliška, Bc. - učo 257458 
22. Schőnová, Ingrid, Bc. - učo 220256 
23. Schrollová, Kateřina, Ing. - učo 326047 
24. Smrečková, Emílie, Bc. - učo 325983 
25. Šebelová, Hana, Bc. - učo 325745 
26. Šejnová, Dita, Bc. - učo 325648 
27. Tománková, Helena, Bc., DiS. - učo 79044 
28. Vrbová, Miroslava, Bc. - učo 326036 
29. Zourková, Lenka, Bc. - učo 257468 

Obor Teorie a praxe přípravného řízení 
trestního 
1. Barák, Jaroslav, Bc. - učo 325670 
2. Brandtnerová, Iva, Bc. - učo 217788 
3. Bugáňová, Martina, Bc. - učo 325554 



 
  

22 
 

4. Buchta, Jan, Bc. et Bc. - učo 256762 
5. Bulín, Rostislav, Bc. - učo 136098 
6. Dobiáš, Jan, Bc. - učo 325843 
7. Dvořák, David, Ing. - učo 172806 
8. Filipková, Monika, Bc. - učo 257477 
9. Gurecký, Lukáš, Bc. - učo 325821 
10. Havelková, Pavla, Mgr. - učo 257640 
11. Hlavsa, Přemysl, Bc. - učo 257535 
12. Holcová, Lenka, Bc. - učo 156294 
13. Horun, Michal, Bc. - učo 322495 
14. Hruška, Zdeněk, Bc. - učo 345501 
15. Hýbnerová, Eva, Bc. - učo 345116 
16. Chládková, Kateřina, Bc. - učo 325613 
17. Chudáček, Roman, Ing. - učo 326065 
18. Chvíla, Emanuel, Bc. - učo 325639 
19. Jakymčuk, Roman, Bc. - učo 171263 
20. Jindrák, Zdeněk, Bc. - učo 210446 
21. Kalianko, Roman, Bc. - učo 325713 
22. Klubus, Miroslav, Bc. - učo 321079 
23. Kolkop, Michal, Bc. - učo 146958 
24. Krejza, Josef, Bc. - učo 344349 
25. Kupkovská, Jana, Bc. - učo 325932 
26. Kuzma, Andrej, Bc. - učo 282179 
27. Limberg, Tomáš, Bc. - učo 208268 
28. Miléřová, Drahoslava, Bc. - učo 345114 
29. Pachula, Radovan, Bc. - učo 257225 
30. Patka, Jiří, Bc. - učo 326064 
31. Petřík, Michal, Bc., DiS. - učo 325710 
32. Polák, Tomáš, Bc. - učo 344119 
33. Prokopec, František, Bc. - učo 326067 
34. Přívětivý, Jaroslav, Bc. - učo 345091 
35. Rivec, Václav, Bc. - učo 210875 
36. Řezanina, Karel, Bc. - učo 326028 
37. Siuda, Vladimír, Mgr. - učo 102265 
38. Sloboda, Jaroslav, Bc. - učo 257563 
39. Stará, Lucie, Mgr. et Mgr. Bc. et Bc. - učo 

20995 
40. Straková, Alena, Bc. - učo 344136 
41. Svědík, Michal, Bc. - učo 325598 
42. Sýkorová, Lenka, Bc. - učo 321086 
43. Šírová, Dagmar, Bc. - učo 208738 
44. Šujan, Tomáš, Mgr. - učo 209364 
45. Teplý, Milan, Ing. - učo 325552 
46. Tošerová, Markéta, Mgr. - učo 105536 
47. Vašák, Radim, Bc. - učo 344131 
48. Vondrák, Martin, Bc. - učo 325904 
49. Voplakal, Tomáš, Bc. - učo 257752 

50. Zlámal, Martin, Ing. - učo 100340 
51. Žídek, Michael, Bc. - učo 257708  

Obor Právní vztahy k nemovitostem 
1. Bachura, Pavel, Bc. - učo 344133 
2. Bajgarová, Petra, Bc. - učo 309982 
3. Beňová, Veronika, Bc. - učo 238894 
4. Březina, Aleš, Ing. - učo 325858 
5. Bucňák, Milan, Bc. - učo 344148 
6. Červená, Lucie, Ing. - učo 325903 
7. Červenka, František, Bc. - učo 345087 
8. Dobrovolný, Václav, Bc. - učo 210704 
9. Dobružská, Petra, Bc. - učo 257773 
10. Doležalová, Marie, Bc. - učo 50149 
11. Dostálová, Veronika, Bc. - učo 309961 
12. Dostálová, Zuzana, Mgr. - učo 238411 
13. Frejlich, Petr, Bc. - učo 345106 
14. Fűrstová, Barbora, Ing. - učo 343924 
15. Gernerová, Marta, Ing. Bc. - učo 162925 
16. Gregorková, Barbora, Bc. - učo 325718 
17. Hanák, Michal, Bc. - učo 257134 
18. Hejná, Lenka, Bc. - učo 124264 
19. Helán, Petr, Bc. - učo 248569 
20. Horká, Andrea, Bc. - učo 344738 
21. Hoštičková, Michaela, Bc. - učo 309679 
22. Hřebík, Radek, Ing. Bc. - učo 238563 
23. Jüngling, David, Bc. - učo 170719 
24. Kabátová, Eva, Bc. - učo 345107 
25. Kapler, Pavel, Ing., Ph.D. - učo 68273 
26. Kedruš, Roman, Bc. - učo 257801 
27. Klokočka, Štěpán, Bc. - učo 135248 
28. Kočišová, Barbora, Bc. - učo 325953 
29. Kočvarová, Klára, Mgr. - učo 212911 
30. Kolář, Jiří, Bc. - učo 326022 
31. Kolářová, Jana, Bc. - učo 326040 
32. Kotová, Martina, Bc. - učo 238308 
33. Kovářová, Petra, Bc. - učo 345105 
34. Krapková, Simona, Bc. - učo 345536 
35. Krejčí, Michaela, Bc. - učo 344341 
36. Kuboňová, Kateřina, Mgr. - učo 165169 
37. Kudláček, Vít, Bc. - učo 238440 
38. Kűchlerová, Martina, Bc. - učo 325873 
39. Kuntová, Lenka, Bc. - učo 238458 
40. Macáková, Kateřina, Bc. - učo 220065 
41. Mazánková, Jitka, Bc. - učo 325606 
42. Mikuličová, Alena, Mgr. - učo 210150 
43. Mira, Jaroslav, Bc. - učo 344335 
44. Nepeřil, Ivo, Bc. - učo 209536 



 

  23 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 45. Nováčková, Markéta, Bc. - učo 253694 

46. Ošlejšková, Hana, Ing. - učo 174938 
47. Pecníková, Ludmila, Bc. - učo 309970 
48. Pelikánová, Kateřina, Ing. - učo 257318 
49. Peroutková, Miluše, Mgr. - učo 257914 
50. Pinkavová, Marcela, Bc. - učo 319926 
51. Popela, Radek, Bc. - učo 344121 
52. Pospěchová, Mariana, Bc. - učo 309960 
53. Pražák, Lumír, Bc. - učo 309667 
54. Račková, Miroslava, Bc. - učo 210919 
55. Rajský, Jan, Bc. - učo 162992 
56. Rašková, Michaela, Bc. - učo 344138 
57. Samek, Václav, Bc. - učo 345104 
58. Šestáková, Petra, Bc. - učo 344336 
59. Tomášková, Martina, Ing. - učo 344122 
60. Turnhöferová, Lucie, Bc. - učo 325827 
61. Tylšar, Ladislav, Ing. - učo 210712 
62. Valášková, Tereza, Bc. - učo 309695 
63. Vendolský, Petr, Bc. - učo 257679 
64. Vjačka, Vladimír, Bc. - učo 345103 
65. Vjačková, Šárka, Bc. - učo 345100 
66. Živnová, Markéta, Bc. - učo 257688 

Obor Právo a podnikání 
1. Berka, Josef, Bc. - učo 309708 
2. Bystrianský, Michal, Bc. - učo 310038 
3. Fialová, Petra, Bc. - učo 309701 
4. Hajný, Martin, Bc. - učo 170368 
5. Karásková, Martina, Bc., DiS. - učo 319584 
6. Kolenčíková, Andrea, Bc. - učo 253958 
7. Mikuš, Jaroslav, Ing. - učo 4253 
8. Poživil, Miroslav, Bc. - učo 108179 
9. Priesnitzová, Lucie, Bc. - učo 309718 
10. Valsamis, Alexandros, Bc. - učo 238298 
11. Zdráhal, Petr, Ing. - učo 257623 
12. Zvoníček, Jakub, Bc. - učo 72867 

Obor Právo a mezinárodní obchod 
1. Braun, Martin, Bc. - učo 321498 
2. Červený, Jiří, Bc. - učo 210660 
3. Drahovská, Magdaléna, Bc. - učo 344320 
4. Drotován, Michal, Mgr. Bc. - učo 321358 
5. Fichnová, Kateřina, Ing. - učo 99972 
6. Charvátová, Žaneta, Bc. - učo 103046 
7. Janoušková, Michala, Ing. Bc. - učo 99832 
8. Juriga, Petr, Ing. Bc. - učo 137232 
9. Kácelová, Iveta, Ing. - učo 343594 
10. Kos, Vilém, Bc. - učo 210830 

11. Králová, Petra, Bc. - učo 171322 
12. Křenek, František, Ing. - učo 325948 
13. Kučera, Ivo, Bc. - učo 63355 
14. Kühtreiberová, Miriam, Bc. - učo 207192 
15. Langrová, Iveta, Bc. - učo 344322 
16. Milerski, Tomáš, Bc. - učo 325798 
17. Musilová, Jana, Bc. - učo 206800 
18. Nachtigalová, Anna, Mgr. - učo 178481 
19. Oškrdová, Marcela, Bc. - učo 216105 
20. Petrović, Ivan, Ing. - učo 345075 
21. Řehořová, Tereza, Bc. - učo 342561 
22. Sokolovič, Juraj, Bc. - učo 199426 
23. Stařičný, Pavel, Bc. - učo 325936 
24. Šilhánková, Lenka, Bc. - učo 343593 
25. Šúrek, Michal, Bc. - učo 239541 
26. Varga, Dávid, Bc. - učo 206941 
27. Vravko, Matej, Ing. - učo 172170 

Obor Právo a finance 
1. Bohatý, Jaroslav, Bc. - učo 344129 
2. Drkula, Roman, Bc. - učo 320956 
3. Dvořák, Tomáš, Ing. Bc. - učo 344151 
4. Florianová, Hana, Bc. et Bc. - učo 323569 
5. Gala, Marek, Ing. Bc. - učo 344146 
6. Gottwaldová, Marie, Ing. - učo 325824 
7. Harastej, Marek, Mgr. - učo 180144 
8. Hodoj, Ermona, Bc. - učo 156020 
9. Holubářová, Pavla, Bc. - učo 211688 
10. Chalupová, Hana, Ing. - učo 62932 
11. Chalupská, Hana, Bc. - učo 345088 
12. Jeřábková, Ivana, Bc. - učo 345497 
13. Knecht, Oldřich, Ing. - učo 345084 
14. Kočvarová, Klára, Mgr. - učo 212911 
15. Košut, David, Bc. - učo 343855 
16. Králová, Kristína, Bc. - učo 325831 
17. Krausová, Martina, Mgr. - učo 211435 
18. Málková, Tereza, Bc. - učo 345085 
19. Matušů, Hana, Bc. - učo 344732 
20. Mrázová, Lenka, Bc., DiS. - učo 325888 
21. Mutlíčková, Miroslava, Bc. - učo 344795 
22. Navrátil, Petr, Ing. - učo 325877 
23. Nečas, Tomáš, Bc., DiS. - učo 231648 
24. Neubauer, Miloslav, Ing. - učo 325741 
25. Nevyjelová, Ivana, Ing. - učo 326023 
26. Pátková, Radka, Ing. - učo 325566 
27. Pelánek, Martin, Ing. - učo 51576 
28. Petrová, Kateřina, Bc. - učo 325617 
29. Petříčková, Alena, Bc. - učo 257160 



 
  

24 
 

30. Pochylá, Jitka, Bc. Ing. - učo 174680 
31. Šefčík, Milan, Bc. - učo 345090 
32. Šošolíková, Ivana, Bc. - učo 78319 
33. Šulcová, Alena, Bc. - učo 344123 
34. Švábová, Jitka, Ing. - učo 325833 

35. Tomanová, Kristýna, Mgr. - učo 170024 
36. Tucoglidis, Georgios, Bc. - učo 344126 
37. Vitoul, Vlastimil, Bc. - učo 251487 
38. Wiesinger, Hana, Ing. - učo 325683 

2.1.4 Navazující magisterské studium 

Výuka v oboru Veřejná správa je koncipována jako kombinované studium, v němž je zastoupena jak 
složka prezenční (představovaná výukou v rámci přednášek a konzultací), tak složka distanční (před-
stavovaná řízeným samostudiem). Toto studium je směrováno výrazně profesně. 
 
Aktivní navazující magisterské kombinované studium, stav k 31. 12. 2011 
Obory 2010 2011 
VESP 57 143 

2.1.5 Magisterské studium 

Právnická fakulta realizuje magisterský studijní program Právo a právní věda v prezenční formě 
v oboru Právo.  
Konkrétní údaje o vývoji počtu studentů a výsledcích ve studiu vyjadřují dále uvedené tabulky. 

 
Stavy posluchačů magisterského studia – aktivní 

ročník 

stav stav stav stav stav stav stav stav stav stav stav 
k 31. 
12. 

2001 

k 31. 
12. 

2002 

k 31. 
12. 

2003 

k 31. 
12. 

2004 

k 31. 
12. 

2005 

k 31. 
12. 

2006 

k 31. 
12. 

2007 

k 31. 
12. 

2008 

k 31. 
12. 

2009 

k 31. 
12. 

2010 

k 31. 
12. 

2011 
1. ročník 518 518 540 486 498 491 499 507 569 564 520 
2. ročník 413 494 491 505 443 462 473 481 501 545 560 
3. ročník  420 411 519 506 577 501 513 545 508 525 570 
4. ročník 427 409 408 516 482 557 494 487 525 512 494 
5. ročník 399 451 404 393 490 499 520 467 470 537 526 
Celkem 2 177 2283 2362 2406 2490 2510 2499 2487 2573 2683 2670 
 
Během roku 2011 přestoupilo z magisterského studijního programu do bakalářského studijního pro-
gramu celkem 60 studentů. 

Absolventi studia v roce 2011 
1. Adamíková, Pavlína, Mgr. - učo 210410 
2. Aujeská, Lucie, Mgr. - učo 99718 
3. Bábik, Michal, Mgr. - učo 210461 
4. Babincová, Eva, Mgr. - učo 170252 
5. Balharová, Markéta, Mgr. - učo 179330 
6. Bartnicka, Marta, Mgr. - učo 210427 
7. Bartoň, Daniel, Mgr. Bc. - učo 208093 
8. Bartoň, Ondřej, Mgr. - učo 210400 
9. Bartoš, Ondřej, Mgr. - učo 210546 
10. Bártová, Iveta, Mgr. - učo 238568 
11. Bártová, Tereza, Mgr. - učo 238396 

12. Baše, Jan, Mgr. - učo 170134 
13. Bažatová, Jana, Mgr. - učo 170322 
14. Beková, Andrea, Mgr. - učo 210616 
15. Benda, Vojtěch, Mgr. - učo 170273 
16. Benešová, Jana, Mgr., DiS. - učo 144432 
17. Beňo, Radovan, Mgr. - učo 210203 
18. Beňová, Dominika, Mgr. - učo 210221 
19. Bezděková, Eva, Mgr. - učo 207032 
20. Blahová, Jarmila, Mgr. - učo 206569 
21. Böhm, Martin, Mgr. - učo 210454 
22. Bokišová, Kateřina, Mgr. - učo 238550 



 

  25 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 23. Boroš, Jan, Mgr. - učo 210192 

24. Briatková, Martina, Mgr. - učo 210465 
25. Brtník, Pavel, Mgr. Ing. - učo 169992 
26. Bruncko, Stanislav, Mgr. - učo 210323 
27. Bryndová, Kateřina, Mgr. - učo 210878 
28. Bučková, Marta, Mgr. - učo 210488 
29. Bureš, Stanislav, Mgr. - učo 199190 
30. Bursová, Kristýna, Mgr. - učo 209625 
31. Cabadajová, Jana, Mgr. - učo 199266 
32. Cabúk, Jerguš, Mgr. - učo 210200 
33. Cahová, Jana, Mgr. - učo 250908 
34. Candigliota, Zuzana, Mgr. - učo 76552 
35. Carbol, Karel, Mgr. - učo 134794 
36. Cestrová, Veronika, Mgr. - učo 210351 
37. Cibulková, Gabriela, Mgr. - učo 206463 
38. Cirbusová, Martina, Mgr. - učo 238456 
39. Císková, Jana, Mgr. - učo 254700 
40. Compeľ, Miroslav, Mgr. - učo 210136 
41. Crha, Jiří, Mgr. - učo 174273 
42. Cuník, Tomáš, Mgr. - učo 210217 
43. Čechová, Jana, Mgr. - učo 209783 
44. Čendulová, Katarína, Mgr. - učo 210105 
45. Černoch, Radek, Mgr. - učo 210631 
46. Červenková, Adéla, Mgr. - učo 170316 
47. Červenková, Andrea, Mgr. - učo 238476 
48. Čierny, Filip, Mgr. - učo 206439 
49. Čichoňová, Pavla, Mgr. - učo 243660 
50. Čichoňová, Petra, Mgr. - učo 210510 
51. Čirková, Radoslava, Ing. Mgr. - učo 206614 
52. Danišik, Peter, Mgr. - učo 210435 
53. Demo, Tomáš, Mgr. - učo 210338 
54. Dernerová, Lucie, Mgr. - učo 246329 
55. Diamant, Michal, Mgr. - učo 210201 
56. Dlabaja, Pavel, Mgr. - učo 170077 
57. Dlouhá, Eva, Mgr. - učo 207224 
58. Dobrá, Barbora, Mgr. - učo 210611 
59. Dombek, Petr, Mgr. - učo 210391 
60. Dostálová, Petra, Mgr. - učo 210099 
61. Doucha, Miloš, Mgr. - učo 169952 
62. Drbalová, Veronika, Mgr. - učo 219719 
63. Duba, Jiří, Mgr. - učo 186144 
64. Dudáková, Barbora, Mgr. - učo 102937 
65. Durčáková, Michaela, Mgr. - učo 174846 
66. Dvořák, Jan, Mgr. - učo 210257 
67. Dvořáková, Denisa, Mgr. - učo 210632 
68. Dvořáková, Ivana, Mgr. - učo 210885 
69. Dvořáková, Kristýna, Mgr. - učo 146510 

70. Dvořáková, Tereza, Mgr. - učo 170178 
71. Eliášek, Martin, Mgr. - učo 170270 
72. Emrová, Michaela, Mgr. Bc. - učo 210558 
73. Fábián, Tamás, Mgr. - učo 210737 
74. Fabiánová, Veronika, Mgr. - učo 250872 
75. Fajt, Martin, Mgr. - učo 207271 
76. Falta, Ondřej, Mgr. - učo 210385 
77. Falťan, Juraj, Mgr. - učo 210776 
78. Faltus, Michal, Mgr. - učo 206865 
79. Faltýnková, Kristýna, Mgr. - učo 210291 
80. Fekiačová, Magda, Mgr. - učo 210925 
81. Fischerová, Lenka, Mgr. - učo 68206 
82. Fischerová, Markéta, Mgr. - učo 210851 
83. Florianová, Iva, Mgr. - učo 238426 
84. Foltýn, Petr, Mgr. - učo 206385 
85. Fridrich, Lukáš, Mgr. - učo 206972 
86. Fuglíčková, Soňa, Mgr. - učo 206432 
87. Gajdečková, Marcela, Mgr. - učo 210600 
88. Gajdoš, David, Mgr. - učo 210167 
89. Gaľo, Dušan, Mgr. - učo 210430 
90. Gembík, Michal, Mgr. - učo 210358 
91. Glacová, Markéta, Mgr. - učo 170197 
92. Goldstein, Martin, Mgr. - učo 210932 
93. Gorková, Mária, Mgr. - učo 170090 
94. Grimm, Daniel, Mgr. - učo 210784 
95. Gromovská, Dominika, Mgr. - učo 210577 
96. Grosová, Pavlína, Mgr. - učo 189053 
97. Grycová, Michala, Mgr. - učo 170087 
98. Hajzler, Jan, Mgr. Ing. - učo 210514 
99. Haladová, Hana, Mgr. et Mgr. - učo 257678 
100. Halfarová, Andrea, Mgr. - učo 210521 
101. Hamplová, Hana, Mgr. - učo 199721 
102. Haraštová, Tereza, Mgr. - učo 206648 
103. Hasík, Martin, Mgr. - učo 238504 
104. Hastík, Viktor, Mgr. - učo 189061 
105. Haulík, Tomáš, Mgr. - učo 206469 
106. Havelka, Libor, Mgr. Bc. - učo 210721 
107. Havíř, Aleš, Mgr. - učo 136061 
108. Havlásková, Lenka, Mgr. - učo 170369 
109. Havlénová, Jitka, Mgr. - učo 210080 
110. Havlíková, Helena, Mgr. - učo 170588 
111. Heinrichová, Romana, Mgr. - učo 238305 
112. Hejč, David, Mgr. - učo 206607 
113. Hejnová, Veronika, Mgr. - učo 206690 
114. Hlaváčková, Pavla, Mgr. - učo 210234 
115. Hnilicová, Eva, Mgr. - učo 134785 
116. Hnilo, Václav, Mgr. et Mgr. - učo 199287 



 
  

26 
 

117. Holas, Michal, Mgr. - učo 206876 
118. Holý, Libor, Mgr. - učo 210121 
119. Horáčková, Jana, Mgr. - učo 238338 
120. Horáčková, Pavlína, Mgr. - učo 210507 
121. Horáková, Jana, Ing. Mgr. - učo 170176 
122. Hornochová, Daniela, Mgr. - učo 250703 
123. Hott, Petr, Mgr. - učo 170349 
124. Hrabalová, Marie, Mgr. - učo 206454 
125. Hradilová, Adéla, Mgr. - učo 181722 
126. Hrachovec, Tomáš, Mgr. - učo 195431 
127. Hrivík, Lukáš, Mgr. - učo 210406 
128. Hronová, Lenka, Mgr. - učo 219553 
129. Hrůša, Lukáš, Mgr. - učo 210854 
130. Hrušková, Petra, Mgr. - učo 210677 
131. Hříbek, Tomáš, Mgr. - učo 183699 
132. Hubálková, Radmila, Mgr. - učo 210603 
133. Hubová, Petra, Mgr. - učo 170127 
134. Hudec, Roman, Mgr. - učo 134825 
135. Hudecová, Lucia, Mgr. - učo 170494 
136. Hudeček, Jindřich, Mgr. Ing. - učo 124155 
137. Hunák, Peter, Mgr. - učo 210485 
138. Hušková, Zuzana, Mgr. - učo 206878 
139. Chmelinová, Kristýna, Mgr. - učo 210189 
140. Chrášťanský, Filip, Mgr. - učo 144243 
141. Ivanová, Veronika, Mgr. - učo 210543 
142. Jagoš, Ján, Mgr. - učo 210190 
143. Jachová, Tereza, Mgr. - učo 169936 
144. Jakubcová, Anita, Mgr. - učo 238450 
145. Jakubec, Radim, Mgr. - učo 217910 
146. Janíček, Michal, Mgr. - učo 134542 
147. Jankanič, Daniel, Mgr. - učo 210780 
148. Janků, Pavel, Mgr. - učo 206541 
149. Jaroš, Jiří, Mgr. Ing. - učo 98503 
150. Jedličková, Michaela, Mgr. - učo 108167 
151. Jedličková, Olga, Mgr. - učo 195529 
152. Jekielek, Michal, Mgr. - učo 210194 
153. Jendželovský, Michal, Mgr. - učo 210894 
154. Jeřábek, Jakub, Mgr. - učo 210115 
155. Jiroutová, Kateřina, Mgr. - učo 170337 
156. Jirsa, Lukáš, Mgr. - učo 210413 
157. Justová, Kateřina, Mgr. - učo 216750 
158. Kabelková, Karla, Mgr. - učo 6564 
159. Kabeš, Jan, Mgr. - učo 210424 
160. Kadečka, Jakub, Mgr. - učo 170327 
161. Kalinová, Petra, Mgr. - učo 206846 
162. Kalousová, Jana, Mgr. - učo 210367 
163. Kameník, Josef, Mgr. - učo 210224 

164. Kameníková, Anna, Mgr. - učo 170105 
165. Kaprálová, Veronika, Mgr. - učo 210102 
166. Kapusnicová, Iveta, Mgr. - učo 210355 
167. Karfíková, Olga, Mgr. - učo 10378 
168. Kazda, Jan, Mgr. - učo 210156 
169. Keršnerová, Táňa, Mgr. - učo 206721 
170. Klika, Stanislav, Mgr. - učo 144390 
171. Klusoňová, Markéta, Mgr. - učo 210387 
172. Klusová, Eva, Mgr. - učo 170306 
173. Kníž, Michal, Mgr. - učo 210090 
174. Kocián, Tomáš, Mgr. - učo 210460 
175. Kocourková, Lucie, Mgr. - učo 199723 
176. Kocourková, Tereza, Mgr. - učo 170323 
177. Kočička, Tomáš, Mgr. - učo 212544 
178. Kodytková, Linda, Mgr. - učo 185944 
179. Kolářová, Silvie, Mgr. Bc. - učo 135656 
180. Kolouchová, Barbora, Mgr. - učo 100027 
181. Koníček, Josef, Mgr. - učo 210916 
182. Kopřivová, Lucie, Mgr. - učo 210705 
183. Kormaník, Ivan, Mgr. - učo 210309 
184. Kos, Jiří, Mgr. - učo 211303 
185. Kostoláni, Rastislav, Mgr. Ing. - učo 108196 
186. Košábková, Zuzana, Mgr. - učo 170267 
187. Kotasová, Michaela, Mgr. - učo 170011 
188. Kotrsová, Veronika, Mgr. - učo 210206 
189. Kotulanová, Hana, Mgr. - učo 170289 
190. Kouba, Jaroslav, Mgr. - učo 210360 
191. Kovářová, Veronika, Mgr. - učo 238497 
192. Kozáková, Hana, Mgr. - učo 207183 
193. Kozlíčková, Veronika Miluše, Mgr. - učo 

210459 
194. Kozlová, Veronika, Mgr. - učo 170354 
195. Kozumplík, Oldřich, Mgr. - učo 170278 
196. Králová, Michala, Mgr. - učo 210668 
197. Kranecová, Jana, Mgr. - učo 210831 
198. Kratochvíl, Jakub, Mgr. - učo 170230 
199. Krčál, Vít, Mgr. - učo 210530 
200. Krčálová, Zdenka, Mgr. Bc. - učo 171574 
201. Krejčíková, Hana, Mgr. - učo 246333 
202. Kren, Tomáš, Mgr. - učo 207691 
203. Kroupová, Lucie, Mgr. - učo 210295 
204. Krumnikl, Dušan, Mgr. - učo 162987 
205. Kryglová, Šárka, Mgr. - učo 206995 
206. Křivka, Lukáš, Mgr. - učo 210232 
207. Kříž, Pavel, Mgr. - učo 206733 
208. Kubalec, Michal, Mgr. - učo 163035 
209. Kubát, Jaroslav, Mgr. - učo 210157 



 

  27 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 210. Kubíčková, Lenka, Mgr. - učo 210556 

211. Kubík, Jiří, Mgr. - učo 76904 
212. Kubišová, Alena, Mgr. - učo 206608 
213. Kučera, Marek, Mgr. - učo 206528 
214. Kučerka, Miroslav, Mgr. - učo 238274 
215. Kučerová, Iva, Mgr. - učo 170338 
216. Kudrna, Josef, Mgr. - učo 134823 
217. Kuchynka, Pavel, Mgr. - učo 210692 
218. Kursová, Jana, Mgr. - učo 206483 
219. Kůsová, Eva, Mgr. - učo 320072 
220. Kustein, Viktor, Mgr. - učo 210575 
221. Kusznír, Jan, Mgr. - učo 210853 
222. Kyseláková, Alena, Mgr. - učo 170189 
223. Kyselová, Hana, Mgr. - učo 210781 
224. Lapin, Jiří, Mgr. - učo 210772 
225. Lasovská, Květoslava, Mgr. - učo 238375 
226. Lavrushin, Konstantin, Mgr. - učo 207060 
227. Le Duc, Duy, Mgr. Ing. - učo 238379 
228. Lebeda, Martin, Mgr. - učo 206967 
229. Lechovský, Jindřich, Mgr. - učo 210412 
230. Lerchová, Petra, Mgr. MUDr. - učo 60190 
231. Lhotáková, Lucie, Mgr. - učo 210788 
232. Linková, Livie, Mgr. - učo 210299 
233. Lipertová, Kristýna, Mgr. - učo 210169 
234. Lobotka, Andrej, Mgr. - učo 210210 
235. Loucká, Klára, Mgr. - učo 209465 
236. Lubina, Radek, Mgr. - učo 206819 
237. Ludvíková, Hana, Mgr. - učo 210336 
238. Lukavcová, Veronika, Mgr. - učo 210474 
239. Macková, Miroslava, Mgr. - učo 170142 
240. Macoun, Jakub, Mgr. - učo 206725 
241. Macháček, Lukáš, Mgr. - učo 250704 
242. Macháček, Zdeněk, Mgr. - učo 210407 
243. Machačka, Karel, Mgr. - učo 210844 
244. Machová, Barbora, Mgr. - učo 210644 
245. Majerová, Petra, Mgr. - učo 210855 
246. Malá, Jana, Mgr. - učo 206497 
247. Malá, Veronika, Mgr. - učo 210761 
248. Malaníková, Petra, Mgr. - učo 210498 
249. Málek, František, Mgr. - učo 210370 
250. Malíková, Kristina, Mgr. - učo 206783 
251. Malinovský, Jakub, Mgr. - učo 134770 
252. Malovič, Richard, Mgr. Ing. - učo 70566 
253. Marková, Veronika, Mgr. - učo 195443 
254. Martinec, Jakub, Mgr. - učo 210493 
255. Masný, Kamil, Mgr. - učo 206427 
256. Mašková, Alice, Mgr. - učo 195522 

257. Matějka, Lukáš, Mgr. Bc. - učo 210920 
258. Materna, Ondřej, Mgr. - učo 210843 
259. Mateřanková, Jarmila, Mgr. - učo 174831 
260. Matula, Zbyněk, Mgr. - učo 210178 
261. Mazur, Daniel, Mgr. - učo 108208 
262. Med, Jakub, Mgr. - učo 210316 
263. Meixnerová, Eva, Mgr. - učo 170202 
264. Melcrová, Zuzana, Mgr. - učo 170286 
265. Melicharová, Zdenka, Mgr. - učo 165893 
266. Melišek, Martin, Mgr. - učo 170383 
267. Mičeková, Hana, Mgr. - učo 210857 
268. Mičicová, Barbora, Mgr. - učo 210170 
269. Mihalík, Vojtěch, Mgr. - učo 210557 
270. Michálek, Rostislav, Mgr. - učo 124214 
271. Mikš, Tomáš, Mgr. - učo 210708 
272. Mikulková, Eva, Mgr. - učo 170140 
273. Milata, Adam, Mgr. - učo 53384 
274. Morkovin, Ondřej, Mgr. - učo 174359 
275. Morkusová, Markéta, Mgr. - učo 170065 
276. Motal, Tomáš, Mgr. - učo 207009 
277. Mrázek, Pavel, Mgr. - učo 208241 
278. Mrkvová, Petra, Mgr. - učo 170304 
279. Müller, Roman, Mgr. - učo 134899 
280. Musil, Jan, Mgr. - učo 210770 
281. Nádeníčková, Petra, Mgr. - učo 209890 
282. Navrátil, Jiří, Mgr. - učo 210629 
283. Nečasová, Barbora, Mgr. - učo 169974 
284. Nechvátal, Ivan, Mgr. - učo 170221 
285. Nekvapil, Josef, Mgr. Ing. - učo 210642 
286. Němcová, Petra, Mgr. - učo 206900 
287. Němeček, Petr, Mgr. - učo 238369 
288. Nohejl, Vít, Mgr. - učo 210785 
289. Nossek, Robert, Mgr. - učo 170280 
290. Novák, David, Mgr. - učo 210240 
291. Novák, Michal, Mgr. - učo 206670 
292. Nováková, Barbora, Mgr. - učo 209489 
293. Novobilský, Vojtěch, Mgr. - učo 207022 
294. Novotná, Marie, Mgr. - učo 210138 
295. Novotná, Petra, Mgr. - učo 174401 
296. Novotná, Zdeňka, Mgr. - učo 209761 
297. Nožková, Hana, Mgr. - učo 209442 
298. Obertová, Alica, Mgr. - učo 171817 
299. Obůrka, Lubomír, Mgr. - učo 51051 
300. Olejníčková, Martina, Mgr., DiS. - učo 

238460 
301. Ondruš, Jakub, Mgr. - učo 210183 
302. Orlík, Patrik, Mgr. - učo 210515 



 
  

28 
 

303. Ostřanský, Josef, Mgr. - učo 210876 
304. Oulehla, Petr, Mgr. - učo 210448 
305. Outlý, Tomáš, Mgr. - učo 206532 
306. Pavlíčková, Iva, Mgr. - učo 206990 
307. Peiger, Petr, Mgr. - učo 210536 
308. Pekarčík, Michal, Mgr. - učo 169984 
309. Peňažka, Michal, Mgr. - učo 210818 
310. Pešák, Radim, Mgr. - učo 238281 
311. Pešlová, Lenka, Mgr. - učo 210315 
312. Pešťáková, Jitka, Mgr. - učo 206545 
313. Petrášek, Jiří, Mgr. - učo 210726 
314. Petrů, Hana, Mgr. - učo 210434 
315. Pham, Quoc Tan, Mgr. - učo 238652 
316. Piskačová, Petra, Mgr. - učo 210268 
317. Pištejová, Ľuboslava, Mgr. - učo 207257 
318. Plevová, Eva, Mgr. - učo 238336 
319. Plšek, Jan, Mgr. - učo 170049 
320. Pokorná, Iva, Mgr. - učo 210747 
321. Pokorný, Petr, Mgr. - učo 210292 
322. Pokorný, Tomáš, Mgr. - učo 170155 
323. Poláková, Lucie, Mgr. - učo 128126 
324. Poledníková, Lenka, Mgr. - učo 217324 
325. Popelková, Kateřina, Mgr. - učo 210260 
326. Popovičová, Lenka, Mgr. - učo 199718 
327. Poráč, Daniel, Mgr. - učo 210564 
328. Porostlý, Petr, Mgr. - učo 248687 
329. Pospíšilová, Jana, Mgr. - učo 210574 
330. Possel, Petr, Mgr. - učo 210418 
331. Prachár, Ján, Mgr. - učo 210707 
332. Prášilová, Ivona, Mgr. - učo 78930 
333. Predný, Martin, Mgr. - učo 210637 
334. Procházka, Radek, Mgr. - učo 206431 
335. Prouza, Ivan, Mgr. - učo 210137 
336. Přikryl, Jan, Mgr. - učo 134420 
337. Půček, Martin, Mgr. - učo 170311 
338. Pulkrab, Stanislav, Mgr. - učo 210586 
339. Putna, Jiří, Mgr. - učo 134658 
340. Ráczová, Erika, Mgr. - učo 207076 
341. Radimecká, Markéta, Mgr. - učo 210282 
342. Ranglová, Pavla, Mgr. Ing. - učo 81637 
343. Razim, Jakub, PhDr. Mgr. - učo 210598 
344. Rechtoriková, Linda, Mgr. - učo 210807 
345. Reindl, Jakub, Mgr. - učo 169933 
346. Rerková, Nina, Mgr. - učo 171920 
347. Richter, Bronislav, Mgr. - učo 170165 
348. Rolfová, Dana, Mgr. - učo 210764 
349. Rosová, Vendula, Mgr. - učo 210775 

350. Růžička, Ludvík, Mgr. - učo 206442 
351. Řádková, Markéta, Mgr. - učo 210185 
352. Řepišťák, Lukáš, Mgr. - učo 206617 
353. Řezníčková, Viera, Mgr. - učo 209858 
354. Řitička, Ondřej, Mgr. Bc. - učo 238303 
355. Sabol, Peter, Mgr. - učo 210487 
356. Sargsyan, Aram, Mgr. - učo 238580 
357. Sedláček, Dag, Mgr. - učo 221450 
358. Sedláček, Jan, Mgr. - učo 195292 
359. Sedlák, Michal, Mgr. - učo 108084 
360. Sedláková, Barbora, Mgr. - učo 238425 
361. Seidel, Jan, Mgr. - učo 210560 
362. Schildberger, Jakub, Mgr. - učo 206566 
363. Schütz, Roman, Mgr. - učo 170344 
364. Schweigl, Johan, Mgr. - učo 210729 
365. Sígl, Vladimír, Mgr. - učo 210489 
366. Sklenářová, Lenka, Mgr. - učo 206984 
367. Skotnica, Jan, Mgr. - učo 210456 
368. Slaný, Petr, Mgr. - učo 244972 
369. Slíva, Jan, Mgr. - učo 134516 
370. Slonková, Zuzana, Mgr. - učo 210124 
371. Socha, Radovan, Mgr. - učo 170302 
372. Sokolová, Michaela, Mgr. - učo 239002 
373. Sotoniaková, Hana, Mgr. - učo 210583 
374. Soukeníková, Michaela, Mgr. Ing. - učo 

238469 
375. Spáč, Peter, Mgr. - učo 103226 
376. Staněk, Kamil, Mgr. - učo 210395 
377. Starek, Jakub, Mgr. - učo 243808 
378. Stolina, Tomáš, Mgr. - učo 227541 
379. Strapec, Tomáš, Mgr. - učo 210294 
380. Strmiska, Zdeněk, Ing. Mgr. - učo 171416 
381. Strnadová, Lenka, Mgr., DiS. - učo 195286 
382. Suchá, Lenka, Mgr. - učo 177219 
383. Svobodová, Andrea, Mgr. - učo 204601 
384. Svobodová, Dominika, Mgr. - učo 156218 
385. Svobodová, Eva, Mgr. - učo 174000 
386. Svobodová, Eva, Mgr. - učo 210731 
387. Sykáček, Ondřej, Mgr. - učo 77091 
388. Sýkorová, Pavla, Mgr. - učo 174817 
389. Šalkovská, Alena, Mgr. - učo 210926 
390. Šalounová, Lucie, Mgr. - učo 210610 
391. Šeda, David, Mgr. - učo 210667 
392. Šestáková, Romana, Mgr. - učo 238442 
393. Ševčíková, Kamila, Mgr. - učo 210678 
394. Šimoníková, Pavla, Mgr. - učo 206839 
395. Šimordová, Andrea, Mgr. - učo 206999 



 

  29 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 396. Šindler, Miroslav, Mgr. - učo 210241 

397. Šipulová, Katarína, Mgr. et Mgr. - učo 
182643 

398. Šiška, Matúš, Mgr. - učo 210235 
399. Šmatera, Jan, Mgr. - učo 170364 
400. Šmíd, Martin, Mgr. - učo 170167 
401. Šmikmátorová, Hana, Mgr. - učo 207434 
402. Šnajdarová, Silvie, Mgr. - učo 208130 
403. Šourková, Petra, Mgr. - učo 135016 
404. Špačková, Jana, Mgr. - učo 207236 
405. Šrubař, Michal, Mgr. - učo 169966 
406. Štanglovič, Boris, Mgr. - učo 134633 
407. Štefánik, Pavel, Mgr. - učo 238902 
408. Štěpáník, Pavel, Mgr. - učo 210896 
409. Štěpková, Barbora, Mgr. - učo 210682 
410. Štěrba, Václav, Mgr. - učo 210880 
411. Štoplová, Kateřina, Mgr. - učo 170225 
412. Štrobl, Stanislav, Mgr. - učo 238294 
413. Štursová, Simona, Mgr. - učo 206925 
414. Švarc, Martin, Mgr. - učo 210732 
415. Švecová, Lucie, Mgr. - učo 210107 
416. Taranzová, Alena, Mgr. - učo 206651 
417. Tašková, Petra, Mgr. - učo 169960 
418. Tejnorová, Michaela, Mgr. - učo 210623 
419. Tesárková, Iva, Mgr. - učo 134873 
420. Tesolinová, Radka, Mgr. - učo 206693 
421. Těšitel, Tomáš, Mgr. - učo 206719 
422. Tomášková, Kateřina, Mgr. - učo 210794 
423. Trávniček, Jiří, Mgr. - učo 170117 
424. Trunkátová, Lucie, Mgr. - učo 206506 
425. Uhrová, Zuzana, Mgr. - učo 210131 
426. Urbaczka, Pavel, Mgr. - učo 210126 
427. Urban, Ľubomír, Mgr. - učo 210711 
428. Urban, Michal, Mgr. - učo 210184 

429. Urban, Tomáš, Mgr. Ing. - učo 134881 
430. Urbańczyk, Adam, Mgr. - učo 210607 
431. Václavík, Jan, Mgr. - učo 210768 
432. Vaculín, Jan, Mgr. Ing. - učo 60666 
433. Vaculová, Barbora, Mgr. - učo 207203 
434. Valent, Štefan, Mgr. - učo 207098 
435. Valenta, David, Mgr. - učo 207278 
436. Valerová, Kristýna, Mgr. - učo 170219 
437. Valoušková, Michaela, Mgr. - učo 209396 
438. Vaněčková, Jana, Mgr. - učo 170149 
439. Vaňková, Miloslava, Mgr. - učo 185970 
440. Veselá, Radka, Mgr. - učo 210472 
441. Vetešník, Jan, Mgr. - učo 135109 
442. Vévoda, Ondřej, Mgr. - učo 210267 
443. Vilímová, Jana, Mgr. - učo 210139 
444. Vimmer, Eduard, Mgr. - učo 210937 
445. Vinopal, Vilém, Mgr. - učo 170025 
446. Virdzeková, Alica, Mgr. - učo 210734 
447. Vítová, Jitka, Mgr. - učo 244979 
448. Volná, Katarína, Mgr. - učo 210699 
449. Volný, Michal, Mgr. - učo 210701 
450. Vozák, Michal, Mgr. - učo 210278 
451. Vrbová, Martina, Mgr. - učo 206921 
452. Vrchotová, Nela, Mgr. - učo 195306 
453. Vuongová, Andrea, Mgr. - učo 238573 
454. Výborný, Štěpán, Mgr. et Mgr. - učo 210805 
455. Vyskočilová, Pavla, Mgr. - učo 206640 
456. Wilhelm, David, Mgr. - učo 206820 
457. Záhradníková, Lucia, Mgr. - učo 210173 
458. Zavoralová, Sára, Mgr. - učo 210108 
459. Zdeněk, Robin, Mgr. - učo 210383 
460. Zoufalá, Kristýna, Mgr. - učo 238313 
461. Želizňáková, Silvia, Mgr. - učo 189030 
462. Žídek, Bohumír, Mgr. - učo 207164 

 

2.1.6 Personální zabezpečení studijního oddělení 

V roce 2011 tvořilo pracovní kolektiv studijního oddělení celkem šest pracovníků, včetně vedoucího 
tohoto oddělení. K 31. 8. 2011 opustila studijní oddělení Hana Navrátilová. Od 1. 9. 2011 nastoupila 
na studijní oddělení Bc. Martina Crhová. Studijní agenda a další agendy s ní související byly zajišťo-
vány těmito pracovníky a v tomto rozsahu: 

Mgr. Jaroslav Pavliňák 

 vedoucí oddělení 
 



 
  

30 
 

Petra Marková  

 zástupce vedoucího 
 Studijní agenda 8.–10. semestru (příp. vyšších semestrů) magisterského studia. 
 Státní závěrečné zkoušky v magisterském studiu. 
 
Alice Brychtová 
 Přijímací řízení a studijní agenda 1.–2. semestru magisterského studia. 
 Přijímací řízení a studijní agenda navazujícího studia. 
 
Bc. Martina Crhová 
 Studijní agenda 3.–7. semestru magisterského studia. 
 Stipendia. 
 
Radmila Novotná  
 Studijní agenda 2.–3. ročníku oborů MEOB, PRPO, SOZA, TPRT, VESP a VNEM bakalářské-

ho kombinovaného studia (i příp. vyšších semestrů), závěr studia. 
 
Bc. Lenka Podrabská  
 Přijímací řízení a studijní agenda 1.–2. semestru bakalářského studia všech oborů. 
 Studijní agenda 3.–6. semestru (příp. vyšších semestrů) bakalářského studia oborů VYJU a PRFI. 
 Státní závěrečné zkoušky v bakalářském studiu oborů VYJU a PRFI Poplatky za studium. 
 Kontaktní osoba pro studenty oborů akreditovaných na ostatních fakultách MU. 

2.2 Zvyšování akademických dovedností členů akademického sboru 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity v roce 2011 zintenzivnila zvyšování akademických doved-
ností členů akademického sboru prostřednictvím konferencí a kurzů pořádaných Ústavem doved-
nostní výuky a inovace studia. 

Ústav dovednostní výuky a inovace studia zajišťuje spolu s partnery administraci projektů „Te-
orie – dovednosti – praxe: inovace studia práva“ a „Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky 
práva“, jejichž nedílnou součástí je také pořádání vzdělávacích akcí pro studenty doktorského studij-
ního programu a učitele s cílem zlepšit kvalitu výuky práva a rozšířit nabídku prakticky a dovednost-
ně zaměřených předmětů. 

V roce 2011 byla v rámci projektu Teorie – dovednosti – praxe uskutečněna konference Do-
vednostní metody výuky práva, které se zúčastnili zástupci partnerů projektu a odborníků, kteří mají 
zkušenosti s realizací dovednostních metod výuky. Na této konferenci byly představeny jednotlivé 
druhy a možnosti výuky, bylo poukázáno na úskalí spojená s jejich zaváděním do výuky v oblasti 
práva a v rámci diskuze bylo reagováno na podněty studentů doktorských studijních programů 
a akademických pracovníků.  

Na tuto akci plynule navázaly dva workshopy týkající se dovednostních metod výuky. Na květ-
novém workshopu Mgr. Vítězslav Dohnal prezentoval na praktických ukázkách možnosti jednotli-
vých metod výuky. Následně se s účastníky podělila o své zkušenosti také paní Huxley-Binns, která 
v roce 2010 získala prestižní britský titul Law Teacher of the Year. Druhý workshop nazvaný „Lek-
torské dovednosti při výuce na vysoké škole“ vedl PhDr. Jan Gruber Ph.D., který se věnoval zvlá-
dání konfliktů se studenty ve výuce, interaktivními metodami výuky, zpětnou vazbou vyučujících ke 
studentům a v neposlední řadě také dynamikou výuky. 



 

  31 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Projekt „Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva“ pak umožnil vyjet skupině 

sedmi doktorských studentů a mladých akademiků na zahraniční studijní pobyt, kde byli seznámeni 
s konceptem univerzitních právnických klinik a metodami vzdělávání studentů v nich.   



 
  

32 
 

3 DOKTORSKÉ STUDIUM A RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ 

3.1 Studium v doktorském studijním programu 

3.1.1 Akreditované obory 

Fakulta má do 31. prosince 2016 akreditován čtyřletý doktorský studijní program „Teoretické právní 
vědy“ v prezenční a kombinované formě studia – s výukou v českém jazyce a 14 studijními obory:  
 Teorie práva, 
 Dějiny práva a římské právo, 
 Ústavní právo a státověda, 
 Správní právo a právo životního prostředí, 
 Finanční právo a finanční vědy, 
 Občanské právo, 

 Obchodní právo, 
 Pracovní právo, 
 Trestní právo, 
 Mezinárodní a evropské právo, 
 Mezinárodní právo soukromé. 

 
S výukou v polském jazyce a 1 studijním oborem:  
 Prawo Finansowe i Nauki Finansowe. 
 
S výukou v anglickém jazyce a 2 studijními obory:  
 International Private Law,  International and European Law. 

3.1.2 Přijímací řízení 

Pro akademický rok 2011/2012 splnilo podmínky přijetí 56 uchazečů, ke studiu se zapsalo 54 ucha-
zečů. Z toho 9 studentů bylo přijato na základě Dohody o přestupu uzavřenou mezi PrF MU a PrF 
ZČU v Plzni. Pět z nich bylo zapsáno do 5. semestru, ostatní do 1. semestru.  

Přijímací řízení pro studium zahajované v akademickém roce 2011/12 bylo vypsáno dne 
10. 12. 2010, lhůta pro podání přihlášek končila 30. dubna 2011. Přijímací zkoušky do studia 
v jednotlivých oborech se konaly ve dnech 13.–24. června 2011. 
 
Rámcový obsah přijímací zkoušky a kritéria pro její vyhodnocení byly následující: 

a) Obsahem přijímací zkoušky byla odborná rozprava, která spolu s předloženými doklady 
o vlastní tvůrčí práci uchazeče umožnila posoudit jeho předpoklady pro samostatnou vědec-
kou a výzkumnou činnost, znalosti oboru a jeho schopnosti komunikace alespoň v jednom 
světovém jazyce (u zahraničních uchazečů – stipendistů o studium v češtině – s výjimkou 
uchazečů ze SR – se posuzovala rovněž kompetence v češtině) 

 
b) Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky a postup stanovení výsledků: počet bodů  

1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia a jeho širším vědním základu 0–15 
2. Předložený projekt disertační práce 0–15 
3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná vědecká činnost uchazeče 0–5 
4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce (angličtina, němčina, francouzština) 0–5 
________________________________________________________________________ 
Celkový možný počet bodů 0–40         

 
Pro zahraniční uchazeče – stipendisty o studium v češtině (s výjimkou uchazečů ze SR) byla 
stanovena tato kritéria a postup stanovení výsledků: 
1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia a jeho širším vědním základu 0–15 
2. Předložený projekt disertační práce 0–15 



 

  33 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná vědecká činnost uchazeče 0–5  

4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce (angličtina, francouzština, němčina) 0–5 
5. Kompetence v českém jazyce 0–5 
________________________________________________________________________ 
Celkový možný počet bodů 0–45 
 

Podmínkou úspěšného vykonání zkoušky bylo získání alespoň 10 bodů v kritériu 1 a alespoň 1 bodu 
v každém z dalších uvedených kritérií. U oborů, kde podmínky přijetí splnil větší počet uchazečů než 
stanovený počet uchazečů, kteří mohli být ke studiu příslušnou formou studia přijati, bylo o přijetí 
rozhodnuto podle pořadí na základě dosaženého celkového počtu bodů. 

3.1.3 Výsledky přijímacího řízení 2011/12 

Studijní obor 
Počet 

Počet 
uchazečů, 

kteří se 
zúčastnili 
přijímací 
zkoušky 

Počet uchaze-
čů, kteří splnili 

podmínky 
přijetí 

Počet 
uchazečů, 

kteří 
nesplnili 

podmínky 
přijetí 

Počet ucha-
zečů přija-

tých ke  
studiu – bez 

uchazečů 
přijatých až 
na základě 
výsledku 

přezkoumání 
původního 
rozhodnutí 

Počet 
uchazečů 
přijatých 
celkem 

obor celkem (prezenční/kombinovaná forma) 
Dějiny práva a římské prá-
vo  12 (8/4) 9 (7/2) 7 (5/2) + 3 2 (2/0) 8 (4/4) 8 (4/4) 

Mezinárodní a evropské 
právo 12 (8/4) 9 (5/4) 4 (4/0) 8 (4/4) 3 (3/0) 3 (3/0) 

Mezinárodní právo sou-
kromé 4 (2/2) 3 (2/1) 3 (2/1)+1 0 3 (2/1) 3 (2/1) 

Občanské právo 17 (8/9) 16 (7/9) 10 (3/7) 7 (5/2) 10 (3/7) 10 (3/7) 

Obchodní právo 3 (0/3) 3 (0/3) 2 (0/2) 1 (0/1) 2 (0/2) 2 (0/2) 

Pracovní právo 4 (0/4) 4 (0/4) 2 (0/2) 2 (0/2) 1 (0/1) 1 (0/1) 

Správní právo a právo ži-
votního prostředí 11 (5/6) 11 (5/6) 4 (3/1) 7 (2/5) 3 (2/1) 3 (2/1) 

Finanční právo a finanční 
vědy 7 (3/4) 7 (3/4) 5 (2/3) 2 (1/1) 4 (2/2) 4 (2/2) 

Teorie práva  10 (8/2) 8 (7/1) 7 (6/1)+1 2 (2/0) 4 (2/2) 4 (2/2) 

Trestní právo 14 (7/7) 12(7/5) 9 (3/6) 5 (4/1) 8 (2/6) 9 (3/6) 

Ústavní právo a státověda 10 (3/7) 6 (3/3) 3 (2/1)+4 3 (1/2) 7 (2/5) 7 (2/5) 

Studijní program celkem 104 
(52/52) 

88 
(47/41) 

56 
(30/26)+ 91 

39 
(21/18) 

53 
(22/31) 

54 
(23/31) 

 
 

                                                 
1 Přestup z Plzně (z důvodu odnětí akreditace) 



 
  

34 
 

0

50

100

150

200

250

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Prezenční forma Kombinovaná forma

3.1.4 Vývoj přijímacího řízení v letech 2005/2006—2011/2012 

Doktorský studijní program Teoretické právní vědy 

Název 
oboru 

Vypsaná místa Přijaté přihlášky Přijatí a zapsaní 
20

05
/2

00
6 

20
06

/2
00

7 

20
07

/2
00

8 

20
08

/2
00

9 

20
09

/2
01

0 

20
10

/2
01

1 

20
11

/2
01

2 

20
05

/2
00

6 

20
06

/2
00

7 

20
07

/2
00

8 

20
08

/2
00

9 

20
09

/2
01

0 

20
10

/2
01

1 

20
11

/2
01

2 

20
05

/2
00

6 

20
06

/2
00

7 

20
07

/2
00

8 

20
08

/2
00

9 

20
09

/2
01

0 

20
10

/2
01

1 

20
11

/2
01

2 

Děj.státu 
a práva 2 2 2 2 5 

5 5 
3 3 1 2 2 

6 12 
2 2 1 1 2 

4 8 Římské 
právo 2 2 2 2   0 1 3 1   0 1 2 1   

Mez. právo 
veř. 2 1 2 2 5 

4 3 
4 5 7 2 5 

12 12 
1 1 2 1 3 

8 3 
Právo ES 2 2 2 2   5 8 10 4   3 3 5 2   

Mez.právo 
soukr. 3 3 3 3 3 3 2 6 12 8 4 6 7 4 2 8 5 3 5 3 3 

Občanské 
právo 6 2 10 10 8 9 11 13 14 27 13 8 14 17 6 2 8 5 5 5 10 

Obchodní 
právo 5 4 3 5 6 6 6 8 9 6 8 9 11 3 3 1 1 3 5 6 2 

Pracovní 
právo 0 2 2 2 5 5 2 0 6 4 2 5 2 4 0 3 3 2 5 1 1 

Finanční 
právo 3 4 2 6 5 5 7 4 13 6 10 7 7 7 3 6 0 9 5 6 4 

Teorie 
práva 2 2 2 2 4 4 4 3 10 5 6 5 7 10 3 4 3 3 2 5 4 

Trestní 
právo 2 2 2 3 7 7 7 8 7 7 4 2 10 14 3 4 3 2 0 7 9 

Ústav. 
právo a 
státov. 

1 2 2 3 2 5 4 7 3 6 5 2 10 10 2 1 2 4 2 5 7 

Správní 
právo 3 4 4 4 10 

12 8 
16 9 9 11 14 

5 11 
2 4 4 5 9 

5 3 
Právo ŽP 1 4 2 8   1 7 4 14   1 5 1 6   

celkem 34 36 40 54 60 65 95 78 107 103 86 65 91 104 31 45 40 47 44 55 54 

3.1.5 Studenti a absolventi 

Strukturu studentů dle oborů ve srovnání se stavem k témuž datu let 2002—2011 uvádí následující 
tabulka (upraveno pro sloučení některých oborů): 

Celkem studovalo (dle stavu ke dni 31. prosince 
2011) v doktorském studijním programu 205 
studentů, z toho 135 v kombinované a 70 v pre-
zenční formě. Přehled přítomnosti prezenčních 
doktorandů fakulty je vyvěšen v informačním 
systému. Dalších 36 osob (4 v prezenční formě, 
32 v kombinované formě studia) má doktorské 
studium přerušeno. Od roku 2001 do roku 2010 
vzrostl počet studentů doktorského studijního 
programu téměř čtyřnásobně; prezenční studenti 



 

  35 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 tvoří více než jednu třetinu celkového počtu doktorandů. Nejfrekventovanějším oborem je obor 

Občanské právo. 
Vývoj počtu studentů dle oborů – stavy k 31. 12. 2011 

Název 
oboru/rok 

Studenti celkem z toho prezenční 
20

02
 

20
03

 

20
04

 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

20
09

 

20
10

 

20
11

 

20
02

 

20
03

 

20
04

 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

20
09

 

20
10

 

20
11

 

Teorie práva 9 14 19 19 17 15 17 19 22 19 1 3 4 5 5 5 3 3 5 5 
Dějiny státu 
a práva 3 3 5 5 5 4 6 11 

13 17 
2 2 4 4 3 2 2 6 

5 7 
Římské 
právo 4 5 2 1 2 3 4  0 0 0 0 1 2 3  
Ústavní 
právo a 
státověda 

3 4 5 5 6 6 8 10 14 16 0 1 1 0 0 1 1 1 2 2 

Správní 
právo 11 11 12 9 13 13 14 33 

39 25 
1 0 1 1 3 2 4 14 

14 12 Právo život. 
prostředí 1 2 3 4 9 8 9  0 1 1 2 4 4 5  
Finanční 
právo 3 6 7 6 13 12 16 20 25 22 2 4 4 3 7 6 7 7 9 11 
Občan. 
právo 13 11 17 21 17 24 18 27 29 26 4 4 4 4 5 4 3 5 4 7 
Obchod. 
právo 21 14 10 10 8 7 8 12 17 13 1 0 1 2 2 0 1 2 3 2 
Pracovní 
právo 7 4 8 6 9 11 11 14 13 10 0 0 5 5 4 2 3 3 3 1 
Trestní 
právo 6 7 11 13 14 15 10 9 15 16 0 0 2 3 2 2 2 2 4 6 
Mezinárodní 
právo veřej-
né 

6 8 10 7 6 7 6 17 
23 23 

0 0 3 4 2 1 0 5 
11 12 

Právo ES 3 5 9 11 12 10 9  0 0 2 2 3 3 4  
Mezin. 
právo sou-
kromé 

8 7 9 9 12 15 17 21 23 18 2 3 2 2 8 10 12 11 8 5 

celkem 98 101 127 126 143 150 153 193 232 205 13 18 34 37 49 44 50 59 68 70 

 
Studenti doktorského studijního programu se velmi intenzivně účastní zahraničních konferencí 
s aktivními vystoupeními. Tuto aktivitu fakulta podporuje cestou stanovení zvláštního Stipendijního 
programu pro aktivní účast na zahraničních i domácích konferencích. 

Fakulta dále podporuje cestou dalšího Stipendijního programu i účast na letních školách 
a seminářích v tuzemsku i v zahraničí ve vazbě na studijní obor. 

Těchto zahraničních aktivit se v uplynulém období zúčastnilo: 
 Moot Court, 29 studentů 
 letní/zimní škola, 18 studentů 
 stáž/workshop, 11 studentů 
 studijní pobyt, 37 studentů 
 konference, 213 studentů 
 
V roce 2011 doktorské studium úspěšně ukončilo 26 studentů, neúspěšně 15 studentů. Vývoj 

počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia od r. 2003 je patrný z následující tabulky: 



 
  

36 
 

 
 

 

3.1.6 Absolventi doktorského studijního programu 2011 

1. Bohůnová, Petra, JUDr., Ph.D., LL.M. Eur.Int.  
2. Dávid, Radovan, JUDr. Ing., Ph.D 
3. Del-Favero, Marek, JUDr. Mgr., Ph.D.  
4. Drličková, Klára, JUDr., Ph.D.  
5. Hrdličková, Andrea, JUDr., Ph.D.  
6. Chlebcová, Radka, JUDr., Ph.D.  
7. Chromý, Jakub, JUDr., Ph.D.  
8. Chýle, Josef, JUDr., Ph.D.  
9. Janeček, Jan, JUDr., Ph.D.  
10. Jirásek, Jan, Mgr., Ph.D.  
11. Kocourek, Tomáš, Mgr., Ph.D.  
12. Krč, Robert, JUDr., Ph.D.  
13. Lipertová, Šárka, Mgr., Ph.D.  
14. Mareš, David, Mgr., Ph.D.  

Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia dle oborů 
  Absolventi Neúspěšné ukončení studia 

Název 
oboru/rok 20

03
 

20
04

 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

20
09

 

20
10

 

20
11

 

20
03

 

20
04

 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

20
09

 

20
10

 

20
11

 

Teorie práva 1 3 1 4 3 0 1 3 3 0 0 0 0 0 1 0 0 2 
Dějiny státu a 
práva 0 0 0 1 2 0 0 

1 0 
1 0 2 0 0 0 0 

0 2 
Římské prá-
vo 2 1 0 0 1 0   0 1 0 0 0 0   

Ústavní 
právo a stá-
tověda 

0 0 1 0 3 0 0 0 1 0 2 1 0 0 1 0 1 0 

Správní prá-
vo 3 1 2 3 1 2 1 

0 9 
1 1 1 0 1 1 0 

3 4 Právo život. 
prostředí 0 0 0 1 1 0   0 0 0 0 0 0   

Finanční 
právo 0 0 3 1 0 0 2 1 0 0 0 0 0 1 0 2 1 2 

Občan. právo 4 3 0 4 4 2 1 1 4 0 0 1 0 1 0 0 2 2 
Obchod. 
právo 1 3 0 3 2 1 1 0 1 4 4 0 2 1 1 1 0 0 

Pracovní 
právo 2 1 0 1 0 0 3 0 1 1 1 1 0 0 1 0 2 0 

Trestní právo 0 0 2 2 2 2 0 1 2 1 1 0 0 2 0 1 0 2 
Mezinárodní 
právo veřejné 1 0 2 0 1 0 2 

1 2 
0 1 0 0 1 1 1 

3 0 
Právo ES 0 0 1 0 5 0   0 1 0 2 1 1   
Mezin. právo 
soukromé 2 0 1 2 2 0 1 1 3 3 1 1 0 2 1 0 0 1 

celkem 16 12 13 22 27 7 12 9 26 11 13 7 4 10 8 5 12 15 



 

  37 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 15. Moravec, Ondřej, JUDr., Ph.D.  

16. Palovský, Tomáš, Mgr., Ph.D. 
17. Potěšil, Lukáš, JUDr., Ph.D.  
18. Přidal, Ondřej, JUDr., Ph.D.  
19. Rigel, Filip, JUDr. Mgr., Ph.D.  
20. Rys, Rudolf, Mgr., Ph.D.  
21. Svaček, Ondřej, JUDr., Ph.D., LL.M.  
22. Šalomoun, Michal, JUDr. MgA., Ph.D.  
23. Špiruda, Antonín, JUDr. Mgr., Ph.D.  
24. Tušerová, Lenka, JUDr., Ph.D.  
25. Zapletalová, Dana, JUDr., Ph.D.  
26. Žmolíková, Daringa, JUDr., Ph.D. 

3.2 Rigorózní řízení 

3.2.1 Specializace 

Absolventi magisterského studia v oboru „Právo“ mohou vykonat na fakultě v témže oboru státní 
rigorózní zkoušku, jejíž součástí je obhajoba rigorózní práce, a získat titul JUDr. Akreditace je udě-
lena do 1. března 2019.  

 
Fakulta koná rigorózní řízení se zaměřením na tyto specializace: 
 Teorie práva,  
 Dějiny státu a práva,  
 Římské právo,  
 Ústavní právo a státověda,  
 Správní právo,  
 Finanční právo,  
 Občanské právo,  
 Obchodní právo,  

 Pracovní právo,  
 Trestní právo,  
 Právo životního prostředí,  
 Mezinárodní právo veřejné,  
 Mezinárodní právo soukromé,  
 Právo Evropské unie 
 Právo informačních a komunikačních 

technologií. 
 

Poslední uvedená specializace Právo informačních a komunikačních technologií byla schválena Vě-
deckou radou fakulty dne 6. prosince 2011. 

3.2.2 Vývoj rigorózních řízení 

Specializace/rok 
Zahájené 

rigorózní řízení 
Neúspěšně ukončené 

rigorózní řízení 
Řádně ukončené 
rigorózní řízení 

2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011 

Dějiny státu a práva 3 - 1 1 2 1 - - - - 1 2 - 1 - 
Finanční právo 2 4 8 11 4 - - - - - 3 1 4 8 - 
Mez. právo soukromé 4 1 4 4 2 - -  1 2 2 4 2 2 4 
Mez. právo veřejné - - 1 - 1 - - 1 - - 1 - 1 - 1 
Občanské právo 19 17 10 8 13 - 2 3 5 4 8 14 10 4 8 
Obchodní právo 2 6 4 2 5 - 1 1 1 - 5 2 7 4 1 
Pracovní právo 6 4 4 3 5 - - - - - 6 4 4 4 5 
Právo EU 2 2 2 3 1 - - 1 - - 2 2 1 3 2 



 
  

38 
 

Právo životního prostředí 2 2 1 - 2 - - - - - 1 2 1 - 1 
Římské právo - - 1 1 2 - - - - - - - - 1 - 
Správní právo 9 8 4 2 3 - - - - 1 7 10 5 2 4 
Teorie práva 3 3 1 3 3 - - 2 - - 3 1 2 1 2 
Trestní právo 4 5 7 5 6 - 1 - 2 1 5 5 4 5 6 
Ústav. právo a státověda 2 - - 2 - - - 1 - - 1 1 - 3 1 
Právo inf. a kom. technol.     -     -     - 
Celkem 58 52 48 45 49 1 4 9 8 8 45 48 41 38 35 

 

3.2.3 Absolventi rigorózního řízení 2011  

1. Bálková, Veronika, JUDr.  
2. Beránková, Jitka, JUDr.  
3. Bergerová, Markéta, JUDr.  
4. Blahušiak, Igor, JUDr.  
5. Buryánková, Eva, JUDr.  
6. Cechová, Šárka, JUDr.  
7. Dvořáková, Adéla, JUDr.  
8. Havlů, Romana, JUDr.  
9. Hermanová, Jaroslava, JUDr.  
10. Hubková, Lenka, JUDr.  
11. Jakubíková, Jana, JUDr.  
12. Janák, Jiří, JUDr.  
13. Kellnerová, Jitka, JUDr.  
14. Konečný, Petr, JUDr.  
15. Kostovalová, Dominika, JUDr.  
16. Kučera, Lukáš, JUDr.  
17. Kudrová, Veronika, JUDr.  
18. Kyselovská, Tereza, JUDr. Bc.  

19. Lojková, Jana, JUDr.  
20. Machač, Martin, JUDr.  
21. Matúš, Adrian, JUDr.  
22. Němcová, Iveta, JUDr.  
23. Orgoník, Martin, JUDr.  
24. Podivínová, Martina, JUDr.  
25. Provazníčková, Olga, JUDr.  
26. Přepechalová, Kateřina, JUDr.  
27. Pukl, Rostislav, JUDr. 
28. Řezníčková, Iva, JUDr. 
29. Skoumal, Michal, JUDr. 
30. Skripová, Zuzana, JUDr.  
31. Trávníčková, Simona, JUDr.  
32. Varga, Petr, JUDr.  
33. Vavruška, Jan, JUDr.  
34. Vítek, Petr, JUDr.  
35. Zahradník, Pavel, JUDr.  

 

3.3 Personální zabezpečení agendy doktorského studia a rigorózního říze-
ní 

Agendu spojenou s doktorským studijním programem spravuje vedoucí oddělení pro doktorské 
studium a rigorózní řízení. 

Bc. Radka Schardová 

 Agenda studentů doktorského studijního programu, 
 přijímací řízení, 
 činnost oborové rady doktorského studijního programu, 
 podpora školicích pracovišť a oborových komisí pro jednotlivé obory doktorského studijního 

programu při kontrole a ukončování studia (semestrální hodnocení, státní doktorské zkoušky, 
obhajoby disertačních prací), 

 agenda stipendií pro studenty doktorského studijního programu (včetně výplaty stipendií v rámci 
specifikovaného výzkumu). 



 

  39 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1  

Agendu spojenou s rigorózním řízením zajišťuje od 1. 6. 2011 Martina Augustinová, která stávající 
agendu přebrala od Mgr. Marcely Kubínské. 

Martina Augustinová 

 Zahajování rigorózního řízení - přihlášky ke státní rigorózní zkoušce, 
 agenda rigorozantů, 
 podpora komisí pro státní rigorózní zkoušky v jednotlivých specializacích při oponentním řízení 

rigorózních prací a státních rigorózních zkouškách, 
 ukončování rigorózního řízení, promoce absolventů, 
 agenda specifického výzkumu (na oddělení nově od 1. 6. 2011). 

  



 
  

40 
 

4 VĚDECKOVÝZKUMNÁ ČINNOST 

4.1 Profesorská a habilitační řízení  
Právnická fakulta měla v roce 2011 oprávnění konat řízení ke jmenování profesorem v osmi násle-
dujících oborech:  
 Mezinárodní právo soukromé (do 

31. 10. 2015) 
 Mezinárodní právo veřejné (do 5. 12. 2011) 
 Občanské právo (do 1. 11. 2019) 
 Obchodní právo (do 31. 10. 2015) 

 Právo Evropské unie (do 30. 5. 2015) 
 Teorie práva (do 31. 10. 2015) 
 Trestní právo (do 31. 10. 2015) 
 Ústavní právo a státověda (do 31. 10. 2015)

 
Oprávnění konat habilitační řízení měla fakulta v roce 2011 v jedenácti oborech:  
 Dějiny státu a práva (do 31. 10. 2015) 
 Mezinárodní právo soukromé (do 31. 10. 

2015) 
 Mezinárodní právo veřejné (do 5. 12. 2011) 
 Občanské právo (do 1. 11. 2019) 
 Obchodní právo (do 31. 10. 2015) 
 Pracovní právo a sociální zabezpečení (do 

31. 10. 2015) 

 Právo Evropské unie (do 30. 5. 2015)  
 Správní právo a právo životního prostředí 

(do 31. 10. 2015)  
 Teorie práva (do 31. 10. 2015)  
 Trestní právo (do 31. 10. 2015)  
 Ústavní právo a státověda (do 31. 10. 2015) 

 
V roce 2011 uskutečnila fakulta habilitační řízení jedné uchazečky fakulty:  
 JUDr. Jana Dudová, Ph.D. – obor Správní právo a právo životního prostředí – řízení ukončeno 

dne 22. 9. 2011 zpětvzetím návrhu uchazečkou. 
 
V roce 2011 uskutečnila fakulta habilitační řízení také 2 externích uchazečů:  
 JUDr. Ján Drgonec, DrSc. – obor Ústavní právo a státověda – řízení ukončeno jmenováním 

docentem k 1. 5. 2011; 
 JUDr. Ing. Jiří Staňek, CSc. – obor Správní právo a právo životního prostředí – řízení ukončeno 

dne 22. 9. 2011 zpětvzetím návrhu uchazečem. 
 
V roce 2011 uskutečnila fakulta profesorské řízení jednoho externího uchazeče:  
 prof. JUDr. Ján Mazák, Ph.D. – obor Právo Evropské unie – řízení ukončeno 21. 3. 2011 zpět-

vzetím návrhu uchazečem.  
 
Pokračovalo habilitační řízení externího uchazeče:  
 JUDr. Michal Bartoň, Ph.D. – obor Ústavní právo a státověda – řízení zahájeno 5. 10. 2010.  
Dále pokračovalo habilitační řízení uchazeče fakulty:  
 JUDr. Jaromír Harvánek, CSc. – obor Teorie práva – řízení zahájeno 18. 12. 2009.  
Zahájeno bylo jedno habilitační řízení externího uchazeče:  
 JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení zahájeno 14. 3. 2011.  
Zahájeno bylo habilitační řízení uchazečky fakulty:  
 JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení zahájeno 29. 8. 2011. 
V roce 2011 pokračovalo habilitační řízení JUDr. Petra Mrkývky, Ph.D., a to v oboru Finanční prá-
vo na Právnické fakultě Univerzity v Bialystoku (Polsko). 



 

  41 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 4.2 Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů 

4.2.1 Grantové a rozvojové projekty řešené v roce 2011 (pokračující z minulých let) 

Projekty Právnické fakulty MU 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 
Řešitel:  prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Další řešitelé:  prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
 prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. 
 prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 
 JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 
 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
 JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 
 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
 doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 
 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 
 doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 
 JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 
 doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.  
 prof. JUDr. Karel Marek, CSc. 
 JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
 JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
 prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc. 
 JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
 JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
 prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
 JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
 prof. JUDr. PhDr. Vladimír Večeřa, CSc.   
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Výzkumný záměr 
Doba trvání:  1. 1. 2005–31. 12. 2011 
 
Celní právo v prostředí globalizace 
Řešitel:  JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 
Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Postdoktorandské granty 
Doba trvání:  2009–2011 
 
Vlastní daňové příjmy obcí 
Řešitel:  JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Postdoktorandské granty 
Doba trvání:  2009–2011 
 



 
  

42 
 

Kritická edice tzv. Rožmberské knihy 
Řešitel:  Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D. 
Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Standardní projekty 
Doba trvání:  2009–2011 
 
Vývoj soukromého práva na území České republiky  
Řešitel:  prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 
Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Standardní projekty 
Doba trvání:  2010–2012 
 
Ochrana hospodářské soutěže z pohledu práva a ekonomie  
Řešitel:  JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 
Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Postdoktorandské granty 
Doba trvání:  2010–2012 
 
Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií 
Řešitel:  JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  OPVK – osa 2.2 
Doba trvání:  2009–2011 
 
Poskytování informací ve veřejné správě se zaměřením na správu daní a elektronizaci výko-
nu veřejné správy 
Řešitel:  Mgr. Damian Czudek 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Program rekotra 
Doba trvání:  2009–2011 
 
MENU FOR JUSTICE – towards an european curriculum studiorum on judicial studies 
Řešitel:  JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
Poskytovatel:  EU 
Typ projektu: LLP Erasmus  
Doba trvání:  2009–2012 
 
Legal Aspects of Public Sector Information 
Řešitel:  JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
Poskytovatel:  EU 
Typ projektu:  Komunitární programy  
Doba trvání:  2010–2012 
 
Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the 
digital economy – CONSENT 
Řešitel:  JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
Poskytovatel:  EU 



 

  43 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Typ projektu:  7.RP  

Doba trvání:  2010–2013 

4.2.2 Grantové a rozvojové projekty získané v roce 2011 

Projekty Právnické fakulty MU 
Trestní řízení ve věcech mladistvých a ve vybraných státech Evropské unie 
Řešitel:  JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 
Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Postdoktorandské granty 
Doba trvání:  2011–2013 
 
Odpovědnost v právu životního prostředí - současný stav a perspektivy 
Řešitel:  doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. 
Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Standardní projekty 
Doba trvání:  2011–2013 
 
Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva 
Řešitel:  Mgr. Jan Neckář 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  OPVK – osa 2.2 
Doba trvání:  2011–2013 
 
Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni 
Řešitel:  doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  OPVK – osa 2.3 
Doba trvání:  2011–2014 
 
Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva 
Řešitel:  JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  OPVK – osa 2.4 
Doba trvání:  2011–2014 
 
European Union Regulation of Financial Services online 
Řešitel:  prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Poskytovatel:  EU 
Typ projektu:  Jean Monnet 
Doba trvání:  2011–2013 
 
Scalable Measures for Automated Recognition Technologies - SMART 
Řešitel:  JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
Poskytovatel:  EU 
Typ projektu:  7.RP 
Doba trvání:  2011–2013 
 



 
  

44 
 

Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy uni-
verzity 
Řešitel:  doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Úpadkové trestné činy jako výsledek rizika v jednání dlužníka a věřitelů, dokazování. Pří-
pustné riziko jako okolnost vylučující protiprávnost se zaměřením zejména na úpadkové 
trestné činy. 
Řešitel:  doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Finančně právní aspekty úpadku 
Řešitel:  JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Stavební zákon a ochrana životního prostředí 
Řešitel:  doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Mezinárodní právo procesní a internet 
Řešitel:  prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Komparace české a polské finančněprávní regulace 
Řešitel:  Mgr. Damian Czudek 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Liberalizace individuálního a kolektivního pracovního práva a její nástroje v současném ob-
dobí 
Řešitel:  doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
 



 

  45 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Interpretace antidiskriminačního zákona v podmínkách českého právního řádu 

Řešitel:  Mgr. Petr Bouda 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Dohled nad kapitálovým trhem 
Řešitel:  JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Mezinárodní trestní právo 
Řešitel:  JUDr. Kateřina Přepechalová 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Předsmluvní odpovědnost a její východiska 
Řešitel:  Mgr. Miroslav Frýdek 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Loterie online 
Řešitel:  Mgr. Alena Salinková 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Praní špinavých peněz 
Řešitel:  JUDr. Michaela Moždiaková 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Role práva v podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů 
Řešitel:  Mgr. Helena Doležalová 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Rozhodovací procesy na úrovni vysoké školy - teorie a praxe 
Řešitel:  JUDr. Veronika Kudrová 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 



 
  

46 
 

Možnosti prieskumu arbitrážnych nálezov 
Řešitel:  Mgr. Ivan Cisár 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Komparativní studie postavení statutárních orgánů obchodních společností 
Řešitel:  JUDr. Jaromír Kožiak 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
  
2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva - asistovaná reprodukce, mediace a kom-
plementární metody 
Řešitel:  JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
  
Konference COFOLA 2011 
Řešitel:  JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Workshopy COFOLA 2011 
Řešitel:  JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Konference COFOLA 2011, sekce Ústavu práva a technologií 
Řešitel:  Mgr. Matěj Myška 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 

Konference Diskurs a právo 2011 
Řešitel:  Mgr. Jaromír Šavelka 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 

Celní správa v organizačním a funkčním pojetí 
Řešitel:  JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 



 

  47 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Doba trvání:  2011 

 
Setkání právních romanistů České a Slovenské republiky 
Řešitel:  JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Přínos Karla Engliše k rozvoji ekonomických a právnických disciplín 
Řešitel:  doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v roce 
2011 
Řešitel:  doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Rozhodné právo v prostředí kyberprostoru 
Řešitel:  JUDr. Bc. Tereza Kyselovská 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Právo jako systém/System of Law 
Řešitel:  JUDr. Martin Škop, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Komparativní studie firemního práva 
Řešitel:  JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Nové alternativní tresty v českém trestním zákoníku 
Řešitel:  doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Rozhodovací činnost zahraničních soudů ve věcech nároků z nekalé soutěže 2 
Řešitel:  prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 



 
  

48 
 

Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 
Působení evropských principů správního práva v podmínkách ČR 
Řešitel:  Mgr. Bc. Klára Prokopová 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Specifický výzkum 
Doba trvání:  2011 
 

Projekty řešené ve spolupráci s partnery z Masarykovy univerzity 
Podpora mezinárodní spolupráce Masarykovy univerzity 
Řešitel:  doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 
Spoluřešitel:  doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Rozvojové programy 
Doba trvání:  2011 
 
Podpora přípravy a implementace projektů do operačních programů a rozvoj systému koor-
dinované projektové podpory na MU 
Řešitel:  doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 
Spoluředitel: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Rozvojové programy 
Doba trvání:  2011 
 
Zlepšování podmínek pro působení významných zahraničních akademických pracovníků na 
Masarykově univerzitě 
Řešitel:  PhDr. Jan Pavlík 
Spoluřešitel:  JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Rozvojové programy 
Doba trvání:  2011 
 
Rozvoj a inovace kurzů Univerzity třetího věku a ostatních forem dalšího vzdělávání 
Řešitel:  Ing. Barbora Hašková 
Spoluřešitel: Mgr. Naděžda Špirudová Matějková 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Rozvojové programy 
Doba trvání:  2011  
 
 



 

  49 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 4.2.3 Grantové projekty řešené v roce 2011 dle pracovišť 

pracoviště 

pr
ům

. p
ře

po
č.

 st
av

 p
ra

co
vn

ík
ů výzkum-

ný záměr 

vědecko-výzkumné 
granty vč. podpory 
konferencí 

granty na rozvoj 
vzdělávací činnosti 

gr
an

to
vé

 p
ro

je
kt

y 
ce

lk
em

 
(v

če
tn

ě 
vý

zk
um

. z
ám

ěr
u)

 

ce
lk

ov
ý 

po
če

t 

ře
šit

el
é 

(d
al

ší 
ře

šit
el

é)
 

pr
oj

ek
ty

 

ře
šit

el
é 

(s
po

lu
ře

šit
el

é)
 

pr
oj

ek
ty

 

ře
šit

el
é 

(s
po

lu
ře

šit
el

é)
 

Kat. právní teorie 8 2 2    1 (+VZ) 3 

Kat. dějin státu a práva 7,1  3 8   3 7 

Kat. ústavního práva a poli-
tologie 6,25 1     VZ 1 

Kat. správní vědy a správní-
ho práva 8,5 1 1 2   1 (+VZ) 3 

Kat. občanského práva 12 5  1   VZ 5 

Kat. obchodního práva 8 4 3 3   3 (+VZ) 5 

Kat. pracovního práva a 
sociálního zabezpečení 5,5  1 1   1 2 

Kat. trestního práva 6 2 5 6  2 5 (+VZ) 6 

Kat. práva živ. prostředí a 
pozemkového práva 5  2 4   2 4 

Kat. mezinárodního a ev-
ropského práva 10,8 3  1 1  1 (+VZ) 3 

Kat. finančního práva a 
národ. hospodářství 6  5 5   5 4 

Oddělení pro vědu, zahra-
niční a vnější vztahy 0,5    1  1  
Ústav dovednostní výuky a 
inovace studia 2,4 1  1 2  2 (+VZ) 2 

Ústav práva a technologií 6,4 1 4 7 1 1 6 (+VZ) 4 

vedení fakulty  6 4 8  1 4 (+VZ) 5 

studenti dokt. studia   15 81   15  

fakulta celkem 92,45      49 (+VZ) 55 

 



 
  

50 
 

4.2.4 Vývoj vědeckovýzkumné a rozvojové aktivity 

rok 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
počet řešených projektů 20 22 13 12 10 10 10 18 39 50 

 

4.3 Přehled řešených projektů financovaných z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií 
Dosažitelnost špičkového vzdělání v různých odvětvích tzv. technologického práva a především 
práva ICT je nutným předpokladem rozvoje znalostní ekonomiky. Ohlasy z praxe stále zdůrazňují 
potřebu rozšíření a zkvalitnění přípravy absolventů právnických oborů v uvedených odvětvích, a to 
pro české, evropské i mezinárodní právní prostředí. Cílem projektu je modernizace současných 
a zavedení nových specializovaných kurzů v oborech technologického práva s důrazem na právo 
informačních a komunikačních technologií (právo ICT). Projekt rovněž počítá s rozšířením stávající 
spolupráce se zaměstnavateli z řad specializovaných právních kanceláří, hi-tech společností, soudnic-
tví a státní správy. Cílovou skupinou projektu jsou především studenti magisterských a bakalářských 
programů PrF MU a pracovníci VŠ. Realizaci projektu zajistí především akademičtí pracovníci PrF 
MU, v malé míře budou zapojeni i externisté včetně expertů ze zahraničí. 

Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva 
Kritizovaným nedostatkem právnického vzdělávání v České republice je vysoká míra předávaných 
teoretických znalostí a poskytnutí nízkého stupně praktických dovedností. Páteří vzdělávacího sys-
tému je právně dogmatická výuka. 

Od roku 2000 došlo na trhu práce k zásadním změnám. Dílem v souvislosti s personálním na-
plněním v oblasti justice, zvýšené konkurence na poli advokacie, dílem díky neustále se zvyšujícímu 
počtu absolventů právnických fakult v České republice. Sílí tlak odběratelské sféry na rychlou adap-
taci v praxi a na aktivní znalost mezioborových souvislostí a jejich aplikaci od počátku výkonu práce. 
Na tento nový směr však dosud nebylo ze strany vysokých škol plně reagováno. 

Realizací projektu budou reflektovány potřeby odběratelské sféry a rozšíří se možnosti studentů 
vstupovat samostatně do podnikání. Studenti doktorského studia práva a akademičtí pracovníci bu-
dou nuceni osvojit si nové moderní pedagogicko-didaktické metody výuky. Výuka typu "jedenkrát 
vyzkoušené je více než mnohokrát přečtené" je výukovým trendem na řadě prestižních zahraničních 
univerzit.  

Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni 
Základním cílem projektu je vybudování plně funkční platformy, která bude umožňovat budování 
sítí spolupracujících subjektů a celých týmů ve výzkumu a vývoji (dále jen "VaV"), a to jak na národ-
ní, tak na mezinárodní úrovni na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. Tato platforma bude 
umožňovat aktivní vyhledávání nových a správu stávajících kontaktů v rámci projektů VaV, kde 
inherentním komplementem bude vysílání vlastních pracovníků VaV do zahraničí a přijímání zahra-
ničních pracovníků. Součástí této platformy budou vybudované metodiky umožňující akademickým 
pracovníkům transparentní zapojení se do VaV týmů - a to s nadnárodními přesahy. 

Nedílnou součástí projektu je vzdělávání pracovníků výzkumu a vývoje v oblasti řízení výzku-
mu, šíření výsledků vědy, transferu technologií a ochraně, ohodnocování a správě duševního vlast-
nictví. V těchto oblastech bude intenzivně, kromě samotných partnerů projektu, využíváno také 
spolupráce s Centrem pro transfer technologií Masarykovy univerzity. 



 

  51 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva 

Záměrem projektu je na základě různorodých aktivit vytvořit trvalé sítě mezi různými partnery br-
něnské Právnické fakulty Masarykovy univerzity, jinými fakultami univerzity a jejich absolventy 
(zejména lékařství a mediálních studií), nevládními právnickými organizacemi, advokáty poskytující-
mi pro bono služby a orgány veřejné správy. Cílem je posílení vazeb a komunikace mezi praxí, výu-
kou a výzkumem v oblasti práva i mezi odborníky různých profesí a inspirace ke vzniku partnerství 
nových. Důsledkem vzniklých vazeb je i posílení sociální odpovědnosti studentů a absolventů 
i návrh řešení pro oblast právní pomoci nemajetným a podpora působení právníků v oblastech niko-
li prvoplánově ziskových. Díky projektu se zahájí, metodologicky i organizačně systematizují a pro-
sadí vazby, sítě a partnerství, které by buď nevznikly, nebo vznikaly nahodile a pomalu. Nyní se na 
partnerství a síťové spolupráci podílí malá skupina lidí, která se díky projektu rozšíří a prohloubí. 

Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity (partnerství) 
Posláním projektu Centrum ekonomických a právních studií MU je vznik nové interdisciplinární 
platformy řešící praktické aspekty ekonomických a právních témat a podporující vzájemnou spolu-
práci mezi Ekonomicko-správní fakultou MU, Právnickou fakultou MU a subjekty z veřejného 
i soukromého sektoru. Cílem je akcentovat a zefektivnit přenos poznatků mezi praxí a oběma fakul-
tami vytvořením komunikační platformy efektivně reagující na rychle se měnící podmínky na trhu. 
Ty jsou následně promítnuty do požadavků organizací veřejného i soukromého sektoru vůči absol-
ventům i akademickým pracovníkům vysokých škol. 

Studentům v bakalářském a magisterském studiu napomůže Centrum zajistit lepší dostupnost 
praktických informací k odborným tématům, s nimiž se setkávají v průběhu studia vybraných před-
mětů a také při zpracovávání diplomových prací. Doktorským studentům a akademickým pracovní-
kům umožní rozšíření palety znalostí využitelných v jejich odborném rozvoji. 

4.4 Aktivní účast akademických pracovníků fakulty na vědeckých konfe-
rencích pořádaných v tuzemsku 

Akademičtí pracovníci fakulty přednesli celkem 190 příspěvků na vědeckých konferencích 
a seminářích pořádaných v České republice. Dále je uveden jmenovitý přehled aktivních účastníků 
a jejich příspěvků dle kateder: 

Katedra dějin státu a práva (15 příspěvků) 

JUDr. Pavel Salák, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Římskoprávní vlivy v českém právu 19. a 20. století na příkladu institutu 
vydržení.“, přednesený na konferenci Proměny soukromého práva, pořadatel Právnická fakulta 
MU - KDSP, Brno, 15.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti“, před-
nesený na konferenci Dny práva – 2011 – Days of Law, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 
23.-24.11.2011. 

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.  

 Příspěvek na téma „Zakotvení dědického práva v rakouském všeobecném občanském zákoní-
ku“, přednesený na konferenci Proměny soukromého práva, pořadatel Právnická fakulta MU - 
KDSP, Brno, 15.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Postavení otce rodiny v historii rodinného práva.“, přednesený na konferen-
ci Občanská společnost na papíře aneb Konstrukce, kodifikace a realizace konceptu občanské 



 
  

52 
 

společnosti v habsburské monarchii, pořadatel Historický ústav AV ČR v.v.i., Česká společnost 
pro výzkum 18. století, Vídeňská univerzita – Iuridicum, Praha, 26.-28.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Brněnské věznice“, přednesený na konferenci Právo a archeologie, pořadatel 
Katedra společenských věd PSv ČVUT v Praze, The European Society for History of Law, Pra-
ha, 4.11.2011. 

Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „K povaze testamentů šlechtické obce ve 12. a 13. století.“, přednesený na 
konferenci Proměny soukromého práva, pořadatel PrF MU - KDSP, Brno, 15.9.2011. 

JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.  

 Příspěvek na téma „Základní ideologická východiska nacistického "soukromého“ práva jako 
vzor pro právo protektorátní. Analýza konkrétních odvětví.“, přednesený na konferenci Kodifi-
kační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí, pořadatel Západočeská univerzita 
v Plzni, PrF MU, Plzeň, 12.-14.1.2011. 

 Příspěvek na téma „Doložky veřejného blaha a neurčité právní pojmy v nacistickém smluvním 
právu“, přednesený na konferenci COFOLA 2011 – Conference for young Lawyers, pořadatel 
Právnická fakulta MU, Brno, 29.4.-1.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Zavedení pracovní povinnosti a systému nucené práce v Protektorátu Čechy 
a Morava“, přednesený na konferenci Proměny soukromého práva, pořadatel Právnická fakulta 
MU - KDSP, Brno, 15.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Pracovní právo v protektorátu Čechy a Morava - ještě soukromoprávní od-
větví“, přednesený na konferenci Dny práva – 2011 – Days of Law, pořadatel Právnická fakulta 
MU, Brno, 23.-24.11.2011. 

JUDr. Renata Veselá, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Mince – právně archeologická památka“, přednesený na konferenci Právo 
a archeologie, pořadatel Katedra společenských věd PSv ČVUT v Praze, The European Society 
for History of Law, Praha, 4.11.2011. 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  

 Příspěvek na téma „Pracovní smlouva a pracovní poměr po roce 1948.“, přednesený na konfe-
renci Vývoj soukromého práva na území České republiky, pořadatel PrF MU- KDSP, Brno, 
15.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Živnostenská pracovní smlouva v I. ČSR“, přednesený na konferenci Dny 
práva – 2011 – Days of Law, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23.-24.11.2011. 

 Příspěvek na téma „Když služební smlouva dosluhovala“, přednesený na konferenci 200. let 
Všeobecného občanského zákoníku, pořadatel PF UK, Praha, 22.-23.11.2011. 

 Příspěvek na téma „Ústavní soud a učitelé právnické fakulty.“, přednesený na konferenci 90. 
výročí vzniku ústavního soudu., pořadatel Ústavní soud, Brno, 15.11.2011. 

 Katedra finančního práva a národního hospodářství (24 příspěvků) 

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA  

 Příspěvek na téma „Praktické aplikační problémy elektronických platebních prostředků“, před-
nesený na konferenci e-Finance: Praktické aplikační problémy elektronických platebních pro-
středků, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 1.12.2011. 



 

  53 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1  Příspěvek na téma „Úvěrové služby on-line“, přednesený na konferenci Úvěrové služby online v 

EU, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 11.5.2011. 
 Příspěvek na téma „Platební služny on-line“, přednesený na konferenci Platební služby online 

v EU, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 20.4.2011. 
 Příspěvek na téma „Celní správa v organizačním a fiunkčním pojetí; Celní právo jako vědecká 

a pedagogická disciplína“, přednesený na konferenci Celní správa v organizačním a funkčním 
pojetí, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 17.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Clo a celní správa v první polovině 20. století“, přednesený na konferenci 
prof. JUDr. KAREL ENGLIŠ – státník, vědec, pedagog, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 
7.12.2011. 

 Příspěvek na téma „Orgány celní a finanční správy EU (Customs authorities and the financial 
management of the European Union)“, přednesený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel 
Právnická fakulta MU, Brno, 23.-24.11.2011. 

 Příspěvek na téma „Polsko-česká spolupráce v oblasti finančního práva“, přednesený na konfe-
renci Konferencja i Walne Zgromadzenie POLSKO-CZESKIEGO TOWARZYSTWA 
NAUKOWEGO, pořadatel POLSKO-CZESKIE TOWARZYSTWo NAUKOWE a Univerzi-
ta Palackého v Olomouci, Olomouc, 20.-21.5.2011. 

JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Možnosti obcí ukládat sankce v případě místních poplatků“, přednesený na 
konferenci Cofola 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 29.4.-1.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Negativa zdanění nemovitostí ad valorem“, přednesený na konferenci Dny 
práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23.-24.11.2011. 

 společně s Mgr. Alenou Salinkovou píspěvek na téma „Novela loterního zákona aneb To by se 
za Engliše nestalo“, přednesený na konferenci prof. JUDr. KAREL ENGLIŠ – státník, vědec, 
pedagog, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 7.12.2011. 

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.  

 Příspěvek na téma „Splendit isolation Karla Engliše“, přednesený na konferenci prof. JUDr. 
KAREL ENGLIŠ – státník, vědec, pedagog, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 7.12.2011. 

 Příspěvek na téma „Brněnská léta Karla Engliše“, přednesený na konferenci Karel Engliš, pořa-
datel VŠB - TU - Ekonomická fakulta, Ostrava, 25.6.2011. 

Ing. Eva Tomášková, PhD. 

 společně s Ing. Alenou Kopfovou příspěvek na téma „Management style at market orientation“, 
přednesený na konferenci ICEM, pořadatel Kaunas University of Technology, Brno University 
of Technology, Brno, 27. - 29. 4. 2011. 

 společně s Ing. Lucií Kaňovskou, Ph.D. příspěvek na téma „INTERFUNCTIONAL COOR-
DINATION AT HI-TECH FIRMS“, přednesený na konferenci ICEM, pořadatel Kaunas Uni-
versity of Technology, Brno University of Technology, Brno, 27. - 29. 4. 2011. 

Ing. Alena Kopfová  

 Příspěvek na téma „Současné trendy vládních výdajů“, přednesený na konferenci Dny práva 
2011, pořadatel MU, Právnická fakulta MU, Brno, 23.-24.11.2011. 



 
  

54 
 

prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA  

 Příspěvek na téma „Důvěryhodnost organizace – významný faktor její konkurenceschopnosti“, 
přednesený na konferenci Ekonomika a management, pořadatel ESF MU, Brno, 3.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Žádoucí úroveň osobního managementu právníka jako výchozí předpoklad 
jeho úspěšné profesní kariéry“, přednesený na konferenci Dny práva, pořadatel Právnická fakulta 
MU, Brno, 24.11.2011. 

 Příspěvek na téma „Úvaha o nezbytnosti posunu paradigmatu nejen v managementu“, předne-
sený na konferenci prof. JUDr. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog, pořadatel Právnická fakul-
ta MU, Brno, 7.12.2011. 

JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Konstitucionalizace finančního práva v oblasti daní“, přednesený na konfe-
renci prof. JUDr. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 
7.12.2011. 

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Publicly financed health care in the Czech Republic“, přednesený na konfe-
renci 2. Mezinárodní škola zdravotnického práv, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 4.-
10.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Postavení cla v systému berního práva“, přednesený na konferenci Celní 
správa v organizačním a funkčním pojetí, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 17.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Karel Engliš a státní finance“, přednesený na konferenci prof. JUDr. Karel 
Engliš - státník, vědec, pedagog, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 7.12.2011. 

 Příspěvek na téma „Předmluva k monografii prof. JUDr. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog“, 
přednesený na konferenci prof. JUDr. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog, pořadatel Právnic-
ká fakulta MU, Brno, 7.12.2011. 

 Příspěvek na téma „Financování územních samosprávných celků-rozpočty ÚSC, rozpočtový 
proces, organizace ÚSC“, přednesený na konferenci Seminář Národní centrum regionů, pořada-
tel NCR, Brno, 26.10.2011. 

Katedra mezinárodního a evropského práva (16 příspěvků) 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 

 Příspěvek na téma „Úmluva ano či ne“, přednesený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel 
Právnická fakulta MU, Brno, 23.-24.11.2011. 

 Příspěvek na téma „Na křižovatce mezi mediací, rozhodčím řízením a řízením soudním?“, před-
nesený na konferenci Mediace 2011, Olomouc, UP Olomouc, 14.-15.10.2011. 

JUDr. Bc. Tereza Kyselovská 

 společně s JUDr. Klára Svobodová, Ph.D. příspěvek na téma „Osobní působnost nařízení Bru-
sel I ve světle probíhající revize“, přednesený na konferenci COFOLA 2011, pořadatel Právnická 
fakulta MU, Brno, 29.4 - 1.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Online rozhodčí řízení - vybrané problémy“, přednesený na konferenci Ak-
tuální otázky rozhodčího řízení, pořadatel Právnická fakulta ZČU, Plzeň, 27.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Costs of International Arbitration in the Czech Republic“, přednesený na 
konferenci The 24th Biennial Congress on the Law of the World: National Legal Cultures in 
a Globalized World, pořadatel World Jurist Associations, Praha, 23. - 28.10. 2011. 



 

  55 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1  společně s JUDr, Klárou Svobodovou, Ph.D. příspěvek na téma „Vybrané vyloučené otázky 

(tzv. vnější mezery) Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží jako důvody jejího 
odmítání praxí“, přednesený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, 
Brno, 23.-24.11.2011. 

JUDr. Klára Drličková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Osobní působnost nařízení Brusel I ve světle probíhající revize“, přednesený 
na konferenci Cofola 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 29.4.-1.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Vybrané vyloučené otázky (tzv. vnější mezery) Úmluvy OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží jako důvody jejího odmítání praxí“, přednesený na konferenci Dny 
práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23.-24.11.2011. 

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Privatisierung im Gesundheitswesen in Tschechien und in der Slowakei un-
ter besonderer Berücksichtigung des Europarechts“, přednesený na konferenci Internationales 
Kolloquium Prag, Öffentliche Dienstleistungen in Mittel- und Osteuropa im Spannungsfeld von 
Daseinsvorsorge und Wettbewerb, pořadatel Právnická fakulta UK + Universitaet Hohenheim, 
Praha, 25.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Právní odpovědnost v soustavě smluvního veřejného financování zdravotní 
péče (přednáška zahrnovala vliv práva EU v oblasti státních podpor, veřejných zakázek a hos-
podářské soutěže na tématiku) „, přednesený na konferenci „Odpovědnost při poskytování 
zdravotní péče“, pořadatel VZP, Uherské Hradiště, 8.-9.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Uvolňování pohybu pacientů mezi členskými státy EU“, přednesený na kon-
ferenci IV. Kongres medicínského práva, Praha, pořadatel Společnost pro medicínské právo 
České lékařské společnosti Jana Evang. Purkyně. Praha, 1.-2.12.2011. 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.  

 Příspěvek na téma „Difficult Birth of EU Patent - Remaining Juridical Problems“, přednesený 
na konferenci 24th Biennal Congress on the Law of the World, pořadatel World Jurist Associa-
tion, Praha, 27.10.2011. 

 Příspěvek na téma „New Vision of the EU Patent Protection: Patents Will be Cheap, but not 
Available in National Languages“, přednesený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel Práv-
nická fakulta MU, Brno, 23.-24.11.2011. 

JUDr. Radim Charvát, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Legal Problems of the Draft Agreement on the Future European and EU 
Patents Court.“, přednesený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, 
Brno, 23.-24.11.2011. 

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Důvody odmítání Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží 
praxí“, přednesený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23.-
24.11.2011. 

JUDr. David Sehnálek, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Interpretation of EU Law“, přednesený na konferenci Dny práva 2011, po-
řadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23.-24.11.2011. 



 
  

56 
 

 Příspěvek na téma „Competence of the European Union in External Relations“, přednesený na 
konferenci New Challenges for the European Union, pořadatel Česká asociace pro evropská 
studia, Praha, 9. a 10. 11.2011. 

 Příspěvek na téma „External Relations of the European Union - Negotiation, Implementation 
and Responsibility“, přednesený na konferenci ational Legal Cultures in a Globalized World, po-
řadatel World Jurist Association, Praha, 27.10.2011. 

Katedra občanského práva (14 příspěvků) 

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Dobrá víra třetí osoby v exekučním řízení“, přednesený na konferenci 
COFOLA 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 29.4.-1.5.2011. 

Mgr. Miloslav Hrdlička  

 Příspěvek na téma „Dobré mravy a dobrá víra při uzavírání distančních smluv - vybrané pro-
blémy“, přednesený na konferenci Cofola 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 
29.4.2011-1.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Doručování v civilním soudním řízení“, přednesený na konferenci DNY 
PRÁVA 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23.11.2011-24.11.2011. 

 
prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.  
 Příspěvek na téma „Pojetí ekvitních zásad v ABGB jako dědictví pro budoucnost“, přednesený 

na konferenci 200 let ABGB PrF UK Praha, pořadatel Právnická fakulta UK Praha, Praha, 22.-
23.11.2011. 

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, CSc.  

 Příspěvek na téma „Malá poznámka k osvojení“, přednesený na konferenci Rekodifikace OZ a 
její vlivy na civilní proces, pořadatel Právnická fakulta, Olomouc, 18.2.2011. 

 Příspěvek na téma „K vývoji rodinného práva“, přednesený na konferenci Konference 200 let 
ABGB, pořadatel Právnická fakulta, Olomouc, 2.-3.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Nemanželská matka, nemanželské dítě“, přednesený na konferenci Vývoj 
soukromého práva na území České republiky, pořadatel Právnická fakulta, Brno, 15.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Manželské majetkové právo: od smlouvy ke smlouvě?“, přednesený na kon-
ferenci 200 let Všeobecného občanského zákoníku, pořadatel Právnická fakulta, Praha, 
22.11.2011. 

JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Nadace v Evropě: koncepce, funkce, vývojové tendence“, přednesený na 
konferenci Centrum právní komparatistiky, pořadatel PrF UK, Praha. 

 Příspěvek na téma „K otázce přípustnosti nadačního účelu“, přednesený na konferenci Meziná-
rodní konference "200 let ABGB“, pořadatel PF Palackého univerzity v Olomouci, Praha, 2.-
3.6.2011. 

prof. JUDr. Ivo Telec, CSc.  

 Příspěvek na téma „Dosavadní legislativní pokusy o status veřejné prospěšnosti: forma versus 
účel“, přednesený na konferenci Veřejná prospěšnost, pořadatel Ministerstvo spravedlnosti, Pra-
ha, 29.8.2011. 



 

  57 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1  Příspěvek na téma „Subjektivní práva rodinná a otázka metodologická“, přednesený na konfe-

renci Dny práva 2011., pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23. až 24. 11. 2011. 
 Příspěvek na téma „Rekodifikace autorského práva“, přednesený na konferenci České právo 

informačních technologií, pořadatel Právnická fakulta MU, Hrotovice, 15. - 16. 9. 2011. 

JUDr. Radim Chalupa, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Zákonnou koncentrací do slepé uličky“, přednesený na konferenci Dny prá-
va 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23. až 24. 11. 2011. 

Katedra obchodního práva (25 příspěvků) 

JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Nové technologie a technický rozvoj jako „živná půda“nekalosoutěžních 
klamů“, přednesený na konferenci Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo, pořadatel Katedra obchodního práva Právnická fakulta MU, Brno, 15.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Nevyžádaná reklama napříč současnou, budoucí a evropskou právní regula-
cí“, přednesený na konferenci Dny Práva, sekce obchodního práva, téma sekce "Bermudský 
trojúhelník obchodního práva I“, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 24.11.2011. 

prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc.  

 Příspěvek na téma „Vztah správního práva a práva proti nekalé soutěži při ochraně spotřebite-
le“, přednesený na konferenci Seminář k judikatuře Nejvyššího správního soudu ve věcech 
ochrany spotřebitele, pořadatel Nejvyšší správní soud, Brno, 15.2.2011. 

 Příspěvek na téma „Sociální sítě na internetu - nástroj skryté reklamy a skrytého zlehčování sou-
těžitelů“, přednesený na konferenci Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo, pořadatel Katedra obchodního práva Právnická fakulta MU, Brno, 15.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Rozhodovací praxe soudu jako součást "acquis communautaire“při souběhu 
právních kvalifikací dle autorského práva a nekalé soutěže“, přednesený na konferenci Karlovar-
ské právnické dny, pořadatel KJT, Karlovy Vary, 9.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Právo proti nekalé soutěži a jeho souběh s právy duševního vlastnictví“, 
přednesený na konferenci Právnický podzim, pořadatel Unie podnikových právníků, Brno, 
13.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Specifika televizní reklamy z hlediska práva proti nekalé soutěži“, přednese-
ný na konferenci Dny práva, sekce obchodního práva, téma sekce "Bermudský trojúhelník ob-
chodního práva I“, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 24.11.2011. 

prof. JUDr. Karel Marek, DrSc.  

 Příspěvek na téma „Veřejné zakázky“, přednesený na konferenci Vědecká konference, pořadatel 
VŠKV, Karlovy Vary, 17. - 18.3.2011. 

prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  

 Příspěvek na téma „Obchodní firma opět na rozcestí?“, přednesený na konferenci Dny práva, 
sekce obchodního práva, téma sekce "Bermudský trojúhelník obchodního práva I“, pořadatel 
PrF MU, Brno, 24.11.2011. 



 
  

58 
 

prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  

 Příspěvek na téma „Některé otázky jednání zahraničních právnických osob“, přednesený na 
konferenci Usazování právnických osob z EU v ČR a volný pohyb služeb, pořadatel PrF UK a 
ČAK, Praha, 11.11.2011. 

 Příspěvek na téma „Význam nových technologií pro obchodní firmu“, přednesený na konferenci 
Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo, pořadatel Katedra obchodní-
ho práva PrF MU, Brno, 15.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Funkce základního kapitálu“, přednesený na konferenci Firma a konkurenč-
ní prostředí, pořadatel Mendelova univerzita v Brně, Brno, 10. - 11.3.2011. 

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.  

 Příspěvek na téma „Právní omezení a právní nápomoc rozvoji technologií vs. Technologická 
omezení a technologická nápomoc realizaci práva“, přednesený na konferenci Vliv nových tech-
nologií a technického rozvoje na obchodní právo, pořadatel PrF MU, Katedra obchodního prá-
va, Brno, 15.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Soukromé vymáhání náhrady škody a další trendy v soutěžním právu“, 
přednesený na konferenci aktuální otázky soutěžního práva, pořadatel Česká společnost pro ev-
ropské a srovnávací právo, Praha, 23.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Praktické problémy vertikálních dohod.“, přednesený na konferenci XIX. 
Karlovarskéch právnické dny, pořadatel Společnost Karlovarské právnické dny, Karlovy Vary, 
8.6.2011. 

 Příspěvek na téma „O některých aktuálních otázkách spojování soutěžitelů“, přednesený na kon-
ferenci Mezinárodní kolokvium CPK, pořadatel Centrum právní komparatistiky, PrF UK Praha, 
Praha, 3.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Výzvy pro soutěžní politiku po 20 letech působení ÚOHS“, přednesený na 
konferenci Svatomartinská mezinárodní konference, pořadatel ÚOHS Brno, Brno, 29.11.2011. 

JUDr. Eva Večerková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Ochranné známky a nekalá soutěž“, přednesený na konferenci Firma a kon-
kurenční prostředí/Firm and Competitive Environment, pořadatel Provozně-ekonomická fakul-
ta Mendelovy univerzity v Brně, Brno, 10. – 11. 3. 2011. 

JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Několik poznámek k technologickému rozvoji a obchodním vztahům v kon-
textu patentové ochrany.“, přednesený na konferenci Vliv nových technologií a technického 
rozvoje na obchodní právo, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 15.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Systematika závazkových sankcní a choas v právním (ne)řádu“, přednesený 
na konferenci Dny práva, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 24.11.2011. 

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „(Ne)překvapivá směnečná rozhodnutí v evropském kontextu“, přednesený 
na konferenci Konference „Právní prostor 2011“, pořadatel Atlas Consulting, Seč, 27.-28. 4. 
2011. 

 Příspěvek na téma „Icq, valná hromado...“, přednesený na konferenci Odborná konference, po-
řadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva, Brno, 30.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Směnka v rozhodčím řízení I“, přednesený na konferenci Odborný seminář, 
pořadatel Rozhodčí soud při HK ČR a AK ČR, Praha, 1.2.2011. 



 

  59 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1  Příspěvek na téma „Tzv. katalogové podvody a rozhodčí řízení“, přednesený na konferenci 

Konference "Právnický podzim“, pořadatel Unie podnikových právníků, Brno, 24.11.2011. 
 Příspěvek na téma „Směnka v rozhodčím řízení II“, přednesený na konferenci Odborný semi-

nář, pořadatel Rozhodčí soud při HK ČR a AK ČR, Praha, 1.3.2011. 

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva (8 příspěvků) 

JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 

 Společně s Mgr. Petrem Vaculíkem příspěvek na téma „Proměny evropské legislativy v oblasti 
ochrany životního prostředí“, přednesený na konferenci Cofola 2011, pořadatel Právnická fakul-
ta MU, Brno, 5.11.2011. 

Mgr. Jakub Hanák  

 Příspěvek na téma „Aktuální otázky právní úpravy znalectví“, přednesený na konferenci Junior 
Forensic Science 2011, pořadatel VUT v Brně, Brno, 28.4.2011. 

 Příspěvek na téma „Účast odborníků v řízeních týkajících se životního prostředí“, přednesený na 
konferenci Cofola 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 29.4.2011 - 1.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Zvíře v odpadové legislativě (v tisku)“, přednesený na konferenci Dny práva 
2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23.11.2011 - 24.11.2011. 

doc. JUDr.Ing. Milan Pekárek,CSc.  

 Příspěvek na téma „“Živočich a právo“, přednesený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel 
Právnická fakulta MU, Brno, 23.11.2011 - 24.11.2011. 

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Právní aspekty ochrany zvířat při zapečetění obydlí“, přednesený na konfe-
renci Dny práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23.11.2011–24.11.2011. 

JUDr. Jana Dudová,PhD.  

 Příspěvek na téma „Právní aspekty posuzování zdravotních rizik.“, přednesený na konferenci 
Globální problémy veřejného zdravotnictví, pořadatel Ostravská univerzita v Ostravě Ostrava, 
4.-5.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Obtížný živočich versus ochrana zdraví člověka“, přednesený na konferenci 
Dny práva, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 24.11.2011. 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení (7 příspěvků) 

doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  

 Příspěvek na téma“ Zastupování zaměstnanců spojené s právem sdružovat se k ochraně hospo-
dářských a sociálních zájmů“, přednesený na konferenci Pracovní právo 2011 - Sociální dialog, 
pořadatel: Právnická fakulta MU v Brně, Právnická fakulta UK v Praze, Právnická fakulta ZČU, 
Ústav státu a práva AV ČR a Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci 
s Ministerstvem práce a sociálních věcí pořádali konferenci., Třešť, 5.-7.10.2011. 

 



 
  

60 
 

JUDr. Jana Komendová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma“ Vznik mezinárodní normotvorby v oblasti pracovního práva“, přednesený 
na konferenci COFOLA 2011, pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 30. 4. - 1. 5. 201. 

 Příspěvek na téma“ Veřejnoprávní zásahy ze strany státu do právních vztahů vznikajících při 
výkonu závislé práce“, přednesený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel: Právnická fakulta 
MU, Brno, 23. - 24.11. 2011. 

JUDr. Jaroslav Stránský  

 Příspěvek na téma“ Východiska a základní pravidla normotvorné činnosti Mezinárodní organi-
zace práce“, přednesený na konferenci COFOLA 2011, pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
29. 4. - 1. 5. 2011. 

Mgr. Jan Horecký  

 Příspěvek na téma“ Kategorie dobrých mravů a její dopad na oblast pracovního práva“, předne-
sený na konferenci COFOLA 2011, pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 30. 4. - 1. 5. 2011. 

 Příspěvek na téma“ Právní odvětví pracovního práva - působení právních norem na svět pra-
covněprávních vztahů, respekt. jejich účastníky“, přednesený na konferenci COFOLA 2011, po-
řadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 31. 4. - 1. 5. 2011. 

 Příspěvek na téma“ Právo na stávku jako základní lidské právo - církevní zaměstnanci“, předne-
sený na konferenci COFOLA 2011, pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 32. 4. - 1. 5. 2011. 

Katedra správní vědy a správního práva (23 příspěvků) 

JUDr. Veronika Kudrová  

 Příspěvek na téma „Retroaktivita budoucí“, přednesený na konferenci COFOLA: Conference 
for Young Lawers, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 29. 4. - 1. 5. 2011. 

 Příspěvek na téma „Poplatek za studium - efektivní nástroj regulace“, přednesený na konferenci 
Dny práva - Days of law, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23.-24. 11. 2011. 

JUDr. Petr Kolman, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Právo na informace“, přednesený na konferenci Program partnerství pro 
vzdělávání, pořadatel Masarykova univerzita, Moravský Krumlov, 14.1.2011. 

 Příspěvek na téma „Právo na informace ve vztahu k veřejné správě“, přednesený na konferenci 
COFOLA 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 29.4 - 1.5.2011.  

 Příspěvek na téma „Karel Engliš aneb "Kdo sloužíš vlasti (univerzitě), odměny nečekej“", před-
nesený na konferenci prof. JUDr. KAREL ENGLIŠ – státník, vědec, pedagog, pořadatel Práv-
nická fakulta MU, Brno, 7. 12. 2011. 

 Příspěvek na téma „The Two Relatively Common "Prejudices“in Health Care vulgo Free Access 
to a Doctor“, přednesený na konferenci Mezinárodní letní škola zdravotnického práva, pořadatel 
Právnická fakulta MU a UPOL Olomouc, Brno, 4. 9. 2011 – 10. 9. 2011. 

 Příspěvek na téma „Ochrana před nečinností ve veřejné správě“, přednesený na konferenci Ne-
činnost ve veřejné správě, pořadatel Právnická fakulta MU a Kancelář VOP, Kroměříž, 23. 6. 
2011 – 24. 6. 2011. 



 

  61 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.  

 Příspěvek na téma „moderování sekce + diskusníPříspěvek "K potřebě detailního srovnání 
právní úpravy hospodaření s majetkem územních samospráv v Česku a na Slovensku“", předne-
sený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 24.11.2011. 

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Jak mnoho váží princip ochrany soukromí v případě úředníků veřejné sprá-
vy?“, přednesený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 
24.11.2011. 

JUDr. Alena Kliková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Právní aspekty povolování užívání staveb“, přednesený na konferenci Ze-
měměřická díla v územním plánování, stavebním řádu a geografických informačních systémech, 
pořadatel FAST VUT Brno, Brno, 10.3.2011. 

 Příspěvek na téma „Nečinnost stavebních úřadů v případech nařizování odstraňování stavby“, 
přednesený na konferenci Nečinnost ve veřejné správě, pořadatel Právnická fakulta MU katedra 
správní vědy a správního práva a KVOP, Kroměříž, 23.-24. 6.2011. 

 Příspěvek na téma „Uplatnění principů dobré správy v rámci institutu veřejné služby“, předne-
sený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 10.11.2011. 

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Zjednodušené procesy v azylovém právu aneb efektivní a spravedlivý“, 
přednesený na konferenci Mezinárodní konference Modernizace postupů veřejné správy v ČR a 
v EU, pořadatel UP Olomouc, Hrubá Voda u Olomouce, 1.- 2.12.2011. 

 Příspěvek na téma „Přezkum rozhodnutí vysoké školy ve správním soudnictví - aktuální pro-
blémy“, přednesený na konferenci Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty, pořadatel Trnav-
ská univerzita v Trnavě, Právnická fakulta, Trnava, 7.- 8.3.2011. 

prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.  

 Příspěvek na téma „Účastníci řízení a moderování sekce "Stavební zákon a životní prostředí“, 
přednesený na konferenci Správní řád v praxi krajských úřadů, pořadatel Kraj Vysočina s Práv-
nická fakulta MU (katedra SV a SP), Jihlava, 24.- 25.2.2011. 

 Příspěvek na téma „Prostředky obrany před nečinností podle správního řádu“, přednesený na 
konferenci Nečinnost ve veřejné správě, pořadatel Právnická fakulta MU a Kancelář VOP, 
Kroměříž, 23. 6. – 24. 6. 2011. 

 Příspěvek na téma „Občan a obec -Příspěvek do sborníku“, přednesený na konferenci Dny prá-
va 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 24.11.2011. 

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Vstupní otázky k aktuálním otázkám správního řádu, moderování sekce: 
Veřejná správa na úseku správního trestání“, přednesený na konferenci Správní řád v praxi kraj-
ských úřadů, pořadatel Kraj Vysočina s Právnická fakulta MU (katedra SV a SP), Jihlava, 24.-
25.2.2011. 

 Příspěvek na téma „Fikce pozitivního rozhodnutí, moderování bloků: Prostředky obrany před 
nečinností, Odškodňování za nečinnost ve veřejné správě“, přednesený na konferenci Nečinnost 
ve veřejné správě, pořadatel Právnická fakulta MU a Kancelář VOP, Kroměříž, 23.–24.6. 2011. 



 
  

62 
 

 říspěvek na téma „Obecné úvahy o kontrolní kodifikavi“, přednesený na konferenci Kontrola ve 
veřejné správě: odborný seminář, pořadatel Ministerstvi vnitra ČR, Praha, 12.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Dozor a kontrola v územní samosprávě“, přednesený na konferenci Dozor 
a kontrola, institucionální, hmotněprávní a procesní přehled právní úpravy se zřetelem na soudní 
přezkum - odborný seminář, pořadatel NSS ve spolupráci s Justiční akademií, Brno, 29.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Budoucí vývoj judikatury ÚS + Ochrana před hlukem“, přednesený na kon-
ferenci K aktuální judikatuře ÚS věnované obecně závazným vyhláškám obcí a veřejnému po-
řádku - odborný seminář, pořadatel Ministerstvi vnitra ČR, Praha, 27.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Obecně závazné vyhlášky jako nástroj konkretizace a individualizace?“, 
přednesený na konferenci Mezinárodní konference Modernizace postupů veřejné správy v ČR 
a EU, pořadatel UP Olomouc, Hrubá Voda u Olomouce, 1.-2.12.2011. 

Katedra právní teorie (16 příspěvků) 

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  

 Příspěvek na téma „Soudcovské dotváření práva“, přednesený na konferenci Metodologie inter-
pretace práva jako záruka právní jistoty v soudobém demokratickém právním státě, pořadatel 
Právnická fakulta UK, Praha, 23.-24.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Frantisek Weyr, legal philosopher and theorist, pedagogue and lawyer“, 
přednesený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23.-
24.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Změny práva EU - podstata, zdroje, formy a míra evropeizace práva“, před-
nesený na konferenci Workshop k závěrečné zprávě Výzkumného záměru, pořadatel PrF MU, 
Brno, 23.11.2011. 

JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Jazyková metoda interpretace práva – důvod k nejistotě? společnosti)“, 
přednesený na konferenci Metodologie interpretace práva jako záruka právní jistoty v soudobém 
demokratickém právním státě, pořadatel Právnická fakulta UK, Praha, 23.-24.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Can Art be a New Space for Radical Legal Thinking? (2)“, přednesený na 
konferenci Argumentation 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 7.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Reflexe vlivu médií při rozhodování sporů“, přednesený na konferenci Ne-
strannost aneb Otázky, které si klade dobrý soudce, pořadatel Justiční akademie, Olomouc, 
19.10.2011. 

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.  

 Příspěvek na téma „Inferenciální sémantika a právní interpretace“, přednesený na konferenci 
Metodologie interpretace práva jako záruka právní jistoty v soudobém demokratickém právním 
státě, pořadatel PrF UK, Praha, 23.-24.6.2011. 

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Korupce jako sociální deviace“, přednesený na konferenci Dny práva 2011, 
pořadatel PrF MU, Brno, 23.-24.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Postmoderní doba a proměny sociální struktury“, přednesený na konferenci 
Firma a konkurenční prostředí, pořadatel PEF MENDELU, Brno, 10.-11.3.2011. 

 Příspěvek na téma „Mediace jako nástroj sociální kontroly“, přednesený na konferenci Mediace 
2011 Kultivovaný způsob řešení sporů, pořadatel PrF UP Olomouc, Olomouc, 14.-15.10.2011. 



 

  63 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1  společně s Mgr. Danielou Dvořákovou příspěvek na téma „Globální výchova a globální rozvo-

jové vzdělávání“, přednesený na konferenci Sociální pedagogika v souvislostech globální krize, 
pořadatel IMS Brno, Brno, 5.-6.5.2011. 

JUDr. Tomáš Sobek Ph.D.  

 Příspěvek na téma „ Etika formalismu“, přednesený na konferenci Metodologie interpretace, 
pořadatel PrF UK, Praha, 23--24. 6.2011. 

 Příspěvek na téma „Metaetika a právní pozitivismus“, přednesený na konferenci Logika, séman-
tika, dialektika, pořadatel FF UK, Praha, 28.-30. 4.2011. 

 Příspěvek na téma „Normativita práva“, přednesený na konferenci Hradecké filozofické dny, 
pořadatel FF UHK, Hradec Králové, 23.-25.9.2011. 

JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Instituce jako interpret práva v aplikačním diskursu“, přednesený na konfe-
renci Metodologie interpretace práva jako záruka právní jistoty v soudobém demokratickém 
právním státě, pořadatel PrF UK, Praha, 23. - 24. 6.2011. 

 Příspěvek na téma „Normativní teorie a problém úplnosti práva“, přednesený na konferenci 
Dny práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23.-24.6.2011. 

Katedra trestního práva (18 příspěvků) 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc.  

 Příspěvek na téma „Trestní odpovědnost právnických osob“, přednesený na konferenci Seminár 
Trestní odpovědnost právnických osob, pořadatel AmCham Czech Republic, Praha, 1.2.2011. 

 Příspěvek na téma „Hospodářská kriminalita a subsidiární úloha trestní represe“, přednesený na 
konferenci Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva, pořadatel 
Právnická fakulta MU, Brno, 2.2.2011. 

 Příspěvek na téma „Komparace britské a české protikorupční úpravy „, přednesený na konfe-
renci Seminář k novému britskému protikorupčnímu zákonu (UK Bribery Act 2010), pořadatel 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, Britská obchodní komora v Praze, Svaz průmyslu a dopravy 
v ČR, Praha, 15.2.2011. 

 Příspěvek na téma „Zásada subsidiární úlohy trestní represe“, přednesený na konferenci Školení 
pro státní zástupce Nejvyššího státního zastupitelství, pořadatel Nejvyšší státní zastupitelství, 
Brno, 19.4.2011. 

 Příspěvek na téma „The Europeization of the Criminal Law“, přednesený na konferenci před-
náška pro studenty John Marshall Law School, pořadatel Právnickou fakultou MU, Brno, 
1.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Trestní odpovědnost právnických osob“, přednesený na konferenci seminář 
pro advokáty, pořadatel Česká advokátní komora, Brno, 21.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Trestní odpovědnost právnických osob“, přednesený na konferenci diskusk-
ní setkání české národní skupiny, pořadatel AIDP, Praha, 6.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Trestní odpovědnost právnických osob“, přednesený na konferenci školení 
pro pracovníky ÚOOZ, pořadatel ÚOOZ, Praha, 6.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Hospodářská kriminalita v České republice - úvodní referát“, přednesený na 
konferenci setkání kriminologů, pořadatel Institut pro kriminologii a sociální prevenci, Praha, 
30.11.2011. 

 Příspěvek na téma „Trestní odpovědnost právnických osob“, přednesený na konferenci seminář 
pro advokáty, pořadatel Česká advokátní komora, Praha, 8.12.2011. 



 
  

64 
 

JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Znalecký posudek a jeho význma při dokazování úpadkových deliktů“, 
přednesený na konferenci Nové jevy v hodspodářské kriminalitě ve světle reformy trestního prá-
va, pořadatel Právnickou fakultou MU, Brno, 2.2.2011. 

 Příspěvek na téma „Myslí to vláda České republiky s bojem proti korupci skutečně vážně?“, 
přednesený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel Právnickou fakultou MU, Brno, 23.-24.11. 
2011. 

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  

 Příspěvek na téma „Principy sankcionování právnických osob (Evropa a Česká republika)“, 
přednesený na konferenci Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního prá-
va, pořadatel Právnickou fakultou MU, Brno, 2.2.2011. 

 Příspěvek na téma „Úplatkářství v novém trestním zákoníku „, přednesený na konferenci Dny 
práva 2011, pořadatel Právnickou fakultou MU, Brno, 23.-24.11. 2011. 

prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl. CSc.  

 Příspěvek na téma „Omyl pachatele a časová působnost trestních zákonů“, přednesený na kon-
ferenci Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva, pořadatel Práv-
nickou fakultou MU, Brno, 2.2.2011. 

doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.  

 Příspěvek na téma „Přípustné podnikatelské riziko u hospodářských trestných činů „, přednese-
ný na konferenci Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva, pořada-
tel Právnickou fakultou MU, Brno, 2.2.2011. 

 Příspěvek na téma „Korupce v ekonomiclé sféře“, přednesený na konferenci Dny práva 2011, 
pořadatel Právnickou fakultou MU, Brno, 23.-24.2011. 

 Příspěvek na téma „Postih úpadkových deliktů podle nového trestního zákoníku“, přednesený 
na konferenci Karlovarské právnické dny, pořadatel Společnost Karlovarské právnické dny, Kar-
lovy Vary, 9.-10.6.2011. 

Katedra ústavního práva a politologie (15 příspěvků) 

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Jiné profesní angažmá soudce“, přednesený na konferenci Nestrannost aneb 
otázky, které si klade dobrý soudce, pořadatel: Justiční akadenie a Právnická fakulta UP Olo-
mouc, Olomouc, 19.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Obchodně tržní způsob vedení volební kampaně nebo kupování hlasů voli-
čů?“, přednesený na konferenci Volby v ČR: svátek demokracie nebo pletich?, pořadatel: Práv-
nická fakulta MU, Brno, 1.12.2011. 

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Zamyšlení nad výukou i praxí v oblasti profesní etiky právníků aneb proč 
počítač nemůže být soudcem“, přednesený na konferenci Profesní etika právníků - Quo vadis?, 
pořadatel: Právnická fakulta UP, Olomouc, 6. - 7. 5. 2011. 

 Příspěvek na téma „Pro bono, pomoc slabšímu a práce právníka“, přednesený na konferenci 
Profesní etika  a dostupnost právní pomoci, pořadatel: Rezidence amerického velvyslance v Pra-
ze, Dr. Zikmunda Wintra 3, Praha, 9.6.2011. 



 

  65 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1  Příspěvek na téma „Volba hlavy státu“, přednesený na konferenci Election présidentielle-scrutin 

parlamentaire secret ou public? Ou un suffrage universel direct?, pořadatel: CEVRu, Praha, 
26.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Genegatic lustitiae aneb zamyšlení nad nejnespravedlivějšími rozsudky“, 
přednesený na konferenci Dny práva 2011, pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 23. - 24.11. 
2011. 

Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Patroni vinařů“, přednesený na konferenci Člověk, víno, společnost, pořada-
tel: Právnická fakulta MU, Brno, 24.11.2011. 

 Příspěvek na téma „Odnětí a přikázání u státního zastupitelství“, přednesený na konferenci Dny 
práva 2011, pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 23. - 24.11. 2011. 

Prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  

 Příspěvek na téma „Obecný občanský zákoník a veřejné právo. Rakouská monarchie na cestě 
k modernímu státu“, přednesený na konferenci 200 ABGB. Od kodifikace k rekodifikaci české-
ho občanského práva, pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Palackého, Olomouc, 2.-3. 6. 
2011. 

 Příspěvek na téma „Ochrana základních práv a svobod v z pohledu vývoje institutu ústavní stíž-
nosti“, přednesený na konferenci Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na po-
čátku 21. století (v českém, evropském a mezinárodním kontextu), pořadatel: Právnická fakulta 
Karlovy univerzity, Praha, 18.-19. 5. 2011. 

 Příspěvek na téma „Aktuální problémy volebního práva v ČR z pohledu legislativy a judikatury“, 
přednesený na konferenci „Volby – svátek demokracie nebo pletich?“, pořadatel: Právnická fa-
kulta MU, Brno, 8.12.2011. 

 
Mgr. Ladislav Vyhnánek  
 Příspěvek na téma „Potřebujeme přímou volbu prezidenta republiky?“, přednesený na konferen-

ci Přímá volba prezidenta republiky: důvody, podmínky, důsledky, pořadatel: Senát Parlamentu 
ČR, Praha, 24.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Metodologie přezkumu sociálních práv ústavními soudy“, přednesený na 
konferenci Ochrana sociálních, ekonomických a kulturních práv ústavními soudy, pořadatel: 
Centrum pro lidská práv a demokratizaci, KÚPP Právnická fakulta MU, Brno, 21.4.2011. 

 
JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.  
 Příspěvek na téma „Pojem veřejného pořádku v cizineckých věcech“, přednesený na konferenci 

Návratová směrnice (2008/115/ES): rok první, pořadatel: Veřejný ochránce práv, Brno, 
20.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Materiální ohnisko jako věčný limit evropské integrace?“, přednesený na 
konferenci APLIKACE PRÁVA EVROPSKÉ UNIE V ČESKÉ REPUBLICE, pořadatel: Mi-
nisterstvo zahraničních věcí, Praha, 11.2.2011. 

Ústav práva a technologií (29 příspěvků) 

Mgr. Eva Fialová, LL.M.  

 Příspěvek na téma „Identity Management in RFID Application“, přednesený na konferenci Cy-
berspace 2011, pořadatel Právnická fakulta MU (ÚPT) a Fakulta sociálních studií MU, Brno, 25.-
26.11.2011. 



 
  

66 
 

 Příspěvek na téma „Data Retention ve Spojených státech“, přednesený na konferenci České prá-
vo a informační technologie 2011, pořadatel Právnická fakulta MU (ÚPT), Hrotovice, 15.-
16.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Odpovědnost vyhledávačů za porušení práv k duševnímu vlastnictví“, před-
nesený na konferenci Cofola 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 29.4.-1.5.2011. 

Mgr. Michal Koščík  

 Příspěvek na téma „DATOVÉ SCHRÁNKY - Vývoj právní praxe a judikatury v prvních dvou 
letech existence“, přednesený na konferenci Cofola 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 
29. 4.– 1. 5. 2011. 

 společně s Mgr. Jaromírem Šavelkou příspěvek na téma „Jaké podmínky musí splňovat autorské 
dílo, aby mohlo být vloženo do veřejně přístupného repozitáře?“, přednesený na konferenci Se-
minář ke zpřístupňování šedé literatury, pořadatel Národní technická knihovna, Praha, 
25.  10. 2011. 

 Příspěvek na téma „Choice of law in electronic contracts - European and Czech perspective“, 
přednesený na konferenci Cyberspace 2011, pořadatel Právnická fakulta MU (ÚPT) a Fakulta 
sociálních studií MU, Brno, 25. - 26. 11. 2011. 

JUDr. Bc. Libor Kyncl  

 Příspěvek na téma „Automated Cheque Clearing - Past or Future?“, přednesený na konferenci 
Cyberspace 2011, pořadatel Právnická fakulta MU (ÚPT) a Fakulta sociálních studií MU, Brno, 
25. - 26. 11. 2011. 

 Příspěvek na téma „Neformální systémy pro převod hodnot (IVTS)“, přednesený na konferenci 
Finanční trhy a jejich regulace v podmínkách doznívání světové finanční krize, pořadatel Vysoká 
škola finanční a správní, o.p.s., Praha, 1. - 2. 6. 2011. 

 Příspěvek na téma „Quo vadis, eGovernment?“, přednesený na konferenci Cofola 2011, pořada-
tel Právnická fakulta MU, Brno, 29. 4. - 1. 5. 2011. 

 Příspěvek na téma „Trvalý nosič dat a eFinance v České republice“, přednesený na konferenci 
České právo a informační technologie 2011, pořadatel Právnická fakulta MU (ÚPT), Hrotovice, 
29. 4. - 1. 5. 2011. 

 Příspěvek na téma „Financování státu dluhopisy: limity suverenity státu?“, přednesený na konfe-
renci Dny práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23. - 24. 11. 2011. 

Mgr. Matěj Myška  

 Příspěvek na téma „Uchovávání provozních a lokalizačních údajů - data retention“, přednesený 
na konferenci České právo a informační technologie, pořadatel Právnická fakulta MU (ÚPT), 
Hrotovice, 15. - 16. 9. 2011. 

 Příspěvek na téma „Soulad s autorským právem při zacházení s digitálními obsahy“, přednesený 
na konferenci Pracovně-právní aspekty monitoringu a ochrany dat, pořadatel Institute for Inter-
national Research, Praha, 4. 10. - 5. 10. 2011. 

 společně s Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír Šavelka, JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
příspěvek na téma „Creative Commons and the Grand Challenge to Make Legal Language Sim-
ple“, přednesený na konferenci Argumentation 2011, pořadatel Právnická fakulta MU (ÚPT), 
Brno, 7.10.2011. 



 

  67 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 JUDr. Radim Polčák, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Duševní vlastnictví v akademické praxi“, přednesený na konferenci Rozvoj 
lidských zdrojů ve vědě a výzkumu, pořadatel ČVUT, Sychrov, 21.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Doménové spory dnes a zítra: Perspektivy doménového řízení a typická 
zákonná úprava“, přednesený na konferenci Praktické aspekty řešení sporů o doménová jména, 
pořadatel CZ.NIC, Praha, 25.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Wiggum in Cyberspace: Legal Issues in Czech and EU Cybersecurity“, 
přednesený na konferenci Information Security Summit, pořadatel Information Security Summit, 
Praha, 30.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Informační sebeurčení a ochrana dětí před kyberkriminalitou“, přednesený 
na konferenci Prevence internetové kriminality a děti: technologie, edukace, legislativa, pořadatel 
Safer Internet, Praha, 7.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Praxe elektronických dokumentů“, přednesený na konferenci Karlovarské 
právnické dny, pořadatel KJT, Karlovy Vary, 9.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Národní strategie kybernetické bezpečnosti“, přednesený na konferenci IS-
ACA workshop, pořadatel ISACA, Praha, 28.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Právo na informační sebeurčení a ochrana dětí před kyberkriminalitou“, 
přednesený na konferenci Dětská kybernetická kriminalita a sociální sítě, pořadatel Policie ČR, 
Jihlava, 14.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Regulatory Framework for Cybersecurity“, přednesený na konferenci In-
formationa Security Solutions in Europe, pořadatel ISSE, Praha, 22.11.2011. 

 Příspěvek na téma „Ochrana informačního sebeurčení v kyberprostoru“, přednesený na konfe-
renci Cyber Security & Defence Conference, pořadatel AFCEA, Praha, 7.12.2011. 

Mgr. Bc. Terezie Smejkalová  

 Příspěvek na téma „Communication of Law and Access to Courts“, přednesený na konferenci 
COFOLA 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 29. 4. - 1. 5. 2011. 

 Příspěvek na téma „Legitimacy of Law = Effectiveness of Law?“, přednesený na konferenci Dny 
práva 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 23-24. 11. 2011. 

 společně s Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, JUDr. Mgr. 
Martin Škop, Ph.D. příspěvek na téma „Creative Commons and the Grand Challenge to Make 
Legal Language Simple“, přednesený na konferenci Argumentation 2011, pořadatel Právnická 
fakulta MU (ÚPT), Brno, 7.10.2011. 

 společně s Mgr. Matěj Myška, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
příspěvek na téma „Creative Commons and the Grand Challenge to Make Legal Language Sim-
ple“, přednesený na konferenci Argumentation 2011, pořadatel Právnická fakulta MU (ÚPT), 
Brno, 7.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Zveřejňování šedé literatury – dostupnost, transparentnost, budoucnost“, 
přednesený na konferenci Seminář ke zpřístupňování šedé literatury, pořadatel Národní technic-
ká knihovna, Praha, 25. 10. 2011. 

 společně s Mgr. Michal Koščík příspěvek na téma „Jaké podmínky musí splňovat autorské dílo, 
aby mohlo být vloženo do veřejně přístupného repozitáře?“, přednesený na konferenci Seminář 
ke zpřístupňování šedé literatury, pořadatel Národní technická knihovna, Praha, 25. 10. 2011. 



 
  

68 
 

4.5 Studentská vědecká odborná činnost 

4.5.1 Soutěž SVOČ pro studenty magisterského a bakalářského programu  

Jedním ze způsobů podpory studentské vědecké činnosti je soutěž SVOČ, která má na PrF MU 
dlouholetou tradici a kterou opětovně od akademického roku 1998/1999 vyhlašuje každoročně dě-
kan fakulty. Studenti soutěží s původními odbornými pracemi v oboru Právo, jako tomu bylo i ve 
XIII. ročníku soutěže vyhlášeném v akademickém roce 2010/2011.  

Na předložení možných témat k vypracování se podílely jednotlivé katedry PrF MU, Nejvyšší 
soud, Nejvyšší správní soud, Nejvyšší státní zastupitelství, advokátní kanceláře Vašíček, Frim-
mel & Honěk, AK Brzobohatý, Broņ & Honsa, AK Šachta & Partners, a společnost Atlas Counsul-
ting spol. s r. o.  

Bylo odevzdáno celkem 47 soutěžních prací. Ústního kola soutěže se zúčastnilo 48 studentů 
s 44 pracemi. Soutěžilo se ve čtyřech tematických sekcích - sekce soukromého práva, sekce ústavní-
ho práva, sekce veřejného práva a sekce práva a informačních technologií. 

Ve všech sekcích byly děkankou fakulty oceněny vždy tři práce bez udání pořadí. AK Vašíček, 
Frimmel & Honěk pak ocenila zvláštní cenou čtyři práce. AK Brzobohatý Brož & Honsa vybrala 
pro zvláštní ocenění jednu soutěžní práci.  

Všichni vítězové soutěže navíc obdrželi systém Student ASPI s licencí na 1 rok od společnosti 
Wolters Kluwer ČR, a. s.  

Mezi vítěznými autory byli nominováni i soutěžící pro celostátní kolo, které v roce 2011 hostila 
Karlova Univerzita v Praze. Záštitu nad konáním celostátní mezifakultní konference SVOČ v oboru 
právo a právní věda převzal ministr spravedlnosti JUDr. Jiří Pospíšil a akce se konala 19. – 21. září 
2011 v Praze. Studenti účastnící se za Právnickou fakultu MU byli s průběhem konference spokojeni 
a pro fakultu zajistili velmi kvalitní reprezentaci.  

 
Akademický rok 2003/2004 2004/2005 2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 

Počet prací 29 19 33 34 30 28 51 47 
Počet autorů 34 23 39 39 30 34 54 44 

 

4.5.2 Účast týmů Právnické fakulty MU na mezinárodních „moot courtech“  

Regional IHL Moot Court Competition 
PrF MU byla oslovena Mezinárodním výborem Červeného kříže (ICRC) k přihlášení se do meziná-
rodní soutěže humanitárního práva (Regional IHL Moot Court Competition). Soutěž je určena pro 
univerzity ze střední a východní Evropy. Již třetím rokem sestavila Kateřina Uhlířová (KMEP) 
a metodicky vedla tříčlenný tým studentů, letos ve složení: Linda Janků, Ivan Cisár a Peter Pavlovič. 
Soutěž proběhla v Bosně a Hercegovině (Sarajevo) ve dnech 16. -21. listopadu 2011.  

V porotě soutěže zasedali představitelé Mezinárodního výboru Červeného kříže, praktikující 
právníci (Mezinárodní trestní tribunál pro bývalou Jugoslávii v Haagu) a profesoři mezinárodního 
práva veřejného. Mezinárodní soutěže se zúčastnilo 11 týmů z následujících zemí: Polsko (dva týmy: 
Varšava a Krakov), Slovinsko, Rumunsko, Chorvatsko (dva týmy), Makedonie, Maďarsko, Srbsko, 
Turecko a Česká republika.  

V této konkurenci obstál tým PrF výborně. Studenti navázali na úspěchy z předchozích let, 
opět se jim podařilo postoupit do finále, a nakonec celou soutěž vyhrát. K tomuto obrovskému 
úspěchu zároveň získal náš tým také nominaci na nejlepšího řečníka soutěže (Linda Janků).  



 

  69 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Hlavním přínos pro studenty bylo jak významné prohloubení si znalostí nejen z oblasti meziná-

rodního humanitárního práva, ale z celého mezinárodního práva veřejného, rozvinutí praktických 
dovedností, argumentačních schopností a týmové spolupráce a navázání cenných zahraničních kon-
taktů.  

Foreign Direct Investment International Arbitration Moot  
Ve dnech 4. až 6. listopadu 2011 se konala na půdě King’s College London ústní část soutěže Fore-
ign Direct Investment International Arbitration Moot. Soutěž se zaobírá ochranou zahraničních 
přímých investic a letošního ústního kola se zúčastnilo na 35 týmů z celého světa. V rámci letošního 
ročníku byla také dána možnost vyzkoušet si ústní kolo nanečisto v rámci premootu konaného 
ve Varšavě. 

Úkolem soutěžících je vypracovat dvě písemná podání. Jedno podání za investora, který se cítí 
být poškozen jednáním státu, ve kterém realizoval investici, a druhé podání za stát, ve kterém byla 
dotčená investice realizována. Soutěžící si tak vyzkouší hájit zájmy obou stran, žalující i žalované. 
Vrcholem soutěže je pak ústní kolo, kde se týmy rozdělené do skupin utkají navzájem, a pouze jeden 
tým ze skupiny postupuje dále do vyřazovací části ústního kola. Tým Masarykovy univerzity se umís-
til na celkovém devátém místě podle konečného bodového hodnocení a navázal tak na své loňské 
předchůdce. 

Velkým přínosem pro účastníky soutěže je možnost setkat se s předními odborníky jak na in-
vestiční arbitráž, tak na mezinárodní obchodní arbitráž obecně a navázat styky s ostatními účastníky 
soutěže. 

Philips C. Jessup International Law Moot Court Competition 
Soutěž Jessup Moot Court Competition patří mezi vůbec největší a nejprestižnější soutěže v oblasti 
mezinárodního práva veřejného. Tým studentů Právnické fakulty Masarykovy univerzity (Adéla 
Hradilová, Michaela Vitvarová, Zuzana Melcrová, Petr Kilián, Ivan Cisár) pod vedením Kateřiny 
Uhlířové (KMEP) a Lenky Popovičové zvítězil ve vnitrostátním kole této soutěže. Ve vnitrostátních 
kolech letos celosvětově soutěžilo přes 500 týmů.  

České vnitrostátní kolo proběhlo pod záštitou advokátní kanceláře White & Case, která je celo-
světovým partnerem Asociace studentů mezinárodního práva (ILSA), organizátora soutěže.  

Možnost zúčastnit se finále soutěže ve Washingtonu D.C., byla jednou z neocenitelných zkuše-
ností. Účastníci měli možnost aplikovat mezinárodní právo veřejné na aktuální mezinárodní pro-
blémy a tříbit svou právní argumentaci před předními odborníky z mezinárodního práva (členy po-
roty ve finále byli: bývalý soudce Mezinárodního soudního dvora Thomas Buergenthal, bývalý před-
seda Meziamerické komise pro lidská práva Claudio Grossmann a předseda Pracovní skupiny 
OECD o podplácení v mezinárodních transakcích Mark Pieth). Mezinárodního kola se letos zúčast-
nily týmy z více než 80 zemí světa.  

Tým PrF zvítězil v polovině mezinárodních kol. Zároveň se studenti (Ivan Cisár a Adéla Hradi-
lová) velmi dobře umístili v rámci vyhlašovaných individuálních řečnických výkonů.  

Účast na mezinárodním kole představuje pro studenty jednu z nejlepších možností jak zahájit 
vstup do mezinárodní právnické obce. Přátele Jessupu (Jessup Alumni) lze najít například v předních 
právnických firmách, v soudnictví či nevládních organizacích.  

Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot 
I tento rok se tým Právnické fakulty MU účastnil mezinárodní soutěže Willem C. Vis International 
Commercial Arbitration Moot. Jde o nejprestižnější soutěž – moot-court v oboru mezinárodní ob-
chodní arbitráže na celém světě, která se koná pravidelně každý rok. Letošního 18. ročníku soutěže 
se zúčastnilo 260 univerzit z 65 zemí světa.  



 
  

70 
 

Smyslem tohoto moot courtu je dát studentům možnost, aby si v praxi vyzkoušeli, jak probíhá 
mezinárodní obchodní arbitráž. Zadaný fiktivní případ obsahuje dvě části – hmotnou a procesní. 
Hmotná část je založena na mezinárodní kupní smlouvě regulované Vídeňskou úmluvou o meziná-
rodní koupi zboží (v současném ročníku např. problematika vzorků zboží, včasnosti a důkladnosti 
prohlídky). Procesní část je zaměřena na mezinárodní arbitráž a na další otázky, které jsou s ní spo-
jené; řeší se zejména aktuální problémy diskutované v arbitrážní komunitě (v současném ročníku to 
byla např. povaha povinnosti důvěrnosti řízení nebo otázky možné podjatosti rozhodce). Tato sou-
těž je založena na odlišném formátu než obdobné mezinárodní moot court soutěže. Ve Vis Moot 
neexistují limity na počet národních týmů a do „finále“ postupuje každý tým, jenž úspěšně odevzdá 
obě memoranda (Memorandum for Claimant a Memorandum for Respondent). I proto se v samot-
ném finále může setkat více než 2000 účastníků. Fakultní tým studentů Prf MU, se tento rok skládal 
z 8 studentů: Ondřej Bartoň, Lukáš Bőgőš, Martin Fajt, Andrea Halfarová, Ladislav Henáč, Ondřej 
Šváb, Jarmila Tornová a Matúš Tutko, Vedení se ujali Mgr. Slavomír Halla a Mgr. Ivan Cisár (oba 
KMEP). 

Ve finále soutěže, které se každý rok koná ve Vídni, změřil fakultní tým své síly s Queen Mary, 
University of London (UK), University of Passau (D), Hamline University, School of Law (US) 
a Fundação Armando Alvares Penteado (BR). Tým MU úspěšně čelil všem těmto výzvám a profesi-
onálně reprezentoval jak Masarykovu univerzitu, tak i Českou republiku. Celkové výsledky soutěže 
budou známy až v květnu roku 2012. 

Szeged Model United Nations  
V dubnu roku 2011 se tým studentů z Právnické fakulty Masarykovy Univerzity zúčastnil meziná-
rodního modelu OSN v maďarském Szegedu. SzeMUN (Szeged Model United Nations) je inspiro-
ván jinými studentskými modely OSN. Cílem je zprostředkovat studentům převážně evropských 
univerzit způsob a atmosféru jednání reálného OSN. 

Třídenní jednání bylo rovnoměrně rozděleno na jednání v jednotlivých výborech a na Valném 
shromáždění. Každý výbor měl jeden bod agendy, který byl v nich projednán s cílem přijmout rezo-
luci. Při jednání bylo nutné dodržovat přísná procedurální pravidla, nad jejichž dodržováním bdělo 
předsednictvo každého výboru, ale jednotlivé výbory měly čas i na neformální “lobbing”, který nebyl 
svázán pravidly pro běžné jednání. Od jednotlivých výborů se odlišovalo jednání Rady bezpečnosti, 
která díky svému výjimečnému postavení v soustavě orgánů OSN byla podřízena jiným procedurál-
ním předpisům a nebylo využíváno neformálního lobbingu. 

Akce je organizována skupinou studentů University of Szeged, která je také hlavním sponso-
rem a zároveň převzala záštitu nad celým projektem. Celá akce vynikala širokou mezinárodní účastí, 
účastnili se jak jednotlivci, tak teamy z celé Evropy. Účastníci se sjeli např. z University of Amster-
dam, Hebrew University of Jerusalem, University of Oxford, University of Greenwich, University of 
Nottingham, Vysoká škola ekonomická v Praze a mnoho dalších. 

Tým naší fakulty měl šest členů, těmi byli: Ondřej Antoš (Security Council), Veronika Bazalová 
(United Nations Disarmament Commission), Zuzana Kološtová (International Olympic Commit-
tee), Eva Pulkrtová (United Nations Development Programme), Inka Tjunikovová (United Nations 
Human Rights Programme) a Alexandra Živělová (United Nations Environmental Committee). 
Tým zastupoval Čínskou lidovou republiku a měl zastoupení ve všech výborech vč. Rady bezpeč-
nosti. 

Tým PrF získal jediné ocenění, které bylo udělováno na SzeMUN 2011, ocenění pro nejlepší 
delegaci celého modelu OSN. Celého modelu se účastnilo přes 35 delegací v různě širokém zastou-
pení v jednotlivých výborech, celková účast se vyšplhala na více než 120 delegátů. 



 

  71 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Individuální účast studentů PrF v mezinárodních moot courtech 

ISRAMUN (Modelové jednání OSN pro studenty práv a mezinárodních vztahů) 
Ve dnech 15. – 22. srpna 2011 se studentka 4. ročníku Právnické fakulty Eva Pulkrtová zúčastnila 
modelového jednání OSN v izraelském Rishon Le Zyionu. 

Smyslem akce bylo přiblížit studentům chod organizace OSN. Soutěžící museli nastudovat 
nejdříve diskutovaná témata a poté i stanoviska reprezentovaných zemí. Při lobbyingu potom nere-
prezentovali své zájmy, ale snažili se ostatní přesvědčit, aby přijali rezoluci, která bude nejvíce vyho-
vovat zájmům Indie nebo Mexika (hlavní vyjednavači). Vše bylo vedeno velice formálně a s důrazem 
na pravidla jednání OSN, která si všichni museli povinně nastudovat. 

Kromě práce v komisích si studenti vyslechli mnoho odborných přednášek od delegátů OSN 
a izraelských akademiků, především na téma média, a v závěru týdne dostali příležitost vyzkoušet si 
televizní interview, při kterém byli natáčeni. 

OxIMUN (Oxfordský mezinárodní model OSN) 
Druhým studentem, který individuálně reprezentoval PrF MU v některé mezinárodní soutěži byl 
Ondřej Antoš, který se na podzim roku 2011 zúčastnil Oxfordského mezinárodního modelu OSN, 
který je známý pod zkratkou OxIMUN. OxIMUN se koná každoročně ve starobylých prostorách 
jedné z nejstarších vzdělávacích institucí na světě. Mezi ostatními modelovými jednáními OSN vy-
čnívá především složením delegátů, kteří jsou pečlivě vybíráni sekretariátem OxIMUNu. Tzn., že 
díky značnému převisu poptávky nad nabídkou se pořadatelé mohou ujistit, že vyberou ty nejlepší. 
Dalším aspektem, kterým tento model vyniká je vskutku mezinárodní účast, která čítá i studenty 
institucí jako je např. University of Cambridge, London School of Economics, Harvard University a 
U.S. Military Academy. Takové personální složení s sebou nese velmi vysokou úroveň jednání ve 
všech orgánech jak OSN, tak i dalších výborů a rad, které bývají modelu přidruženy. 

Náš student se zúčastnil jako člen amerického kabinetu v tzv. Crisis Committee, tedy Krizovém 
výboru. Vystupoval jako General Counsel to the President of USA, tj. hlavní právní poradce prezi-
denta USA - Kathryn Ruemmler. Od vybraných účastníků se očekávalo dokonalé nastudování poli-
tiky příslušného státu, rozhodnost, schopnost dosáhnout kompromisu s ostatními členy kabinetu a 
navrhování nejlepších možných řešení komplexních situací. 

Ondřej Antoš nakonec dostal za své působení v Krizovém výboru ocenění “Distinguished De-
legate”, tedy “význačný delegát”. 

4.6 Vědecko-organizátorská činnost 

4.6.1 VOČ akademických pracovníků fakulty 

Akademičtí pracovníci fakulty působili v roce 2011 v pracovních a poradních orgánech a skupinách 
ústředních orgánů státní správy. 

Vědecké rady 
Ve vědecké radě Masarykovy univerzity působili doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. (do 31. 8. 2011), prof. 
JUDr. Josef Bejček, CSc. Ve vědecké radě Univerzity Palackého v Olomouci působil doc. JUDr. Jan 
Svatoň, CSc. Ve vědecké radě Právnické fakulty MU působili doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D., 
doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc., prof. JUDr. Jan Filip, CSc., doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., prof. JUDr. Jo-
sef Bejček, CSc., prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

Ve vědecké radě Právnické fakulty UP Olomouc působil doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 
Ve vědecké radě Právnické fakulty ZČU Plzeň působili doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. Ve vě-
decké radě Právnické fakulty Karlovy univerzity v Praze působili prof. JUDr. Jan Filip, CSc., 



 
  

72 
 

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. Ve vědecké radě FAME Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
působil prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

V oborové radě Právnické fakulty MU působili - prof. JUDr. Jan Filip, CSc., v oborové radě 
Ekonomicko-správní fakulty MU působili - prof. Ing. Ivan Vágner, CSc. V oborové radě Právnické 
fakulty UK v Praze působili doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. V oborové 
radě Právnické fakulty UP v Olomouci působil jako člen prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Jako člen působil ve vědecké radě Ústavu soudního inženýrství VUT Brno a Radě pro certifi-
kace Ústavu soudního inženýrství VUT Brno prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. V komisi pro obhajoby 
Dr. S. při Ústavu státu a práva Akademie věd, v.v.i. působil jako člen prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Rada Justiční akademie působil doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. Na pozici člena hodnotící ko-
mise Univerzitních výzkumných center UK, Praha - doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
 
Akademičtí pracovníci působili v mnoha společnostech a odborných sdruženích. Česká společ-
nost pro politické vědy - doc. JUDr. Jiří Kroupa, CSc. (člen). Česká společnost pro evropské a srov-
návací právo - JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M. (člen), Mgr. Ladislav Vyhnánek (člen). Centrum 
pro lidská práva a demokratizaci - Mgr. Ladislav Vyhnánek (člen). Etický panel České televize - prof. 
JUDr. Petr Hajn, DrSc. (člen). Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy - JUDr. Renata Veselá, 
Ph.D. Bologna expert – Český národní tým - JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. (člen). Česká společ-
nost ekonomická - doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. (člen). Česká manažerská asociace - prof. Ing. Ivan 
Vágner, CSc., MBA (člen). Česká společnost pro stavební právo - JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. (člen), 
doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc. (člen), doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. (člen), prof. JUDr. Petr 
Průcha, CSc. (člen). Jako zkušební komisaři České komory autorizovaných inženýrů a techniků čin-
ných ve výstavbě působili JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. a doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. Česko–polské 
fórum - JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. (člen programové rady), JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. (člen). Čes-
ká asociace pro evropská studia - JUDr. David Sehnálek, Ph.D. (řadový člen). Mezinárodní liga pro 
soutěžní právo - prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. (člen), JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. (člen). Jog, 
Allam Politika - doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. (člen). Společnost pro studium práva německy 
mluvících zemí - doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. (předseda). Česká společnost pro životní prostře-
dí - doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc. (člen), doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. (člen), JUDr. Jana 
Dudová, Ph.D. (člen). European Law Student Association (ELSA) - JUDr. Ing. Radovan Dávid, 
Ph.D. (člen). Mezinárodní asociace pro trestní právo (AIDP) - prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., 
DSc., Univ. Priv. Prof. (prezident), prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. (člen). Asociace právníků 
na ochranu finančích zájmů ES - prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof. (člen), 
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. (člen). Masarykova česká sociologická společnost - prof. 
JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. (člen), doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. (člen). Filosofické 
jednotě - doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. (člen). 
 
Působnost akademických pracovníků byla i ve státní správě, odborných komisích. JUDr. Ing. 
Michal Radvan, Ph.D. byl členem komise pro veřejné právo II – finanční právo Legislativní rady 
vlády ČR. Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. společně s prof. JUDr. Jarmilou Pokornou, CSc. byl členem 
komise Legislativní rady Vlády ČR pro soukromé právo. JUDr. Alena Kliková, Ph.D. společně s 
JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. působila v pracovní komisi Legislativní rady vlády pro veřejné prá-
vo I. JUDr. Alena Kliková, Ph.D. působila ve výkladé komisi MZe ČR pro vodní zákon. JUDr. Jana 
Jurníková, Ph.D. působila v kominisi ministerstva zemědělství pro zákon o vodovodech a kanaliza-
cích. prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. působil v konzultačním sboru Ministerstva vnitra ke správnímu 
řádu.  



 

  73 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 V rozkladové komisi České národní banky a Ministerstva spravedlnosti působil JUDr. Stanislav 

Kadečka, Ph.D. V rozkladové komisi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže působili doc. JUDr. 
Zdeněk Koudelka, Ph.D. (člen), doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. (člen), prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
(člen). V Rozkladové komisi předsedy ÚHOS pro veřejné zakázky působil prof. JUDr. Karel Marek, 
CSc. jako člen. V rozkladové komisi ministra životního prostředí působil doc. JUDr. Ing. Milan Pe-
kárek, CSc. V legislativní komisi ministra životního prostředí působila doc. JUDr. Ilona Jančářová, 
Ph.D. V rozkladové komisi Úřadu průmyslového vlastnictví působil jako člen prof. JUDr. Petr Hajn, 
DrSc. 

Ve výboru pro dodržování systému kontroly kvality a pro disciplinární řízení Rady pro veřejný 
dohled nad auditem a také v Legislativní komisi Předsednictva Svazu měst a obcí působil JUDr. Sta-
nislav Kadečka, Ph.D. Komise Rady Královehradeckého kraje pro obecnou legislativu působil jako 
místopředseda pro oblast veřejné zprávy působil JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. Jako člen 
v resortní koordinační komisi skupiny MS ČR pro trestní právo hmotné působil prof. JUDr. Vladi-
mír Kratochvíl, CSc. 

Jako právní expertka v Akreditační komisi působila JUDr. Veronika Kudrová. Ve stálé pracov-
ní skupině Akreditační komise pro právo a bezpečností obory MŠMT působil prof. JUDr. PhDr. 
Miloš Večeřa, CSc. V Radě pro probaci a mediaci (poradní orgán ministra spravedlnosti) působil 
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 

 
Akademičtí pracovníci působili na pozicích soudců a jejich asistentů. Jako soudkyně ústaního 
soudu působila doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr. Jako asistent soudce Ústavního soudu - doc. 
JUDr. Jan Svatoň, CSc. Jako asistentka na nejvyšším soudu ČR působili JUDr. Eva Večerková, 
Ph.D. Jako člen předsednictva Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR působil prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc. 

Jako členové České advokátní komory působili v roce 2011 doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., 
JUDr. Renata Veselá, Ph.D., JUDr. Jana Dudová, Ph.D., prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., 
Univ. Priv. Prof. Ve zkušební komisi ČAK pro trestní právo působil prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, 
PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.  
 

V oborové radě Grantové agentury ČR č. 7 Sociální a ekonomické vědy působila jako členka a 
tajmenice doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. působila ve FRVŠ, 
skupina G5. V kontrolní radě GA ČR působila doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 

 
V arbitrážní komisi České basketbalové federace působil jako člen JUDr. Stanislav Kadečka, 

Ph.D. Jako člen působil v poradním sboru ředitele brněnské vazební věznice v Bohunicích JUDr. 
Stanislav Sedláček, Ph.D. V odborné porotě pro soutěž Otevřeno x Zavřeno 2011 působil jako člen 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D. Ve správní radě nadace Leoše Janáčka v Brně a v Unii výtvarných uměl-
ců České republiky působil JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D. V Czech Linux Users‘ Group působil 
JUDr. Bc. Libor Kyncl. Ve výboru pro občanská a politická práva Rady vlády pro lidská práva půso-
bil JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 

Redakční rady 
V redakčních radách působili akademičtí pracovníci. V redakční radě časopisu Trestní právo - doc. 
JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. (člen). Redakční rada časopisu Právo, ekonomika, management - 
doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. (člen). Redakční rada časopisu Státní zastupitelství - doc. JUDr. 
Zdeněk Koudelka, Ph.D. (předseda). Redakční rada Časopisu pro právní vědu a praxi - prof. JUDr. 
Jan Filip, CSc. (předseda), prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. (člen), doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
(člen), prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. (člen), prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. (člen). Acta Uni-



 
  

74 
 

versitatis Carolinae: Iuridica - prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (člen), prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 
(člen). Acta Iuridica Olomucensis - prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. (člen), prof. JUDr. Jan Hurdík, 
DrSc. (člen), doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. (člen), prof. JUDr. Karel Marek, CSc. (člen) 
Redakční rada časopisu Daně a finance - JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. (člen). Redakční rada 
Legislativní přílohy časopisu Správní právo - prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (člen). 
Redakční rada Soudní rozhledy (C. H. Beck) - JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M. (člen). Redakční 
rada Právněhistorické studie - prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (člen). V dalších publikacích pů-
sobili převážně na pozicích členů redakční rady: Právní fórum - prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. (člen), 
prof. JUDr. Karel Marek, CSc. (člen), prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. (člen), JUDr. Petr Lavický, 
Ph.D. (člen), Daňový expert - prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. (člen), odborného periodika ZMVŠ Tře-
bíč - prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. (člen), Právní rádce - prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Bulletin 
advokacie - prof. JUDr. Karel Marek, CSc. (člen), Stavební právo - prof. JUDr. Karel Marek, CSc. 
(člen), prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. (člen), Státní zastupitelství - prof. JUDr. Karel Marek, CSc. 
(člen), prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. (člen), prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. 
Prof. (člen), Veřejné zakázky a PPP - prof. JUDr. Karel Marek, CSc. (člen), JUDr. Petr Kolman, 
Ph.D. (člen), Antitrust - prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. (člen), Obchodněprávní reuve - prof. JUDr. 
Josef Bejček, CSc. (člen), prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. (člen), Právník - prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 
(člen), prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. (člen), Masaryk University Journal of Law and Techn-
logy - JUDr. Radim Polčák, Ph.D. (šéfredaktor), Mgr. Jaromír Šavelka (zástupce šéfredaktora), doc. 
JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. (člen), Bulletin stavební právo - prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. (člen), 
Vědecká redakce akademického nakladatelství CERM - prof. JUDr. Karel Marek, CSc. (člen), Ediční 
rada Právnické fakulty MU - prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. (člen), JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
(člen), Reuve pro právo a technologie - JUDr. Radim Polčák (šéfredaktor), Mgr. Matěj Myška (zá-
stupce šéfredaktora, člen), Mgr. Bc. Adam Ptašnik, Ph.D. (člen), JUDr. Danuše Spáčilová (člen), 
EMP Jurisprudence - JUDr. Radim Polčák, Ph.D. (člen), Lawyer Quartely - prof. JUDr. Jaroslav 
Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof. (člen). Kriminalistika - JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. (člen), prof. 
JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. (člen). Právní rozhledy - prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 
(člen). Ve vědecké radě nakladatelství Doplněk působila doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. 

4.6.2 Vědecké konference organizované a spolupořádané fakultou a jednotlivými kated-
rami 

Konference Dny práva 2011 
Pátý ročník mezinárodní konference. 12 sekcí s různými tématy, 450 přihlášených účastníků.  
Zahraniční účast: Polsko, Slovensko, Maďarsko, Rakousko, Rusko, Ukrajina, Rumunsko, Německo, 
Švýcarsko, Velký Británie 
Termín konání: 23.-24.11.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
 
Konference Cofola 2011  
mezinárodní konference mladých vědců  
Zahraniční účast: USA, Maďarsko, Kazachstán, Polsko, Rumunsko, Rusko, Slovensko  
Termín konání: 29.4.2011-1.5.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU 
Konference Cyberspace 2011  



 

  75 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Konference se formou přednášek, panelové diskuze (1. den) a moderovaných sekcí (2. den) zaměřila 

na následující témata: Cyberlaw, Psychology and Sociology of Cyberspace, Philosophy of Cyberspa-
ce, Religion in Cyberspace, Cybersecurity, The Phenomenon of Facebook a Data Retention.  
Zahraniční účast: Slovensko, Švédsko, Nizozemí, Rakousko, Německo, Austrálie, Korea, Slovinsi, 
Bosna a Hercegovina, Polsko, Izrael, Maďarsko, Belgie, Irsko, Estonsko, Itálie, Velká Británie, Spo-
jené státy americké, Dánsko, Lucembursko, Řecko, Chorvatsko, Finsko. 
Termín konání: 25. - 26. 11. 2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT) a Fakulta sociálních studií MU  
 
Konference Actiones, condictiones, exceptiones“. 13. setkání právních romanistů České a 
Slovenské republiky  
V minulém roce naše katedra uspořádala tradiční každoroční romanistické setkání. Z jednání byl 
vydán konferenční sborník: ŽIDLICKÁ, M. – SALÁK, P., Actiones, condictiones, exceptiones. 
Brno: Masarykova univerzita, 2011. 138 s. ISBN 978-80-210-5680-0.  
Termín konání: 13. 5. 2011 – 15. 5. 2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
  
Konference Vývoj soukromého práva na území České republiky  
Nevratný impuls pro uspořádání odborného setkání právních historiků a civilistů k zamyšlení se nad 
historií soukromého práva právě v tomto roce představovalo 200leté výročí vydání ABGB, jakož i 
schválení návrhu nového občanského zákoníku. Jak je známo, jeho autoři v podstatě vycházeli z 
historických zdrojů, když je inspiroval všeobecný občanský zákoník (ABGB) z roku 1811 a návrh 
občanského zákoníku z roku 1937. V některých částech šli evidentně ještě dále, a to přímo k prame-
nům římského práva. Cílem konference byla tedy analýza zdrojů, z nichž vyšel návrh nového občan-
ského zákoníku, jakož i analýza vývoje českého soukromého práva pojatá v co nejširších souvislos-
tech. Škála příspěvků sledujících vývoj soukromého práva na našem území byla velmi široká a pohy-
bovala se od období feudalismu až po nejnovější období.  
Zahraniční účast: O účast konferenci byl velký zájem, o čemž svědčí i počet příspěvků v konferenč-
ním sborníku. Účastníci konference pocházeli z České republiky a ze Slovenska a mimo právních 
historiků se jí účastnili i civilisté. Konferenci organizačně zajistil JUDr. Jaromír Tauchen. Ten také 
vypracoval zprávu z konference pro časopis Právník.  
Termín konání: 15.9.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
  
Konference Soukromé právo v proměnách věků  
Letní škola pro studenty právnických fakult ČR  
Zahraniční účast: Slovenská republika  
Termín konání: 20.-23.9.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
  

Konference Karel Engliš - státník, vědec, pedagog  
Konference byla konána u příležitosti 50. výročí úmrtí K. Engliše. Převzali záštitu guvernér ČNB, 
rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU.  



 
  

76 
 

Zahraniční účast: Slovenská republika  
Termín konání: 7.12.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU, KFPNH  
  
Konference Celní správa v organizačním a funkčním pojetí  
Konference se zaměřila na problematiku reorganizace celních správ a činností jimi zabezpečovaných 
de lege lata, ferenda i aplicata.  
Zahraniční účast: Slovenská republika  
Termín konání: 14.10.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU, KFPNH  
  
Konference 2. Mezinárodní letní škola zdravotnického práva  
Konference se zaměřila na aktuální problémy zdravotnického práva jak v ČR, tak i v rámci práva 
EU.  
Zahraniční účast: Slovenská republika, Polsko, Maďarsko  
Termín konání: 4. - 10.9.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU, KFPNH  
  
Konference Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo  
Zahraniční účast: Slovenská republika  
Termín konání: 15.6.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU 
 
Konference Pracovní právo 2011 - Sociální dialog  
Mezinárodní konference, pořádaná spolu s Právnickou fakultou UK, Ústavem státu a práva AV ČR 
a Společností pro pracovní právo a sociální zabezpečení. Referáty a diskuze se týkaly především po-
stavení odborových organizací a nových trendů v pracovním právu po novele zákoníku práce. Kon-
ference byla dvoudenní. Vedle účastníků z Právnické fakulty MU vystoupili i účastníci z UK Praha, 
MPSV, Trnavské univerzity ahosté z Bialystoku.  
Zahraniční účast: Slovenská republika, Polsko  
Termín konání: 15.9.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU 
 
Konference Nečinnost ve veřejné správě: 6. letní mezinárodní konference  
Konference navázala na předchozích pět úspěšných konferencí/workshopů veřejného ochránce 
práv a Právnické fakulty Masarykovy univerzity věnovaných především českému správnímu řádu, 
právní regulaci územní samosprávy a správnímu trestání. Smyslem tradičního setkání byla především 
společná diskuse a zamyšlení představitelů české i zahraniční právní vědy, ústavní a správní justice a 
veřejnosprávní praxe nad právní úpravou a správní praxí, vzájemné názorové obohacení se a defino-
vání odborných právních stanovisek k otázkám, které se jeví jako zásadní de lege lata či de lege fe-
renda.  
Zahraniční účast: Slovenská republika  



 

  77 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Termín konání: 23.-24.6.2011  

Místo konání: Kroměříž  
Pořadatel: Právnická fakulta MU, Katedra správní vědy a správního práva a KVOP  
  
Konference Ke kontrole a dozoru ve veřejné správě  
Konference byla zaměřena na subtéma: Koncepční a systémové otázky dozoru a kontroly ve veřejné 
správě, Finanční a daňová kontrola a Správní žaloby nejvyššího státního zástupce ve veřejném zá-
jmu. Jako referující vystupovali jak akademičtí pracovníci (Praha, Brno), tak i představitelé správní a 
justiční praxe (Praha, Brno, Kroměříž). Na odborná vystoupení v jednotlivých blocích vždy navazo-
vala diskuse.  
Termín konání: 29.9.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: NSS Brno  
  
Konference Správní řád v praxi krajských úřadů: 5. zimní mezinárodní konference  
Termín konání: 24.- 25.2.2011  
Místo konání: Jihlava  
Pořadatel: Kraj Vysočina a Právnická fakulta MU 
  
Konference Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva  
Pátý ročník mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva v tříletém cyklu za účasti 
odborníků z teorie a praxe.  
Zahraniční účast: Slovensko, Rusko  
Termín konání: 2.2.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU, Katedra trestního práva - prof. Kratochvíl, dr. Fryšták  
  
Konference Argumentation 2011  
Konference sestávala ze 4 programových okruhů – formální metody v právní argumentaci, práva a 
jazyk, vizualizace v právu a právo a literatura. Konference se zúčastnilo přibližně 40 (převážně) aka-
demiků z celého světa.  
Zahraniční účast: USA, Kanada, Polsko, Rakousko, Velká Británie  
Termín konání: 7. 10. 2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  
Konference České právo a informační technologie 2011  
Konference se formou moderovaných panelových diskusí zaměřila na následující problémové okru-
hy: Elektronický spis a datové schránky, Rekodifikace autorského práva, Kybernetická bezpečnost, 
Právní předpisy a literatura on-line, eFinance, Data retention a Judikatura on-line.  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 15. - 16. 9. 2011  
Místo konání: Hrotovice  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  
 
 



 
  

78 
 

Konference JURIX 2011  
Konference byla určena odborníkům působícím v oboru právní informatiky. Konference se zúčast-
nilo přibližně 70 odobrníků z oboru.  
Zahraniční účast: Evropa, USA  
Termín konání: 14. - 16. 12. 2011  
Místo konání: Vídeň  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT), Universtität Wien, University of Liverpool, Computer Soci-
ety OCG  
  
Konference Symposium Právo a energetická bezpečnost  
Cílem symposia bylo otevřít mezioborovou diskusi k významnému, ale z hlediska pozornosti práv-
nické veřejnosti spíše opomíjenému tématu. Symposium se skládalo z diskuzních panelů Energetické 
zdroje (uhlí, plyn, ropa, jádro, obnovitelné zdroje) a Přenos, distribuce a prodej energií (elektřina, 
plyn, ropa).  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 4.11.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Česká společnost pro evropské a srovnávací právo, Právnická fakulta MU (ÚPT), Meziná-
rodní politologický ústav MU  
  
Konference Volby v ČR: svátek demokracie nebo pletich?  
Tradiční podzimní ústavněprávní brněnská konference, zaznělo 8 hlavních referátů a řada diskusních 
vstupů, účastníky konference byli zaměstnanci vysokých škol, ústavní a obecní soudci, advokáti, 
zaměstnanci Ministerstva vnitra a také studenti. 
Termín konání: 1.12.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU 
  
Konference Konference Církev a stát 2011: Právní aspekty financování církví  
17. ročník pravidelné konference organizované týmem: Petr Jäger, Pavel Molek, Kateřina Šimáčková 
a Ladislav Vyhnánek. 
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 6.9.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU, Katedra ústavního práva a politologie  
  
Seminář Firemní právo v některých evropských zemích  
Seminář pro studenty doktorského studia a odbornou právní veřejnost v rámci projektu specifického 
výzkumu. 
Termín konání: 10.6.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
  
Seminář Data retention  
Obsahem semináře byla zejména tato témata: uchovávání provozních a lokalizačních údajů (vyme-
zení základních pojmů); právní úprava v ČR a EU; judikatura v ČR a EU; data retention v USA; 



 

  79 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 ústavnost data retention a její limity; proporcionalita úpravy data retention, data retention v rámci 

trestního řízení; data retention a lidská práva a další. Semináře se zúčastnilo zhruba 20 účastníků.  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 30.9.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  
Seminář Elektronické dokazování  
Obsahem semináře byla zejména tato témata: elektronické důkazy, důkazy elektronické či webové 
povahy, elektronický způsob dokumentace reálného důkazu, elektronická data jako důkaz, metody a 
výsledky forenzní analýzy ICT, prezentace důkazů před soudem, dtto v občanském soudním řízení, 
dtto v rozhodčím řízení, dtto ve správním řízení, dtto v daňovém řízení, dtto v trestním řízení, dtto 
v jiných typech řízení, formální podoba důkazů, úloha soudních znalců a odborných vyjádření při 
dokazování, úloha notářů při dokazování, úloha policie při dokazování, provedení elektronického 
důkazu soudem samotným, případové studie u jednotlivých typů řízení a další. Semináře se zúčastni-
lo zhruba 25 účastníků.  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 14.9.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  
Seminář Elektronické občanské průkazy, elektronické volby  
Obsahem semináře byla zejména tato témata:: ústavní proporcionalita, omezení excesů, specifika 
využití ICT pro prezenční a distanční hlasování, požadavek zachování tajnosti pomocí ICT pro-
středků, identifikace voličů a jejich elektronických hlasů, souběh listinného a elektronického hlaso-
vání a další. Semináře se zúčastnilo zhruba 20 účastníků.  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 18.11.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  
Seminář Elektronické platební prostředky  
Obsahem semináře byla zejména tato témata: regulace užívání platebních karet; právní možnosti 
ochrany proti zneužívání platebních karet; právní aspekty 3D Secure; case law k platebním kartám a 
jejich zneužívání tuzemské i v rámci EU; typy a specifika elektronického bankovnictví. 
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 21.10.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
 
Seminář Právní režim autorských děl v informačních sítích  
 Obsahem semináře byla zejména tato témata: přehled práva duševního vlastnictví, autorské dílo, 
autor a jeho práva, užití díla, zákonné licence a volné užití díla, autorské dílo a jeho užití v informač-
ních sítích (filehostingové servery, P2P sítě), technické prostředky ochrany autorských práv a další. 
Semináře se zúčastnilo zhruba 15 účastníků.  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 9.12.2011  



 
  

80 
 

Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
 
Seminář Právní režim dat v cloudech  
Obsahem semináře byla zejména tato témata: odpovědnost provozovatelů cloudu; vzájemné vztahy 
mezi provozovateli cloudu; vhodnost využívání cloudu u citlivých dat; právní úprava užívání cloud 
computing ve veřejném sektoru a další. Semináře se zúčastnilo zhruba 25 účastníků.  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 11.11.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  
Seminář Reverse engineering  
Obsahem semináře byla zejména tato témata: software, počítačový program (vymezení pojmů z po-
hledu práva); ochrana software, ochrana počítačových programů; možnosti dispozice s cizím počíta-
čovým programem (F/OSS, proprietární); studium počítačového programu jako právní problém; 
reverse engineering reverse engineering z pohledu právai; nteroperabilita počítačových programů 
a reverse engineering; technologické standardy a reverse engineering; ochrana hospodářské soutěže, 
nekalá soutěž a reverse engineering a další. Semináře se zúčastnilo zhruba 25 účastníků.  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 23.9.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  
Seminář Zpracování osobních údajů  
Obsahem semináře byla zejména tato témata: agregace, dodržení účelu zpracování, omezení souhla-
su u user generated content, vzájemná odpovědnost uživatelů za zásahy do osobnostních práv, for-
ma souhlasu se zpracováním osobních údajů, proporcionalitu účelu a rozsahu zachovávaných údajů, 
proporcionalitu účelu a rozsahu zachovávaných údajů (možnosti zneužití a právní obrana proti ně-
mu), získávání a zpracovávání údajů z CCTV, veřejnoprávní dohled na úseku ochrany osobních úda-
jů, posuzování technického zabezpečení osobních údajů a další. Semináře se zúčastnilo zhruba 20 
účastníků.  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 16.12.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT) 
  
Seminář Ochrana sociálních, ekonomických a kulturních práv ústavními soudy  
Seminář ve spolupráci s Centrem pro lidská práva a demokratizaci, účast českých odborníků z práv-
nických fakult, vlády, NSS, ESLP.  
Termín konání: 6.9.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU 
 
Workshop Výzkumného záměru Právnické fakulty MU  
Závěrečný workshop výzkunného záměru Právnická fakulta MU 2005-11 zaměřený na prezentaci a 
oponenturu závěrečné zprávy VZ. 



 

  81 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 23.11.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU 
  
Workshop Spolčovací a sdružovací právo v rozhodovací praxi  
Workshop uspořádaný především pro studenty doktorského studia a další zájemce za účasti soudců 
z Nejvššího soudu ČR a Nejvyššího správního soudu ČR. Jeden z bloků byl věnován i německé roz-
hodovací praxi v oblasti spolkové za účasti německého experta.  
Zahraniční účast: Německo  
Termín konání: 22.11.2011  
Místo konání: Právnická fakulta MU, Veveří 70, Brno  
Pořadatel: CVNS, Právnická fakulta MU 
  
Workshop Applying Artificial Intelligence to Law  
Workshop byl určen zejména studentům projevujícím zájem o využití moderních technologií v ob-
lasti práva. Workshopu se zúčastnilo přibližně 20 studentů.  
Zahraniční účast: USA, Polsko  
Termín konání: 6. 10. 2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  
Workshop Artificial Intelligence, Coherence and Judicial Reasoning  
Workshop byl určen pro účastníky konference ICAIL 2011, která se konala na University of Pitt-
sburgh a byl zaměřen na reprezentaci právní argumentace v rámci koherence s omezujícími podmín-
kami.  
Zahraniční účast: USA, Kanada, Polsko, Rakousko, Velká Británie  
Termín konání: 10. 6. 2011  
Místo konání: Pittsburgh  
Pořadatel: University of Pittsburgh, Právnická fakulta MU (ÚPT) Jagiellonian University  
  
Workshop Cenová regulace v energetice  
Workshop se zaměřil zejména na témata Mechanismus cenové regulace v elektroenergetice (cenová 
rozhodnutí) a možnosti uplatnění opravných prostředků proti cenovým rozhodnutím. 
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 31.3.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  
Workshop CONSENT Goettingen  
1st Policy Workshop - tematický workshop týkající se průběžných výsledků projektu CONSENT. 
 Zahraniční účast: ČR, Slovensko, Bulharsko, Rumunsko, Itálie, Francie, Španělsko, Německo, Dán-
sko, Nizozemí, Malta, Velká Británie  
Termín konání: 5.-6.7. 2011  
Místo konání: Goettingen, Německo  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT), University of Goettingen  
 



 
  

82 
 

Workshop CONSENT WP 13 Full Immersion Workshop  
Workshop k tématu pracovního balíčku č. 13 projektu FP7 CONSENT. Tento workshop se týkal 
kulturních rozdílů vnímání soukromí v rámci Evropy, s přihlédnutím ke střední a východní Evropě.  
Zahraniční účast: ČR, Slovensko, Bulharsko, Rumunsko, Itálie, Francie, Španělsko, Německo, Dán-
sko, Nizozemí, Malta, Velká Británie  
Termín konání: 13-14. 1. 2011  
Místo konání: Řím, Itálie  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT), CNR Itále  
  

Workshop e-Finance: Praktické aplikační problémy elektronických platebních prostředků  
Workshop byl koncipován formou panelové diskuze s počátečním vystoupením JUDr. Schlossber-
gera a byl věnován následujícím otázkám: - regulace platebních služeb v Evropské unii a v České 
republice, - platební instrumenty a platební karty, - rozhodovací praxe na úseku platebních služeb, - 
úkony v řízení před finančním arbitrem.  
Termín konání: 1.12.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  

Google AdWords Workshop  
Workshop byl určen zejména studentům, ale i odborníkům projevujícím zájem o právo informač-
ních a komunikačních technologií. Workshopu se zúčastnilo přibližně 20 studentů.  
Zahraniční účast: Rakousko, Slovensko  
Termín konání: 7. 4. 2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  

Workshop Internet Governance (Current Legal Issues)  
Workshop byl určen zejména studentům projevujícím zájem o právo informačních a komunikačních 
technologií. Workshopu se zúčastnilo přibližně 20 studentů.  
Zahraniční účast: Rakousko, Velká Británie, Polsko  
Termín konání: 25. 11. 2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  

Workshop Platební služby online v EU  
Workshop byl koncipován formou panelové diskuze s počátečním vystoupením JUDr. Schlossber-
gera a byl věnován následujícím otázkám: platební služby v Evropské unii po transpozici směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2007/64/ES ze dne 13. listopadu 2007 o platebních službách na 
vnitřním trhu, harmonizace platebních služeb, specifika platebních služeb na internetu a platebních 
služeb užívajících další informační a komunikační technologie v ČR i v zahraničí. Realizováno 
v rámci projektu European Union Regulation of Financial Services online (175798-LLP-1-2010-1-
CZ-AJM-MO).  
Termín konání: 20. 4. 2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  
 



 

  83 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Workshop Úvěrové služby online v EU  

Workshop byl koncipován formou přednášky Mgr. Vacka a následující panelové diskuze. Byl věno-
ván následujícím otázkám: - úvěrové služby v Evropské unii po transpozici směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2008/48/ES ze dne 23. dubna 2008 o smlouvách o spotřebitelském úvěru, - 
harmonizace úvěrových služeb, - specifika úvěrových služeb na internetu a úvěrových služeb užívají-
cích další informační a komunikační technologie v ČR i v zahraničí, - online nástroje v předkontrak-
tační fázi poskytování úvěrových služeb, - odlišnosti právní regulace spotřebitelských úvěrů, hypo-
tečních úvěrů a úvěrů ze stavebního spoření. Realizováno v rámci projektu European Union Regula-
tion of Financial Services online (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO).  
Termín konání: 11. 5. 2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  
Worskhop Dokazování elektronickými prostředky  
Workshop se zaměřil zejména na tato témata: praktická úskalí používání elektronických důkazních 
prostředk, neznalost soudů, nedostatečné technické vybavení, absence elektronického soudního spi-
su, zajištění elektronického důkazu v přípravném řízení trestním, provedení důkazu webovou strán-
kou nebo jiným on-line dostupným obsahem, dokazování za užití záznamů telekomunikačního pro-
vozu, které typy dat jsou specificky chráněny a jaký má být režim jejich vyžádání a plateb za jejich 
poskytnutí, nutnost využití znalců v banálních případech, možnost zajištění a provedení elektronic-
kých důkazů chráněných technickými. 
prostředky resp. šifrováním  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 26.1.2011  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT) 

4.7 Činnost oddělení pro vědu, zahraniční a vnější vztahy 

Věda a výzkum 
V oblasti vědy a výzkumu zajišťovalo oddělení organizační a administrativní podporu, zejména 
v těchto oblastech:  
 činnost vědecké rady fakulty,  
 habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem, 
 stipendia a stipendijní programy zahraničních a spolupracujících institucí,  
 distribuce informací týkající se VaV (konference, workshopy, letní školy aj.), 
 organizace studentských soutěží (SVOČ, Ius et Societas aj.). 

Zahraniční styky 
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu aktivním i pasivním zahraničním sty-
kům fakulty, a to v oblasti studentské i učitelské mobility, zejména pak v těchto oblastech: 
 zahraniční pracovní cesty pracovníků fakulty vč. finanční správy, 
 pobyty zahraničních pracovníků a studentů na fakultě na základě univerzitních dohod a dalších 

schválených programů, 
 informování akademických i neakademických pracovníků a studentů o nabídkách zahraničních 

stáží a stipendií, letních škol, konferencí 
 výběrová řízení na studijní pobyty nabízené fakultou či univerzitou v rámci výměnných progra-

mů, 



 
  

84 
 

 agenda smluv se zahraničními univerzitami a fakultami na výměnné programy studentské a uči-
telské mobility, 

 organizace a podpora zahraničním návštěvám 
 agenda zahraniční korespondence. 

Vnější vztahy 
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu v oblasti vnějších vztahů fakulty, 
zejména pak v těchto oblastech: 
 zajištění komunikace s mimofakultními subjekty, 
 zabezpečení spolupráce s partnerskými institucemi a profesními organizacemi, 
 organizační zabezpečení a pomoc při pořádání akcí fakultou a jednotlivými katedrami, 
 spoluorganizace univerzitních a fakultních slavností, 
 organizace aktivní propagace fakulty, 
 agenda členství fakulty a zaměstnanců v zahraničních společnostech a odborných organizacích. 

Projektová podpora 
Pod Oddělením pro vědu, zahraniční a vnější vztahy vznikl 1. 9. 2011 Útvar projektové podpory. 
Tento útvar poskytuje organizační a administrativní podporu v oblasti projektového řízení na fakul-
tě. Jedná se zejména o tyto na sebe navazující činnosti:  
 Informační iniciativa a zásobník projektů 

− Vyhledávání vhodných dotačních programů pro Právnickou fakultu MU. 
− Diseminace informací (hromadně i individuálně). 
− Vytvoření zásobníku projektů. 

 Pomoc při přípravě projektů 
− Podpora při zpracování návrhu projektu (formulace cílů, výstupů, charakteristika souvi-

sejících činností, finanční rozvaha, soulad s výzvou). 
− Podpora při přípravě projektové žádosti a jejích příloh. 

 Podpora při realizaci  
− Správa projektů. 
− Metodická podpora. 
− Koncentrace informací a komunikace s poskytovateli. 

 Administrativní zajištění udržitelnosti 
− Podpora s vykazováním v období udržitelnosti po ukončení projektu. 

  



 

  85 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 5 EDIČNÍ ČINNOST 

5.1 Ediční rada 
Personální složení Ediční rady k 31. 12. 2011: 
 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. – předseda 
 prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. – členka 
 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. – člen 
 prof. JUDr. Jan Hurdík, CSc. – člen 
 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. – člen 
 JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. – člen 
 JUDr. Radim Polčák, Ph.D. – člen 
 Mgr. Jan Šabata – člen 

5.2 Aktivity Ediční rady 
Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity se v roce 2011 zaměřila na tyto aktivity:  
 
1. Projednala návrhy na doplnění plánu publikací 2011 prostřednictvím návrhových listů. Pozornost 
rady se dále zaměřila na publikační výstupy výzkumného záměru Právnické fakulty Masarykovy uni-
verzity, a to v návaznosti na ukončení dílčí etapy výsledků řešených v letech 2005–2011.  
 
2. Ediční rada:  
 zhodnotila plán publikací Právnické fakulty MU za rok 2010 v členění edice a publikace vý-

zkumného záměru, 
 projednala návrhy kateder do plánu publikací pro rok 2011 v řazení edice, sborníky a výzkumné 

projekty a příslušné závěry předala kolegiu paní děkanky.  
 

5.2.1 Přehled o výukových a studijních publikacích 

V ediční řadě 17/22, tj. výukové, studijní publikace, multimediální učební texty, byly v hodnocených 
letech vydány tituly v níže uvedených počtech. 

 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Učebnice 

25 24 18 18 17 16 11 12 16 18 21 
z toho z toho z toho z toho z toho z toho z toho z toho z toho z toho z toho 

10 14 14 10 10 4 4 2 3 7 11 
dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk 

Multimediální 
texty - - - 11 5 

21 4 6 8 10 8 
z toho z toho z toho z toho z toho z toho 

12 3 1 3 6 6 
dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk 

Celkem: 25 24 18 29 22 37 15 18 24 28 29 
 



 
  

86 
 

5.2.2 Přehled o vědecko–výzkumných publikacích 

Edice 02/58, tj. vědecká díla, sborníky z konferencí, ročenky a zaměstnanecká díla, jsou 
v hodnoceném období let 2001—2010, početně zastoupena takto. 

  2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Vědecká díla 

3 4 5 6 2 6 5 5 

0 

4 

4 
z toho z toho z toho z toho z toho z toho z toho z toho z toho 

1 1 1 1 2 1 1 1 1 
dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk dotisk 

Sborníky 
z konferencí 3 - 2 5 9 6 11 10 10 6 6 

Ročenky 1 1 - - 1 - - - - - - 
Publikace 
specifického 
výzkumu           7 

Publikace 
výzkumného 
záměru 

- - - - - - - - 12 3 4 

Celkem: 7 5 7 11 12 12 16 15 22 13 21 
 

5.2.3 Přehled dalších vydaných publikací 

Tuto kategorii reprezentují díla vydávaná v tzv. „mimoediční řadě Právnické fakulty MU“, např. 
Statut fakulty, Studijní katalog, Výroční zpráva. 
 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
Tituly mimo edici 3 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 
Celkem 3 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 

 

5.2.4 Přehled celkem vydaných publikací na Právnické fakultě MU v letech 2001—2011 

  2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
Výukové a studijní 
publikace 25 24 18 29 22 37 15 18 25 28 29 

Vědecká díla a sborníky 7 5 7 11 12 12 16 15 10 10 10 

Ročenky 1 1 - - 1 - - - - - - 

Tituly mimoediční řady 3 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 

Publikace specifického vý-
zkumu - - - - - - - - - 2 7 

Publikace výzkumného 
záměru - - - - - - - - 12 3 4 

Celkem 36 32 27 42 37 51 33 35 49 42 51 

  



 

  87 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 6 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE 

6.1 Informace o zahraničních aktivitách fakulty 
Zahraniční aktivity fakulty probíhají formou spolupráce jednotlivců a oborů a také institucionálně 
v rámci výměnného programu Erasmus. Výjezdy akademických pracovníků do zahraničí mají vze-
stupnou tendenci. Nejenže se zvyšuje počet vyjíždějících pracovníků, ale stejně tak i počet navštíve-
ných zemí. V rámci programu Erasmus má fakulta uzavřeny smlouvy s 55 univerzitami z 21 evrop-
ských zemí.  

Další spolupráce probíhá na základě dvoustranných smluv o spolupráci. Za již tradiční lze po-
važovat spolupráci s The John Marshall Law School (Chicago, USA) či Univerzitou v Bialystoku 
(Polsko). 

Nadále probíhá spolupráce s Právnickou fakultou Trnavské univerzity v Trnavě. Právnická fa-
kulta dále úspěšně spolupracuje s Univerzitou v Lodži, Polsko. Dále jsou uzavřeny smlouvy o spolu-
práci s Právnickou fakultou Univerzity Mykolase Romerise v Litvě; University of Central Lancashire, 
Velká Británie; ICPHEP - The John Marshall Law School, Chicago, USA; Bond University, Gold 
Coast, Austrálie; General Memorandum of Understanding s "Constantin Brancusi" University of 
Targu-Jiu, The Faculty of Juridical Sciences, Rumunsko; a Institutional Agreement for a Delegated 
Centre (Collaborative Arrangement) s Nottingham Trent University, Velká Británie; St. Petersburg 
State University of Aerospace Instrumentation, Petrohrad, Rusko; Law Department of the Voro-
nezh State University, Voroněž, Rusko. 

Na základě smlouvy mezi University of Vienna a Masarykovou univerzitou v rámci tzv. inten-
zivních programů Erasmus, umožňujících podání projektů krátkého studijního programu (např. letní 
školy), byla Právnická fakulta zapojena do projektu, jehož výstupem bylo uspořádání letní školy pod 
názvem NICLAS – New International Constitutional Law Approach Summer School ve Florenicii. 
Další možnosti zahraniční spolupráce poskytuje spolupráce s partnerskými univerzitami Masarykovy 
univerzity – Universität Wien, Wroclaw University, Adam Mickiewicz University Poznań, Uni-
versität Regensburg, Univerzita Komenského Bratislava a University of Pécs. 

6.2 Mobilita akademických pracovníků 

6.2.1 Aktivní zahraniční styky 

Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť a účelu cesty 

pracoviště 

pr
ům

. p
ře

po
č.

 
st

av
 p

ra
co

vn
ík

ů 

KONFERENCE 

ODBORNÁ  
GRÉMIA,  
PRACOVNÍ  
SETKÁNÍ 

STUDIJNÍ A 
VÝZKUMNÉ 
POBYTY 

PŘEDNÁŠK. 
 POBYTY 

CELKEM  
ZA KATEDRU 

po
če

t v
ys

la
-

ný
ch

 p
ra

co
v-

 
po

če
t ú

ča
st

í 

z 
to

ho
 a

kt
iv

ní
 

úč
as

ti 

po
če

t v
ys

la
-

ný
ch

 p
ra

co
v-

ní
ků

 
po

če
t ú

ča
st

í 

po
če

t v
ys

la
-

ný
ch

  
pr

ac
ov

ní
ků

 
po

če
t p

ob
yt

ů 

po
če

t v
ys

la
-

ný
ch

 p
ra

co
v-

ní
ků

 
po

če
t p

ob
yt

ů 

po
če

t  
vy

sla
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků
 

po
če

t  
us

ku
te

čn
ě-

 
ný

ch
 c

es
t 

Kat. právní 
teorie 8 4 11 11 1 1 0 0 1 1 4 13 

Kat. dějin státu 
a práva 6,25 1 1 1 1 2 2 3 1 1 3 7 

Kat. ústavního 
práva a polito-
logie 

7,1 1 1 1 1 2 0 0 1 2 3 5 



 
  

88 
 

Kat. správní 
vědy a správní-
ho práva  

8,5 5 10 10 2 2 2 3 0 0 5 15 

Kat. občanské-
ho práva 12 5 12 9 6 13 0 0 0 0 7 25 

Kat. obchodní-
ho práva 8 5 7 6 5 17 3 6 0 0 7 30 

Kat. pracovního 
práva a sociál-
ního zabezpe-
čení 

5,5 3 5 4 1 4 0 0 0 0 3 9 

Kat. trestního 
práva 6 5 11 9 4 8 4 11 2 4 6 34 

Kat. práva 
životního pro-
stř. a pozemko-
vé-ho práva 

5 5 11 8 1 1 0 0 0 0 5 12 

Kat. mezi-
národního a 
evropského 
práva 

10,8 6 15 11 6 16 3 4 3 8 8 43 

Kat. finančního 
práva a národ-
ního hospodář-
ství  

6 5 11 10 3 8 1 1 0 0 5 20 

Ústav práva a 
technologií 6,4 5 18 11 7 20 0 0 0 0 9 38 

Ústav doved-
nostní výuky a 
inovace studia 

2,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Fakulta 
celkem 91,95          65 251 

 
Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť a cílových zemí 

Pracoviště 

Přepo-
čtený 
stav 

pracov. 

Počet 
uskuteč-
něných 

cest 

Počet 
vysla-
ných 

pracov. 

Počet 
dnů na 
cestách 
celkem 

Cílové země 

Kat. právní teorie 8 
13 4 39 Slovensko, Polsko, Německo, Velká Británie, 

Bulharsko, Rakousko 

Kat. dějin státu a práva 6,25 7 3 22 
Rakousko, Slovensko, Polsko 

Kat. ústavního práva a polito-
logie 

7,1 5 3 37 
Portugalsko, Polsko, USA, Slovensko 

Kat. správní vědy a správního 
práva  

8,5 15 5 41 
Slovensko, Rumunsko, Polsko, Velká Británie, 

Maďarsko, Malta, Itálie, Belgie, Moldavsko, 

Dánsko 

Katedra občanského práva 12 25 7 54 
Velká Británie, Belgie, Slovensko, Rakousko, 

Polsko, Francie, Německo, Rusko  



 

  89 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 

Kat. obchodního práva 8 30 7 70 
Rakousko, Slovensko, Rumunsko, Dánsko, 

Turecko, Polsko, Maďarsko, Německo, Lucem-

bursko  

Kat. pracovního práva a soci-
álního zabezpečení 

5,5 9 3 18 
Slovensko, Polsko, Španělsko 

Kat. trestního práva 6 34 6 131 
Slovensko, Polsko, Velká Británie, Švýcarsko, 

Litva, Německo, Finsko, Maďarsko, Nizozemí, 

Rakousko, Itálie, Francie 

Kat. práva životního prostředí 
a pozemkového práva 

5 12 5 43 
Norsko, Belgie, Slovensko, Německo, Rumun-

sko, Chorvatsko, Polsko  

Kat. mezinárodního a evrop-
ského práva 

10,8 43 8 149 
Polsko, Rakousko, Itálie, Maďarsko, Slovinsko, 

Slovensko, Velká Británie, Francie, USA, Němec-

ko, Belgie, Maďarsko  

Kat. finančního práva a ná-
rodního hospodářství 

6 20 5 84 
Belgie, Polsko, Slovinsko, Irsko, Maďarsko, 

Slovensko, Turecko, Švýcarsko 

Ústav práva a technologií 6,4 38 9 159 
Itálie, Německo, Rakousko, Belgie, Irsko, Velká 

Británie, Řecko, Francie, Maďarsko, Polsko  

Ústav dovednostní výuky 
a inovace studia 

2,4 0 0 0  

Fakulta celkem 91,95 251 65 847 29 zemí 

 

Výukové pobyty – učitelská mobilita v rámci programu ERASMUS a jiné přednáškové 
pobyty  
 
Katedra trestního práva – 4 
 JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. (Aberystwyth University, Department of Law & Criminology, United 

Kingdom). 
 JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.(Aberystwyth University, Department of Law & Criminology, Uni-

ted Kingdom). 
 JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. (University of Lapland, Rovaniemi, Faculty of Law, Finland). 
 JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. (University of Lapland, Rovaniemi, Faculty of Law, Finland). 
 
Katedra mezinárodního a evropského práva - 1 
 JUDr. Klára Svobodová, Ph.D.(University of Maribor, Faculty of Law, Slovenia). 

6.2.2 Aktivní účast akademických pracovníků na vědeckých konferencích pořádaných 
v zahraničí 

Akademičtí pracovníci přednesli 115 příspěvků na konferencích a seminářích pořádaných v zahrani-
čí. Dále je uveden jmenovitý přehled aktivních účastníků a účastí dle jednotlivých kateder. 



 
  

90 
 

Katedra dějin státu a práva (4 příspěvky) 

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.  

 Příspěvek na téma „Insolvenční řízení a korupce“, přednesený na konferenci Bezpečné Sloven-
sko a Európska únia, přadatel Vysoká škola bezpečnostného manažérstva v Košiciach, Košice, 
10.-11.11.2011. 

JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Právní úprava dispozic s židovským majetkem v Protektorátu Čechy a Mo-
rava“, přednesený na konferenci Protižidovské zákonodárství na Slovensku a v Evropě, pořada-
tel Právnická fakulta Komenského univerzity v Bratislavě, Ústav pamäti národa, Bratislava, 7.-
8.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Gründung der Tschechoslowakischen Republik und die Verfassungsentwic-
klung in der Ersten Republik“, přednesený na konferenci Dinghofer Symposium: „Die Verfas-
sung im Wandel der Zeit: 1918 – 1928, pořadatel Parlament der Republik Österreich, Wien, 
11.11.2011. 

 Příspěvek na téma „Die Gründung der Tschechoslowakischen Republik, die Verfassungsentwic-
klung und die Kodifikationsbestrebungen in der Zwischenkriegszeit“, pořadatel Universität 
Wien, Juristische Fakultät, Wien, 16.12.2011. 

Katedra finančního práva a národního hospodářství (11 příspěvků) 

JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Czech Republic Country Report on Annual Taxes on Land and Buildings“, 
přednesený na konferenci Market Value-Based Taxation of Real Property – Lessons from Inter-
national Experience, pořadatel Centrum of Excellence in Finance, Lincoln Institute of Land Po-
licy, Ljubljana, 11. – 15. 4. 2011. 

 Příspěvek na téma „Tourist Taxes in the Czech Republic“, přednesený na konferenci Wewnetrz-
ne i miedzynarodowe uwarunkowania finansów publicznych, pořadatel WSB w Toruniu, Toruń, 
19.-20.4.2011. 

 Příspěvek na téma „Local Charges on Gambling Machines“, přednesený na konferenci Public 
Finances – Administrative Autonomies, pořadatel Szechenyi Istvan University, Gyor, 29.9.-
1.10.2011. 

Ing. Eva Tomášková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Statistic Data about Insolvency in the Czech Republic“, přednesený na kon-
ferenci Ekonomia i prawo upadłości przedsiębiorstw, pořadatel Szkoła Główna Handlowa w 
Warszawie, Warszawa, 24-25 listopada 2011. 

prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA  

 Příspěvek na téma „Podnět k odborné diskuzi o sémantické jednoznačnosti klíčových manažer-
ských pojmů“, přednesený na konferenci Organizácia založená na vedomostiach v období globa-
lizácie a internacionalizácie, pořadatel Pedagogická fakulta Katolické univerzity v Ružomberku, 
Poprad, 19. - 20.4.2011. 



 

  91 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 

 Společně s Prof. Dr. hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic příspěvek na téma „Köz- és magá-
negyüttmüttködés (PPP) Cséhköztrsaságban és Lengyelországban“, přednesený na konferenci 
Public Finances - Administrative Autonomies, pořadatel Univerzita Istvána Széchenyiho, Györ, 
29.9. - 1.10.2011. 

 Příspěvek na téma „moderování konference“, přednesený na konferenci Konferencja Międzyna-
rodowa WPiA UŚ, pořadatel Slezská univerzita v Katovicích, Wisła, 17.6.2011. 

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Tax Revenues of Municipalities Budgets“, přednesený na konferenci Public 
Finances - Administrative Autonomies, pořadatel Univerzita Istvána Széchenyiho, Györ, 29.9. - 
1.10.2011. 

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 

 Společně s JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. příspěvek na téma „The role of customs administration 
in the globalized world“, přednesený na konferenci Free Movement of Goods and Persons 
Across the Polish - Czech and Slovak Border in Context of the EU Law, pořadatel Právnická fa-
kulta Univerzity v Katowicích, Wisła, 9.-10.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Public Finances – Customs Administrative Autonomies“, přednesený na 
konferenci Public finances – Administrative autonomies, pořadatel Széchenyi István University 
Faculty of Law a Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podat-
kowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, Györ, 29.9.-1.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Customs Law within the Globalisation“, přednesený na konferenci PICARD 
2011, pořadatel WCO, i.n.c.u., UNECE, Geneve, 14.-16.9.2011. 

Katedra mezinárodního a evropského práva (14 příspěvků) 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 

 Společně s JUDr. Jiřím Valdhansem, Ph.D. příspěvek na téma „Impact of European Private Law 
on Czech Private International Law“, přednesený na konferenci Central and Eastern European 
Countries After and Before the Accesion. Possible Ways of Cooperation, pořadatel Eötvös Lo-
ránd University, Budapešť, 27. - 29. 4. 2011. 

 Příspěvek na téma „Soukromoprávní vztahy s mezinárodní prvkem - od národní k regionální 
úpravě“, přednesený na konferenci Československé právnické dni, pořadatel Justičná akadémia 
SR, Omšenie, 24. - 25. 5. 2011. 

 Příspěvek na téma „Overriding Mandatory Rules, Rules of Safety, Protective Mandatory Rules 
and Oother Limits on Applpication of Law Determined by Conflict-of-law Rules Under the 
Rome I Regulation“, přednesený na konferenci Free Movement of Goods and Persons across 
the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU Law, pořadatel University of Silesia 
in Katowice, Faculty of Law and Administration, Wisla, 9.-10.6.2011. 

JUDr. Bc. Tereza Kyselovská  

 Příspěvek na téma „Online Defamation – Key Problems“, přednesený na konferenci Internatio-
nal Conference on Comparative Law. Comparative Law in Eastern and Central Europe, pořada-
tel Uniwersytet Warminsko-Mazurski w Olsztyne, Olsztyn, 17.-18.3.2011. 

 



 
  

92 
 

 Příspěvek na téma „Bilateral (Multilateral) Treaties on Legal Aid as Sources of Law in the Euro-
pean Judicial Area“, přednesený na konferenci 4th JOURNAL OF PRIVATE INTERNATIO-
NAL LAW 2011 CONFERENCE, pořadatel Universita degli Studi di Milano, Milano, 14. - 
16.4.2011. 

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Automatic Translation of Proposed Patents of the European Union“, před-
nesený na konferenci IRIS2011 (Internationales Rechtsinformatik-kolloquium), pořadatel Uni-
versität Salzburg, Salzburg, 23.-26. února 2011. 

JUDr. Klára Drličková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Article V(1)(b) of the New York Convention - the Uniform Standard of 
Procedural Fairness“, přednesený na konferenci Comparative Law in Eastern and Central Euro-
pe, pořadatel University of Warmia and Mazury, Olsztyn, Olsztyn, Polsko, 17.-18.3.2011. 

 Příspěvek na téma „Relation Between Succession Law under the EU Draft Regulation on Suc-
cession and Lex Rei Sitae“, přednesený na konferenci Journal of Private International Law Con-
ference, pořadatel Journal of Private International Law, Milano, Itálie, 14.-16.4.2011. 

 Příspěvek na téma „Prorogation under the New Brussels I Regulation“, přednesený na konfe-
renci Access to Civil Justice - Cross-border Civil Proceedings in the EU, pořadatel University of 
Maribor, Faculty of Law, Maribor, Slovinsko, 17.-18.11.2011. 

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Impact of European Private Law on Czech Private International Law“, 
přednesený na konferenci Central and Eastern European Countries After and Before the Acce-
sion. Possible Ways of Cooperation, pořadatel Eötvös Loránd University, Budapešť, 27. - 29. 4. 
2011. 

 Příspěvek na téma „Mezinárodní právo soukromé: Blíží se konec univerzálních úprav?„, předne-
sený na konferenci Československé právnické dni, pořadatel Justičná akadémia SR, Omšenie, 24. 
- 25. 5. 2011. 

 Příspěvek na téma „Overriding Mandatory Rules, Rules of Safety, Protective Mandatory Rules 
and Oother Limits on Applpication of Law Determined by Conflict-of-law Rules Under the 
Rome I Regulation“, přednesený na konferenci Free Movement of Goods and Persons across 
the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU Law, pořadatel University of Silesia 
in Katowice, Faculty of Law and Administration, Wisla, 9.-10.6.2011. 

JUDr. David Sehnálek, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Interpretation in conformity with Union Law in Czech court rulings“, před-
nesený na konferenci Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slo-
vak Border in context of the EU Law, pořadatel University of Silesia in Katowice, Faculty of 
Law and Administration, Wisla, 9.-10.6.2011. 

 Příspěvek na téma „Priamy a incidenčný účinok smernice - vývoj, súčasný stav a zdôvodnenie“, 
přednesený na konferenci Československé právnické dni, pořadatel Justičná akadémia SR, 
Omšenie, 24. - 25. 5. 2011. 

 



 

  93 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Katedra občanského práva (11 příspěvků) 

prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 

 Společně s prof. JUDr. Janem Hurdíkem, DrSc. příspěvek na téma „Evropské a národní (české) 
rozměry občanského práva“, přednesený na konferenci Československé právnické dni, pořadatel 
Právnickou fakultou MU a Justičná akadémia SR, Omšenie (SR), 25.5.2011. 

 Společně s prof. JUDr. Janem Hurdíkem, DrSc. příspěvek na téma „Zásady občanského práva 
v evropské prespektiv“, přednesený na konferenci Konference kateder občanského práva ČR 
a SR, pořadatel PrF TU Trnava (SR), Terchová, 2.-3.2.2011. 

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková  

 Příspěvek na téma „Proměny českého rodinného práva pod vlivem Principů evropského rodin-
ného práva“, přednesený na konferenci Československé právnické dni, pořadatel Právnická fa-
kulta MU a Justičná akadémia SR, Omšenie (SR), 25.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Practical application of the Hague Convention on Child Abduction and the 
Hague Convention on Child Protection in the Czech Republic“, přednesený na konferenci Kon-
ference ve věci mezinárodních únosů dětí a práv dětí, Moskva (Rusko), 23.-29.10.2011. 

JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Evropská nadace - úvahy de lege ferenda“, přednesený na konferenci Česko-
slovenské právnické dni, pořadatel Slovenská Justičná Akadémia, Omšenie. 

 Příspěvek na téma „The Contemporary Tendencies of Development of Foundation Law in Eu-
rope“, přednesený na konferenci ERNOP Conference 2011, pořadatel European Research 
Network for Philantrophy, Wien. 

 Příspěvek na téma „The Cross-border Philantropy in Europe: Breaking through the Barriers“, 
přednesený na konferenci Conference: Free Movement of Goods and Persons across the Polish-
Czech and Slovak Border in context of EU law, pořadatel Univerzita Katowice, Wisla. 

JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Vystoupení v rámci diskuse k odpovědnosti za vady věci prodané“, předne-
sený na konferenci Plenární zasedání Acquis Group, pořadatel Acquis Group, Hull, VB, 2.2. - 
6.2.2011. 

 Příspěvek na téma „Dílčí zprávy o imlementaci směrnic na ochranu spotřebitele v právu ČR“, 
přednesený na konferenci Results of the Consumer Law Compendium, pořadatel European Le-
gal Studies Institute, Univerzita Osnabrück, Osnabrück, SRN, 14.7.-15.7.2011. 

 společně s prof. JUDr. Josefem Fialou, CSc. příspěvek na téma „Ochrana spotřebitele v kontex-
tu novelizačních a rekodifikačních procesů občanského práva“, přednesený na konferenci Eu-
rópske a národné rozmery civilného práva, etický rozmer a zodpovednosť právnických profe-
sií., pořadatel Justičná akadémia, Omšenie, SR, 24.05.2011 - 25.05.2011. 

prof. JUDr. Ivo Telec, CSc.  

 Příspěvek na téma „Duševné vlastníctvo a jeho vplyv na věc v právnom zmysle“, přednesený na 
konferenci Československé právnické dni, pořadatel Justičná akadémia Slovenskej republiky, 
Omšenie. 

 



 
  

94 
 

Katedra obchodního práva (14 příspěvků) 

JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Administrative discretion and its limits in the matters of administrative pu-
nishment“, přednesený na konferenci Public finances – administrative autonomie, pořadatel 
Právnická fakulta Gyor, Gyor, Maďarsko, 29.9.2011. 

prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc.  

 Příspěvek na téma „K soudcovkým skutkovým podstatám v právu proti nekalé soutěži“, předne-
sený na konferenci Slovenské dny práva, pořadatel Slovenská advokátská komora, Bratislava, 6. - 
7.10.2011. 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc.  

 Příspěvek na téma „Aktuální otázky obchodního práva“, přednesený na konferenci Seminář, 
pořadatel Justiční akademie, Banská Bystrica, Slovensko, 24.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Obchodní závazky a aktuální judikatura“, přednesený na konferenci Semi-
nář, pořadatel Justiční akademie, Košice, Slovensko, 27.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Realizace a aplikace obchodního práva“, přednesený na konferenci Seminář, 
pořadatel Justiční akademie, Omšenie, Slovensko, 27. - 28.6.2011. 

prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  

 Příspěvek na téma „Právnické osoby v evropském právu“, přednesený na konferenci meziná-
rodní konference, pořadatel Justiční akademie, Banská Bystrica, Slovensko, 24. - 25.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Příprava podkladů a diskuse na společném projednávání výsledků“, předne-
sený na konferenci Seminář projektu EMCA, pořadatel EMCA, Aarhus, 12. - 13.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Příprava podkladů a diskuse na společném projednávání výsledků“, předne-
sený na konferenci Seminář projektu EMCA, pořadatel EMCA, Luxembourg, 16. - 17.11.2011. 

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.  

 Příspěvek na téma „Das ABGB und das tschechische Zivil- und Handelsrecht“, přednesený na 
konferenci 200 Jahre ABGB- Ausstrahlungen, pořadatel Universität Salzburg Juristische Fa-
kultät, Salzburg, 29.6.2011. 

JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Jednání podnikatele, smluvní svoboda a tzv. zákonné zastoupení“, předne-
sený na konferenci Európske a národné rozmery civilného práva, etický rozmer a zodpovenosť, 
pořadatel Justičná akadémia SR, Omšenie, 24.-25.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Modernizační resistence soutěžního práva, aneb nejvyšší čas na změnu para-
digmatu?“, přednesený na konferenci Medzinárodnej vedeckej konferencie „Normatívna a apli-
kačná rezistencia vnútroštátneho právneho poriadku pred nadnárodnými, medzinárodnými 
a mimoprávnymi vplyvmi“, pořadatel PrF UPJŠ v Košiciach, Košice, 16.-17.6.2011. 

 Příspěvek na téma „The antitrust challenge - from market shares to barriers to entry”, přednese-
ný na konferenci Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak 
Border in context of the EU Law, pořadatel WYDZIAŁ PRAWA UNIWERSYTETU 
ŚLĄSKIEGO, Wisla, 9.-10.6.2011. 

 



 

  95 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Požadavek genderové pestrosti v Zelené knize Corporate Governance“, 
přednesený na konferenci Československé právnické dny, pořadatel JA SR, Omšenie, 24.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Zneužití kapitálového trhu“, přednesený na konferenci Odborný seminář 
v rámci vzdělávání soudců, pořadatel JA SR, Pezinok, 1.2.2011. 

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva (5 příspěvků) 

JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Development of EU legal measures related to transmissible spongiform 
encephalopathies“, přednesený na konferenci Krmiva 2011, pořadatel Krmiva, d.o.o., Opatija, 
6.11.2011. 

 Příspěvek na téma „TRENDS WITHIN TOOLS OF COMMON AGRICULTURAL PO-
LICY“, přednesený na konferenci The 3nd International Scientific Conference „The Role and 
Place of Law in a Society Based on Knowledge“, pořadatel Faculty of Juridical Sciences and Let-
ters, University Constantin Brancusi of Targu Jiu, Targu-Jiu, 5.11.2011. 

doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc., JuDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  

 Společný příspěvek na téma „Mimosoudní způsoby rozhodování o konfliktech v oblasti ochrany 
životního prostředí“, přednesený na konferenci 12. Pravnicka Konference Polsko - Česko - Slo-
venska, pořadatel Institut Pravníchch Věd Polské Akademie Věd, Vědecké Sdružení Práva 
Ochrany Životního Prostředí, Ladek Zdroj, 9.11.2011. 

Mgr. Jakub Hanák  

 Příspěvek na téma „Konflikty vznikající při nakládání s odpady na území soustavy Natura 2000 v 
ČR (v tisku)“, přednesený na konferenci Konflikty v oblasti ochrany životního prostředí zejména 
na územích Natura 2000, pořadatel Vědecké sdružení práva ochrany životního prostředí 
Wroclaw, Ladek-Zdroj, Polsko, 7.9.2011-9.9.2011. 

doc. JUDr. Ilona Jančářová,PhD.  

 Příspěvek na téma „Renewable energy in EU and and national law“, přednesený na konferenci, 
pořadatel National Report to Questionaire for Avosetta meeting, Oslo. 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení (4 příspěvky) 

doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  

 Příspěvek na téma „Úvahy o perspektivách liberace pracovního práva v ČR“, přednesený na 
konferenci Možnosti a hranice liberalizácie pracovných vzťahov, pořadatel Trnavská univerzita v 
Trnave, Trnava, 15.3.2011. 

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.  

 Příspěvek na téma „Liberallizace pracovního práva a právo na stabilitu pracovního zapojení“, 
přednesený na konferenci Možnosti a hranice liberalizácie pracovných vzťahov, pořadatel Tr-
navská univerzita v Trnave, Trnava, 15.3.2011. 
 

 Společně s JUDr. Janou Komendovou, Ph.D. příspěvek na téma „Implementation of Internati-
onal Standards relating to Social Protection of Unemployed un the Legislation of the Czech Re-



 
  

96 
 

public“, přednesený na konferenci X. European Congress of Labour Law an Social Security, po-
řadatel Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení, Seville, 21 - 23 září 2011. 

JUDr. Jana Komendová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Free Movement of Persons within the EU and its Implementation in the 
Czech Republic“, přednesený na konferenci Wydzial prawa i administracji Universitetu Slan-
skiego, pořadatel Polsko, Wisla, 9.-10. 6. 2011. 

Katedra správní vědy a správního práva (11 příspěvků) 

JUDr. Veronika Kudrová  

 Příspěvek na téma „Vybraná judikatura ve věcech rozhodování vysokých škol“, přednesený na 
konferenci Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty: vedecká konferencia s medzinárodnou 
účasťou, pořadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, Trnava, SK, 7. - 8. 3. 2011. 

 Příspěvek na téma „Higher Education (Reform) in the Czech Republic“, přednesený na konfe-
renci VI Ogólnopolski Zjazd Kół Naukowych, pořadatel Wydział Prawa Uniwersytet w Bi-
ałymstoku, Bialystok, PL, 10. - 13. 4. 2011. 

 Příspěvek na téma „Student's Participation in HEI's Bodies“, přednesený na konferenci Interna-
tional Higher Education Congress: New Trends and Issues (UYK-2011), pořadatel Turkish 
Council of Higher Education (CoHE), Istanbul, T, 27. - 29. 5. 2011. 

JUDr. Petr Kolman, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Vliv judikatury správních soudů na kultivaci českého správního procesu, 
především institutu odvolání“, přednesený na konferenci Správne súdnictvo a jeho rozvojové 
aspekty: vedecká konferencia s medzinárodnou účasťou, pořadatel Katedra správneho práva, 
práva životného prostredia a finančného práva Právnickej fakulty Trnavskej univerzity v Trnave, 
Trnava, SR, 7.3.-8.3.2011. 

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Principles of good governance as a factor in effective decision-making by 
administrative authorities and administrative courts, with accent on the principle of predictability 
and stability of decision-making (“Czech Republic” case study)“, přednesený na konferenci Me-
zinárodní konference IIAS, European Group for Public Administration, pořadatel IIAS, EGPA, 
Bukurešť, 9.9.2011. 

 Příspěvek na téma „K vývoji soudního přezkumu správního uvážení s akcentem na některé pro-
blémy spojené s rozsahem a obsahem přezkumu správního uvážení ve správním soudnictví“, 
přednesený na konferenci Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty: vedecká konferencia 
s medzinárodnou účasťou, pořadatel PrF Trnavské univerzity, Trnava, 7.- 8.3.2011. 

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „European Law Basis of Legal Regulation of Local Self-government (Evrop-
skoprávní základy právní regulace místní samosprávy)“, přednesený na konferenci Free Mo-
vement of Goods and Persons across the Polish, Czech and Slovak Border in context of the EU 
Law, pořadatel Wydzial prawa i administracii Uniwersytetu Ślaskiego, Wisla, 9. - 10.6. 2011. 



 

  97 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Soudní přezkum opatření obecné povahy“, přednesený na konferenci 
Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty: vedecká konferencia s medzinárodnou účasťou, 
pořadatel PrF Trnavské univerzity, Trnava, 7.- 8.3.2011. 

 Příspěvek na téma „European Law Basis of Legal Regulation of Local Self-government (Evrop-
skoprávní základy právní regulace místní samosprávy)“, přednesený na konferenci Free Mo-
vement of Goods and Persons across the Polish, Czech and Slovak Border in context of the EU 
Law, pořadatel Wydzial prawa i administracii Uniwersytetu Ślaskiego, Wisla, 9. - 10.6. 2011. 

 Příspěvek na téma „Reflections on the Economic Autonomy of Local Self-government in the 
Czech republic (Úvahy nad ekonomickou autonomií územní samosprávy v České republice)“, 
přednesený na konferenci Public finances - Administrative autonomies: Xth International Scien-
tific Conference, pořadatel Deák Ferenc Fakulty of Law and Political Sciences of the Széchenyi 
István University, Györ, 29.- 30.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Předsednitcví kulatého stolu: Graduate Education in Judical Studies: Gaps, 
Barries and Innovations“, přednesený na konferenci Menu for Justice - Toward a European 
Curriculum Studiorum on Judicial Studies: Plenary Session, pořadatel Universitá di Bologna + 
Université libre de Bruxelles, Brusel, 24.- 25.11.2011. 

Katedra právní teorie (14 příspěvků) 

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  

 Příspěvek na téma „Právo a společnost v paradigmatickém pohledu společnosti)“, přednesený na 
konferenci Právo a jeho prostredie, pořadatel ÚŠAP SAK, Tatranská Štrba, 6.-8.4.2011. 

JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Pluralism of Values in Contemporary Law and Their Cognizability.“, před-
nesený na konferenci Wspólne wartości we współczesnym konstytucjonalizmie europejskim 
(Drugie Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe), pořadatel Uniwersytet Wrocławski, Uniwersytet 
Opolski, Zieleniec (PL), 25.5.2011. 

 společně s Mgr. Barborou Vackovou, Ph.D. příspěvek na téma „Tvorba práva: boj v právním 
poli a jeho aktéři“, přednesený na konferenci Teória Pierra Bourdieua v sociologickom výskume, 
pořadatel Sociologický ústav SAV, Bratislava, 10.11.2011. 

 Příspěvek na téma „Can Art be a New Space for Radical Legal Thinking?“, přednesený na kon-
ferenci Critical Legal Conference 2011, pořadatel Aberystwyth University, Aberystwyth (U.K.), 
10.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Obraz právneho štátu v kultúre.“, přednesený na konferenci Jesenná škola 
práva 2011, pořadatel ÚŠAP SAK, Modra - Harmónia (SK), 15.11.2011. 

 Příspěvek na téma „Milan Kundera and Franz Kafka – How not to Forget the Everydayness“, 
přednesený na konferenci Law as Literature: memory and oblivion - special workshop at XXV. 
World Congress of Philosophy of Law and Social Philosophy, pořadatel IVR, Frankfurt nad 
Mohanem (Něm), 15.8.2011. 

 Příspěvek na téma „Arbitrariness of the legal system.“, přednesený na konferenci The Funda-
mental Concepts and the Systematization of Law (FCASL), JURIX 2011, pořadatel University of 
Vienna, Vídeň, 14.12.2011. 

 Společně s Mgr. Jaromírem Šavelkou, Mgr. Matějem Myškou a Mgr. Bc. Terezie Smejkalovou 
příspěvek na téma „Creative Commons and the Grand Challenge to Make Legal Language Sim-



 
  

98 
 

ple“, přednesený na konferenci AICOL 2011 (Thematic workshop of the IVR XXV Frankfurt 
am Main), pořadatel IVR, Frankfurt nad Mohanem (Něm), 14.-19.8. 2011. 

 společně s Mgr. Barborou Vackovou, Ph.D. příspěvek na téma „Jazyk, zkušenost, právní herme-
neutika (jako součást vztahu práva a společnosti)“, přednesený na konferenci Právo a jeho 
prostredie, pořadatel ÚŠAP SAK, Tatranská Štrba, 8.4.2011. 

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.  

 Příspěvek na téma „Význam právní filosofie pro současné české filosofické myšlení“, přednese-
ný na konferenci Filosofické myslenie v stredoeurópskom prostore. Tradícia a súčasnosť, pořa-
datel Filosofická fakulta UPJŠ, Košice, 24.-25.5.2011. 

 Příspěvek na téma „Die Interpretation des Minderheitenrechts. Eine kritische Analyse am Beis-
piel der Tschechischen Republik“, přednesený na konferenci Law, Science, Technology, pořada-
tel IVR, Frankfurt nad Mohanem, 14.-19.8. 2011. 

 Příspěvek na téma „Biologické občanství: nové práva a svobody?“, přednesený na konferenci 
Sloboda a jej projekcie, pořadatel Slovenské združenie filosofov Bratislava a Katedra filosofie 
UP Prešov, Stará Lesná, 18.-19.9.2011. 

 Příspěvek na téma „Právní a sociální aspekty interpretace pojmu národnostní menšina“, předne-
sený na konferenci Přednáška pro doktorandy, pořadatel Katedra veřejné správy FF Sofijské 
Univerzity, Sofia, 5.10.2011. 

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Systémy sociální kontroly a právo“, přednesený na konferenci Sociálna a 
ekonomická integracia a dezintegracia v bezpečnosti jedince a spoločnosti, pořadatel VŠ sv. Alž-
běty, Bratislava, 29.-30.4.2011. 

Katedra trestního práva (8 příspěvků) 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.  

 Příspěvek na téma „Zásada subsidiární úlohy trestní represe“, přednesený na konferenci Rekodi-
fikovaný trestný zákon a trestný poriadok - analýza poznatkov z teórie i praxe, pořadatel Společ-
nost pro trestní právo a kriminologii, Bratislava, 9.2.2011. 

 Příspěvek na téma „Vybrané problémy veřejné žaloby z pohledu mezinárodních dokumentů a 
zahraničních právních úprav“, přednesený na konferenci Mezinárodní workshop představitelů 
zákonodárné, výkonné a soudní moci k aktuálním otázkám postavení prokuratury, pořadatel 
Generální prokuratura SR, Bratislava, 29.4.2011. 

 Příspěvek na téma „Developing Tendencies of Criminal Law and Criminal Procedure in the 
Czech Republic“, přednesený na konferenci Mezinárodní konference, pořadatel Fakulta práva 
Univerzity Miskolc, Miskolc, 14.10.2011. 

JUDr. Marek Fryšták. Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Combating corruption in the Czech Republic in the period 2006-2012“, 
přednesený na konferenci Criminalistics and forensic examination: science, studies and practice, 
pořadatel Lietuvos teismo ekspertizés centras, Siauliai, Litva, 17.-18.6.2011. 

 



 

  99 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  

 Příspěvek na téma „Teoretické a aplikační problémy zabezpečovací detence“, přednesený na 
konferenci Rekodifikovaný trestný zákon a trestný poriadok - analýza poznatkov z teórie i praxe, 
pořadatel Společnost pro trestní právo a kriminologii, Bratislava, 9.2.2011. 

prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl. Csc.  

 Příspěvek na téma „Diskuse o pojmu a pojetí trestného činu musí pokračovat“, přednesený na 
konferenci Rekodifikovaný trestný zákon a trestný poriadok - analýza poznatkov z teórie i praxe, 
pořadatel Společnost pro trestní právo a kriminologii, Bratislava, 9.2.2011. 

JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 

 Společně s JUDr. Milanou Hrušákovou, Ph.D. příspěvek na téma „Možnosti postihu mladist-
vých v České a Slovenské republice“, přednesený na konferenci Rekodifikovaný trestný zákon a 
trestný poriadok - analýza poznatkov z teórie i praxe, pořadatel Společnost pro trestní právo a 
kriminologii, Bratislava, 9.2.2011. 

 Příspěvek na téma „The Principle of Mutual Recognition in Criminal Matters from the Per-
spective of European Union“, přednesený na konferenci Free Movement of Goods and Persons 
across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU Law, pořadatel Katowice - 
Právnická fakulta, Právnická fakulta MU, Wisla, 9-10.6.2011. 

Ústav práva a technologií (14 příspěvků) 

JUDr. Bc. Libor Kyncl  

 Příspěvek na téma „Bonds Emission and Financial Independence of Self-Administration“, před-
nesený na konferenci Xth International Scientific Conference „Public finances – Administrative 
autonomies“, pořadatel Deák Ferenc Faculty of Law and Political Sciences of the Széchenyi Ist-
ván University, Gyor, Maďarsko, 29. 9. - 1. 10. 2011. 

 společně s JUDr. Michaelou Moždiákovou příspěvek na téma „Flexibility of Integrated Supervi-
sion Over the Financial Market in EU“, přednesený na konferenci International Journal of Arts 
& Sciences (IJAS) Conference for Academic Disciplines, pořadatel Central Connecticut State 
University, Toronto, Kanada, 23. - 26. 5. 2011. 

Mgr. Matěj Myška  

 Příspěvek na téma „ACTA: Evil Inside?“, přednesený na konferenci BILETA Conference 2011, 
pořadatel Manchester Metropolitan University, Manchester, 12. 4. 2011. 

 Společně s Mgr. Bc. Terezií Smejkalovou, Mgr. Jaromírem Šavelkou a JUDr. Mgr. Martinem 
Škopem, Ph.D. příspěvek na téma „Creative Commons and the Grand Challenge to Make Legal 
Language Simple“, přednesený na konferenci AICOL 2011, pořadatel Goethe Universitaet, 
Frankfurt am Main, 16. 8. 2011. 

 Příspěvek na téma „Data retention: A Czech perspective“, přednesený na konferenci 3rd Inter-
national Colloqium on IP/IT Law, pořadatel Georg-August-Universität Göttingen, Göttingen, 
14. 11. 2011. 

JUDr. Radim Polčák, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Liability of Information Intermediaries“, přednesený na konferenci Law, 
Governance and Enterprise, pořadatel National University of Ireland, Galway, IR, 10.3.2011. 

 



 
  

100 
 

 Příspěvek na téma „Legal Issues in Data Retention“, přednesený na konferenci Dastuhl Seminar 
on Computer Forensics, pořadatel Leibniz Stiftung, Dagstuhl, 3.10.2011. 

 Příspěvek na téma „Constitutional issues and proportionality of basic rights in PSI“, přednesený 
na konferenci LAPSI project meeting, pořadatel LAPSI, Muenster, 28.1.2011. 

 Příspěvek na téma „Interpreting the existing regulatory framework or creating a new one?“, 
přednesený na konferenci LAPSI public conference, pořadatel LAPSI, Milano, 6.5.2011. 

Mgr. Bc. Terezie Smejkalová 

 Společně s Mgr. Matějem Myškou, Mgr. Jaromírem Šavelkou, JUDr. Mgr. Martinem Škopem, 
Ph.D. příspěvek na téma „Creative Commons and the Grand Challenge to Make Legal Language 
Simple“, přednesený na konferenci IVR 2011, pořadatel Goethe Universitaet, Frankfurt, 16. 8. 
2011. 

Mgr. Jaromír Šavelka  

 Příspěvek na téma „Is there a future for commercial legal information retrieval systems?“, před-
nesený na konferenci BILETA Conference 2011, pořadatel Manchester Metropolitan University, 
Manchester, 12. 4. 2011. 

 Příspěvek na téma „Coherence Computation and Complexity of Judicial Reasoning“, přednesený 
na konferenci Artificial Intelligence, Coherence and Judicial Reasoning, pořadatel University of 
Pittsburgh, Pittsburgh, 10. 6. 2011. 

 Společně s Michalem Araszkiewiczem, Ph.D. příspěvek na téma „Two Methods for Represen-
ting Judicial Reasoning in the Framework of Coherence as Constraint Satisfaction“, přednesený 
na konferenci Legal Knowledge and Information Systems: JURIX 2011, pořadatel Universitaet 
Wien, Wien, 16. 12. 2011. 

 Společně s Mgr. Bc. Terezií Smejkalovou, Mgr. Matějem Myškou, JUDr. Mgr. Martinem Ško-
pem, Ph.D. příspěvek na téma „Creative Commons and the Grand Challenge to Make Legal 
Language Simple“, přednesený na konferenci IVR 2011, pořadatel Goethe Universitaet, Frank-
furt, 16. 8. 2011. 

Katedra ústavního práva a politologie (3 příspěvky) 

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „A csehországi, morvaországi és sziléziai választási rendszer 2000. évi mó-
dosítása“, přednesený na konferenci Grant Visegradského fondu, pořádané Fakulta Veřejné 
správy Korvínovy univerzity, Budapest, 21.3.2011. 

prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  

 Příspěvek na téma „Stosunek Republiki Czeskiej do Karty praw podstawowych UE – tzw. czeski 
wyjątek (tezy przyczynku do wydawnictwa pokonferencyjnego)“, přednesený na konferenci 
Effectiveness of the European System of Protection of Human Rights, pořádané Instytut Eko-
nomii i Administracji Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w 
Kielcach, Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP, Warszawa, 18.-19. 4. 2011. 

JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.  

 Příspěvek na téma „Refugees’ Law – International Level, EU Level and National Level“, před-
nesený na konferenci Summer School: Legal Challenges on Migration and Refugees, pořádané 
ELSA/Universidade Católica Lisboa, Lisabon, 28.7.2011. 



 

  101 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 6.2.3 Pasivní zahraniční styky 

Hostující akademičtí pracovníci a výměnné pobyty 
 Kenneth Goldsmith, Chattanooga State Community College, Chattanooga, USA, 7. 3. 2011, 

Lecture: Alternative Dispute Resolution in the USA. 
 
 Prof. Leslie A. Burton, Golden Gate University School of Law, San Francisco, USA, 14.3.–16. 

3. 2011, výuka PVP s názvem: Legal Writing, USA-Style. 
 

 Prof. Michael P. Seng, The John Marshall Law School, Chicago, USA, 14. 3.–17. 3. 2011, výu-
ka PVP s názvem: Contemporary Problems in American Federalism. 

 
 Prof. Judith W. Munson, The John Marshall Law School, Chicago, USA, 15. 3.–17. 3. 2011, 

výuka PVP s názvem: Public Health Emergency Law: Domestic and International. 
 

 Mgr. Anton Martvoň, PhD. a JUDr. Ing. Bernard Pekár, PhD., Právnická fakulta Univerzity 
Komenského v Bratislave (katedra správneho a environmentálneho práva), návštěva ve dnech 
14. 3. – 1. 4. 2011 - výměna akademických pracovníků mezi družebními univerzitami (neformál-
ní studijní a přednáškový pobyt s vedením seminářů), názvy přednášek: Mgr. Anton Martvoň, 
PhD. - Nové a moderní trendy ve správním právu na Slovensku, zveřejňování smluv, faktur a 
objednávek samosprávou na Slovensku; JUDr. Ing. Bernard Pekár, PhD. - Evropské správní 
právo a právo na dobrou správu, prameny evropského správního práva. 

 
 Tom Clifton, Senior Lawyer, Oakland, USA, 5.4.–13. 4. 2011, výuka PVP s názvem: The Cali-

fornia Prison System Reform (Case Study). 
 

 Mag. Maximilian Schubert, LL.M, Legal Officer, ISPA (Internet Service Providers Austria) 
7.4.2011, Vedení workshopu Google AdWords: Making Money by Riding on the Coattails of the 
Reputation of the Trademarks of Others OR an Inventive Business Model That Happens to Re-
veal the Flaws of the Traditional Perception of Trademark Use? 

 
 Prof. Francis Grossi, Senior Lawyer, Padova, Italy, 11.4.–14.4.2011, výuka PVP s názvem: An-

glo-American Commercial Law – Intellectual Property, International and American Litigation 
and Dispute Resolution. 

 
 Joseph Lee, Senior Lawyer, Los Angeles, USA, 12.4.–20. 4. 2011, výuka PVP s názvem: United 

States Commercial Law Seminar. 
 

 Prof. Noel Cox, LLM MA MTheol PhD LTh, Head of Department, Department of Law and 
Criminology, Aberystwyth University, United Kingdom, 18.–22.4.2011, výukový pobyt v rámci 
programu Erasmus, témata přednášek: The Authorisation of Armed Conflict and the Divergen-
ce of Strategy and International Law, The rise and fall of states: Some constitutional modelling, 
Constitutional responses to paradigmatic shifts in technology. 

 
 Prof. Ryszard Piotrowicz, Aberystwyth University, Aberystwyth, United Kingdom, 18. 4.–20. 

4. 2011, výuka PVP s názvem: International Law: Challenges for the 21 st Century. 
 



 
  

102 
 

 Prof. Rebecca Huxley-Binns, Nottingham Law School, winner of the Law Teacher of the 
Year Award 2010, United Kingdom, 3. 5.–5. 5. 2011, výuka PVP s názvem: Unlocking the En-
glish Legal System. 

 
 Univ. Prof. Roland Girtler, Institut pro sociologii, Univerzita Vídeň, Rakousko, přednáška 4. 5. 

2011 na téma Právo a asociální společenské skupiny v rámci výuky Sociologie práva (každoroční 
pravidelná spolupráce). 

 
 Prof. Dirk Vanheule - University of Antwerp, Faculty of Law, Belgium, 4.5.- 7.5. 2011 výukový 

pobyt v rámci programu Erasmus, témata přednášek: Constitutional Models of Human Rights 
Protection, The Principle of Non-Refoulement in Human Rights Law, Refugee Law Clinic. 

 
 Peter R. Kolker, Senior Lawyer, Washington D.C., USA, 4. 10.–13. 10. 2011, výuka PVP 

s názvem: American Judicial System Meets the Czech Republic Legal System. 
 

 Prof. Wei Song, University of Science and Technology of China, Hefei, Čína, 3. 10.–17. 10. 
2011, staff exchange in Erasmus Mundus Action II, výuka PVP s názvem: Law – Science – 
Technology: Chinese Perspective. 

 
 Prof. Kevin Ashley, University of Pittsburgh, USA, 6.10.2011, Vedení workshopu Applying 

Artificial Intelligence to Law. 
 

 Brian Hosticka, Attorney at Law, Whitehall, USA, 17. 10.–21. 10. 2011, výuka PVP s názvem: 
American Jury Trials. 

 
 JUDr. Martin Skaloš, PhD., Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici, Právnická fakulta, Ka-

tedra teórie a dejín štátu a práva, Slovensko, 16. – 22. 10. 2011, návštěva v rámci výukového po-
bytu Erasmus: dvě dvouhodinové přednášky na téma Konstitucionalismus 17. až 19. století 
a Seminář Trestní právo ve starověku a středověku. Vyučující se zúčastnil také výuky u JUDr. 
Nadi Štachové a navázal kontakt s univerzitním střediskem Teiresiás. 

 
 Prof. Rebecca Huxley-Binns, Nottingham Law School, Trent University, United Kingdom, 

24. 10.–26. 10. 2011, výuka PVP s názvem: English Criminal Law. 
 

 Prof. John Hodgson, Nottingham Law School, Trent University, United Kingdom, 24. 10.–27. 
10. 2011, výuka PVP s názvem: The English Law of Tort. 

 
 Prof. Charles D. Hadley, University of New Orleans, New Orleans, USA, 31. 10.–14. 11. 2011, 

výuka PVP s názvem: American Political Institutions. 
 

 Prof. David W. Neubauer, University of New Orleans, New Orleans, USA, 31. 10.–14. 11. 
2011, výuka PVP s názvem: American Legal System: The Role of Juries in the Judicial Process. 

 
 Dr. Csongor István Nagy, LL.M., Ph.D., S. J.D., University of Szeged, Maďarsko, 21. 11.–

23. 11. 2011, výuka PVP s názvem: EU Private International Law. 
 



 

  103 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1  Univ. Prof. Roland Girtler, Institut pro sociologii, Univerzita Vídeň, Rakousko, přednáška 23. 

11. 2011 na téma Právo a asociální společenské skupiny v rámci výuky Sociologie práva (každo-
roční pravidelná spolupráce). 

 
 Prof. Erich Schweighofer, Universität Wien, Rakousko, 25.11.2011, Vedení workshopu Inter-

net Governance: Current Legal Issues. 

Další hosté 
 Prof. zw. dr. hab. Eugeniusz Ruśkowski, předseda mezinárodního Centra organizace výzku-

mu veřejných financí a finančního práva zemí Střední a Východní Evropy, a Dr. Mariusz Po-
plawski, proděkan, Právnická fakulta Univerzity v Bialystoku, návštěva v termínu 28. – 29.3. 
2011, jednání o prodloužení smlouvy, příprava konference Györ 2011, doktorské studium v pol-
štině. 

 
 Univ. Prof. Dr. Christian Neschwara, Universität Wien, Rakousko, Juristische Fakultät, Insti-

tut für Rechts- und Verfassungsgeschichte, 27. 5. 2011, návštěva PrF MU společně s 10 rakous-
kými studenty – setkání s českými studenty, předneseny příspěvky k historii soukromého práva u 
příležitosti 200. let od vydání ABGB (organizačně zajistil Dr. Tauchen). 
 

 Prof. Michael P. Seng, The John Marshall Law School, Chicago, USA, návštěva se skupinou 
cca 15 studentů z The JMLS Chicago ve dnech 30.5. – 2.6.2011, přednášky pro studenty na PrF 
MU, návštěva Ústavního soudu, návštěva Nejvyššího soudu. 
 

 Prof. JUDr. Ján Husár, CSc., PrF UPJŠ Košice, Slovensko, vedoucí Katedry obchodného prá-
va, účastník konference pořádané katedrou obchodního práva na téma Vliv nových technologií a 
technického rozvoje na obchodní právo, Brno, 15. 6. 2011, přednáška na téma: Zmeny právnej 
regulácie v dosledku vytvorenia elektronických komunikácií. 
 

 doc. JUDr. Kristián Csach, Ph.D, PrF UPJŠ Košice, Slovensko, katedra medzinárodného 
súkromého a európského práva, účasník konference pořádané katedrou obchodního práva na 
téma Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo, Brno, 15. 6. 2011, 
přednáška na téma: Cyber insistor alebo dosahy § 16 ObchZ v elektronickom obchode. 

 
 Dr. Slawomir Presnarowicz, Nejvyšší správní soudce PL, návštěva fakulty dne 27.6.2011. 

 
 Návštěva 17 zástupců The John Marshall Law School, Chicago, USA (soudci, právníci 

a akademičtí pracovníci) pod vedením prof. Michaela P. Senga se uskutečnila ve dnech 14. 
-19.10.2011; tradiční kurz přednášek A Day of US Law se konal dne 18.10.2011. V rámci 
návštěvy byli na základě vyhlášeného výběrového řízení vybráni dva studenti naší fakulty, 
kteří absolvují jednosemestrální stipendijní studijní pobyt na The John Marshall Law School 
v Chicagu v podzimním semestru ak. roku 2012/2013. 

 
 doc. JUDr. Kristián Csach, Ph.D, PrF UPJŠ Košice, Slovensko, katedra medzinárodného 

súkromého a európského práva, účastník konference Dny práva 23. -24.11.2011, přednáška: 
Vplyv medzinárodného a európskeho (súťažného) práva na platnosť súkromnoprávnych zmlúv 
- Impact of International and European (Competition) Law on the Validity of Private Law Con-
tracts. 
 



 
  

104 
 

 prof. JUDr. Ján Husár, CSc., PrF UPJŠ Košice, Slovensko, vedoucí Katedry obchodného prá-
va, účastník konference Dny práva 23. -24.11.2011, přednáška: Prelínanie predstáv o optimálnej 
regulácii cezhraničných fúzií kapitálových obchodných spoločností - Fusion of Ideas on the Op-
timal Regulation of the Cross-Border Mergers. 
 

 Dr. Gonzague Prod' Homme, Universität Regensburg, Německo, Fakultät für Rechtswissen-
schaft, Lehrstuhl für Rechtsgeschichte, 12. – 13. 12. 2011, konzultace s Dr. Tauchenem kvalifi-
kační práce týkající se činnosti německého Vrchního zemského soudu v Praze (Oberlandesricht 
Prag) působícího v období Protektorátu Čechy a Morava; dále byly prodiskutovány další mož-
nosti spolupráce mezi oběma pracovišti do budoucna. 

6.3 Mobilita studentů 

6.3.1 Aktivní zahraniční styky 

Program Erasmus 
Fakulta získala pro akademický rok 2011/12 v rámci programu Erasmus 93 studijních pobytů na 
55  univerzitách ve 21 evropských zemích. Pobyty jsou obvykle jednosemestrální, v některých přípa-
dech dvousemestrální. Na podzimní semestr 2011 vycestovalo 67 studentů (z toho 23 studentů na 
dvousemestrální pobyt). V jarním semestru 2012 plánuje vycestovat dalších 26 studentů. Čtyřem 
studentům byl na základě jejich žádostí studijní pobyt prodloužen z původně pouze podzimního 
semestru 2011 také na jarní semestr 2012. V jarním semestru 2011 na studijních pobytech v zahrani-
čí pobývalo celkem 60 studentů na zahraničních univerzitách ve 20 zemích získaných pro akademic-
ký rok 2010/2011. 

Zahraniční univerzity, se kterými má Právnická fakulta MU uzavřeny bilaterální smlouvy na 
výměnu studentů v rámci programu Erasmus v akademickém roce 2011/12 (v závorce počet pobytů 
x délka pobytu v měsících): 
 Leopold-Franzens-Universität Innsbruck, Faculty of Law, Rakousko (2x5) 
 Universität Salzburg, Faculty of Law, Rakousko (2x5) 
 Europa-Universität Viadrina Frankfurt (Oder), Faculty of Law, Německo (2x6) 
 Universität Konstanz, Faculty of Law, Německo (6x6) 
 Universität des Saarlandes, Faculty of Law, Saarbrűcken, Německo (4x5) 
 Technische Universität Dresden, Juristische Fakultät, Německo (4x10) 
 Universität Rostock, Německo (2x6) 
 Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Německo (2x5) 
 Georg-August-Universität Göttingen, Německo (3x5) 
 Universität Regensburg, Německo (2x5) 
 University of Wales, School of Law, Aberystwyth, Velká Británie (2x5) 
 University of Glasgow, School of Law, Velká Británie (1x9) 
 Keele University Staffordshire, Velká Británie (1x5) 
 University of Iceland, Faculty of Law, Reykjavík, Island (1x10) 
 University of Akureyri, Faculty of Law, Island (2x5) 
 Universiteit Gent, Faculteit Rechtsgeleerdheid, Belgie (4x5) 
 Universiteit Antwerpen, Faculty of Law, Belgie (1x10) 
 Erasmus University Rotterdam, School of Law, Nizozemí (4x5) 
 University of Groningen, Faculty of Law, Nizozemí (2x5) 
 Saxion University of Applied Sciences, School of Governance and Law, Enschede, Nizozemí 

(2x5) 



 

  105 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1  University of Helsinki, Faculty of Law, Finsko (2x5) 

 University of Lapland, Faculty of Law, Rovaniemi, Finsko (2x6) 
 University of Lund, Faculty of Law, Švédsko (2x5) 
 University of Copenhagen, Faculty of Law, Dánsko (2x5) 
 Aarhus University, School of Law, Dánsko (2x5) 
 Université Paul Cézanne Aix-Marseille III, Francie (2x10) 
 Université de Bourgogne, Faculty of Law, Dijon, Francie (3x8) 
 Université René Descartes – Paris 5, Faculté de Droit, Francie (4x10) 
 Université de Caen Basse-Normandie, Francie (2x10) 
 Università degli Studi di Milano – Bicocca, Itálie (2x5) 
 Universitá degli Studi di Siena, Facoltá di Giurisprudenza, Itálie (2x5) 
 Universitá degli Studi di Salerno, Itálie (1x5) 
 Universidad de Salamanca, Facultad de Derecho, Španělsko (1x10) 
 Universitat de Girona, Faculty of Law, Španělsko (2x10) 
 Universidade da Coruña, Faculty of Law, Španělsko (3x6) 
 Universidad Alfonso X El Sabio Madrid, Španělsko (2x6) 
 Universidad Rey Juan Carlos Madrid, Španělsko (1x10) 
 Universidade de Santiago de Compostela, Španělsko (2x10) 
 Universidade de Lisboa, Faculdade de Direito, Portugalsko (2x5) 
 Universität Basel, Juristische Fakultät, Švýcarsko, (1x6) 
 Université de Fribourg, Faculté de Droit, Švýcarsko, (2x10) 
 Eötvös Loránd University, Faculty of Law, Budapešť, Maďarsko, (2x5) 
 University of Debrecen, Hungary (2x5) 
 Mykolas Romeris University, Vilnius, Litva (5x5) 
 University of Maribor, Faculty of Law, Slovinsko (1x6) 
 University of Bergen, Faculty of Law, Norsko (4x5) 
 University of Tromso, Norsko (2x5) 
 The Catholic University of Lublin, Faculty of Law, Polsko (2x5) 
 Warsaw University, Polsko (3x6) 
 Uniwersytet Ślaski Katowice, Faculty of Law and Administration, Polsko (2x5) 
 Uniwersytet w Bialymstoku, Wydzial Prawa, Polsko (4x5) 
 University of Gdańsk, Polsko (1x5) 
 Torun School of Banking, Polsko (2x5) 
 Yeditepe University Istanbul, Turecko (2x5) 
 University of Zagreb, Chorvatsko (2x5) 
 
V rámci programu Erasmus – pracovní stáže absolvoval v roce 2011 jeden student pracovní stáž ve 
Velké Británii; jeden student vycestoval na dvousemestrální pracovní stáž do Polska; jedna studentka 
vycestovala na dvousemestrální pracovní stáž do Nizozemí; jeden student absolvoval jednosemest-
rální pracovní stáž ve Švýcarsku. 

Přes program Erasmus Mundus Akce II (dříve Erasmus Mundus External Cooperation Win-
dow) vycestovali tři studenti na jednosemestrální studijní pobyt do Izraele; v rámci tohoto programu 
vycestovala do Izraele také jedna studentka doktorského studijního programu. 

Program MŠMT na podporu mezinárodní mobility studentů 
Při pobytech na zahraničních univerzitách využívají studenti také programy přímo financované 
MŠMT. Jedná se o stipendia freemovers a stipendijní pobyty na základě mezinárodních smluv – 



 
  

106 
 

rozpis kvót a výběrová řízení, která jsou vyhlašována Akademickou informační agenturou Domu 
zahraničních služeb MŠMT.  

Jeden student absolvoval z programu Freemovers dvousemestrální studijní pobyt na University 
of Abertay Dundee ve Skotsku; jeden student absolvoval jednosemestrální studijní pobyt na Uni-
versity of Barcelona ve Španělsku; dva studenti absolvovali jednosemestrální studijní pobyt na Nati-
onal University of Advanced Legal Studies, Kaloor, Kochi v Indii; jeden student absolvoval jedno-
semestrální studijní pobyt na University of Groningen v Nizozemí; jeden student absolvoval jedno-
semestrální studijní pobyt na University of Helsinki ve Finsku; jedna studentka absolvovala jedno-
semestrální studijní pobyt na University of Barcelona ve Španělsku; jeden student absolvoval v rámci 
tohoto programu krátkodobou stáž v Tel Avivu v Izraeli. Jedna studentka absolvovala jednosemest-
rální pracovní stáž na The Vienna International Centre ve Vídni; jeden student absolvoval v rámci 
tohoto programu výzkumně-studijní pobyt na Jagiellonian University Krakow v Polsku. 

V rámci celouniverzitních dohod (Studium na partnerských univerzitách v zámoří) vycestovala 
jedna studentka na dvousemestrální studijní pobyt na University of Toronto do Kanady. 

V roce 2011 absolvovali dva studenti naší fakulty jednosemestrální stipendijní pobyt na The 
John Marshall Law School v Chicagu, USA v rámci mezifakultní smlouvy mezi PrF MU a The JMLS 
Chicago. 

6.3.2 Pasivní zahraniční styky 

V rámci studentské mobility programu Erasmus absolvovalo v roce 2011 jednosemestrální či dvou-
semestrální studijní pobyty na naší fakultě 37 zahraničních studentů: 9 ze Španělska, 13 z Polska, 1 z 
Francie, 2 z Nizozemí, 1 ze Švýcarska, 2 ze Slovinska, 2 z Chorvatska, 1 z Itálie, 5 z Litvy, 1 z Belgie. 

V rámci bilaterální výměny mezi MU a zahraničními univerzitami (celouniverzitní smlouvy) 
a v rámci programu ISEP absolvovalo jednosemestrální studijní pobyt na naší fakultě dalších 5 za-
hraničních studentů. 

V rámci programu Erasmus Mundus Akce II (dříve Erasmus Mundus External Cooperation 
Windows) absolvovali jednosemestrální studijní pobyt tři studenti z Bosny a Hercegoviny a tři stu-
denti z Izraele. 

V rámci programu „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu studia 
cizinců na veřejných vysokých školách v České republice“ absolvovaly jednosemestrální studijní 
pobyt na naší fakultě dvě studentky Slovenské republiky. 

V rámci programu freemovers absolvovali jednosemestrální studijní pobyt na naší fakultě dva 
studenti ze Slovenské republiky a jeden student z USA. 

6.4 Mezinárodní smlouvy o spolupráci 
V rámci programu Erasmus byly v roce 2011 nově uzavřeny smlouvy s University of Zagreb, Chor-
vatsko; Torun School of Banking, Polsko; Universidad Rey Juan Carlos Madrid, Španělsko; Uni-
versitá degli Studi di Salerno, Itálie; Keele University Staffordshire, Velká Británie. 

Zahraniční smlouvy mimo Erasmus (LLP): 
 St. Petersburg State University of Aerospace Instrumentation, Rusko 
 Univerzita Mykolase Romerise Vilnius, Litva 
 Justičná akadémia Slovenskej republiky, Slovensko 
 Trnavská univerzita v Trnavě, Slovensko 
 NICLAS – New International Constitutional Law Approach Summer School, Rakousko 
 Centrum pro mezinárodní právnická studia (CILS), Rakousko 
 Constantin Brancusi University of Targu-Jiu, Rumunsko 



 

  107 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1  Nottingham Trent University, UK 

 University of Central Lancashire, UK 
 Bond University, Austrálie 
 Voronezh State University – Law Department, Rusko 
 John Marshall Law School Chicago, USA 
 Univerzita v Bialystoku, Polsko 
 Lodžská uiverzita, Polsko 
 Ljubljanská univerzita, Slovinsko 
 Universität Wien, Rakousko 
 International Visegrad Fund 

6.5 Členství fakulty a členství a funkce akademických pracovníků fakulty 
v zahraničních a mezinárodních organizacích 

Fakulta je od roku 2003 je fakulta členem Evropské asociace právnických fakult ELFA – European 
Law Faculties Association, založené v roce 1995. Fakulta je také členem IALS (International Associ-
ation of Law Schools) a Rotterdam Law Network, Rotterdamské sítě právnických fakult, sdružující 
31 právnických fakult z 24 evropských zemí. 

Katedra dějin státu a práva 

JUDr. Pavel Salák,Ph.D. 

 The European Society for History of Law 

doc. JUDr. Karel Schelle,CSc.  

 The American Institute for Central European Legal Studies (USA) 
 The European Society for History of Law 

JUDr. Jaromír Tauchen,Ph.D. 

 The European Society for History of Law 
 Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V. 

JUDr. Renata Veselá,PhD.  

 The European Society for History of Law 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček,CSc.  

 The European Society for History of Law 

Katedra finančního práva a národního hospodářství 

JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
 US-China Law Review (časopis), člen redakční rady časopisu 
 Sport, Business, Management: an International Journal (časopis), člen redakční rady časopisu  
 Przegląd Podatków Lokalnych i Finansów Samorządowych (časopis) člen vědecké rady časopisu 
 Bologna Experts Virtual Community, moderátor české skupiny 

prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 

 Slovenská akadémia manažmentu, o.z. - mezinárodní redakční rada časopisu "manažment pod-
nikania a vecí verejnych, člen 



 
  

108 
 

JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 

 Centre of Inforamtion and Public Finance and Tax Law Research Organization člen vědecké 
rady 

 FICAC, člen 
 Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe, člen předsednictva 

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 

 Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego krajów Europy 
Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialystoku/Information and Re-
search Center of the Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries, 
Polsko  

 Polsko-české vědecké společnosti se sídlem ve Vratislavi, člen 

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 

 Centre of Information and Organization of Public Finance and Tax Law Research in Central 
and Eastern Europe, Bialystok, Poland (Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicz-
nych i Prawa Finansowego krajów Europy Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa 
Uniwersytetu w Bialymstoku, Polska), členka 

 POLSKO-CZESKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE (Polsko-česká vědecká společnost, 
členka 

 i.n.c.u. (International Network of Customs Universities), kontaktní osoba pro Masarykovu uni-
verzitu, Právnickou fakultu 

 Journal of US – China Law Review, členka redakční rady 

Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 

 European Research Studies Journal, Greece, Advisory Board 
 The American Institute for Central European Legal Studies, USA, VIP Membership 
 Law and Society, Targu Jiu, Editorial Board, Scientific Committee 
 Annals of the "Constantin Brancusi" University from Targu Jiu, Targu Jiu, Editorial Board 

Katedra mezinárodního a evropského práva 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

 Société de droit comparé, Paříž, Francie 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 

 International Law Association, Londýn, Velká Británie 
 World Jurists Association, Washington, USA, sekce rozhodčí řízení 
 European Research Network, Utrecht, Nizozemí 

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. 

 SECOLA (Society of European Contract Law), člen 
 Polsko-česká vědecká společnost se sídlem ve Vratislavi, člen 

JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 

 Miedzynarodowego Centra Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego krajów Europy 
Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku, Polska (Centre of 



 

  109 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Information and Organization of Public Finance and Tax Law Research in Central and Eastern 

Europe, Bialystok, Poland), člen  

Katedra občanského práva 

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D. 

 The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS), člen 

prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 

 The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS), člen 
 Redakční rada Aicels Law Review , člen 

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

 Asociace pro evropské smluvní právo (SECOLA), člen 
 výzkumná skupina pro existující evropské acquis (Acquis Group), člen 
 Forschungstelle für europeische Rechtsentwicklung und Privatrechtsreform při Právnické fakultě 

UNI Wien, stálý spolupracovník 
 European Law Institute, řádný člen 

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.  

 International Society of Family Law, členka a zvolená členka výkonného výboru 
 Defence for Children International, členka 
 The Common Core of European Private Law - skupina Duties of Care and Duties of Cash in 

Family Law, spoluřešitelka + členka pracovní skupiny 

JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 

 European Research Network The European Research Network on Philanthropy (ERNOP), člen 
 L'Association des Alumni & Amis de l'Institut suisse de droit comparé,  člen 

JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 the European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis Group), členka 
 The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS), členka 

prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 

 Verein der "Freude und ehemalige Mitarbeiter des Max-Planck-Instituts für geistiges Eigentum, 
Wettbewerbs- und Steuerrecht" e. V., člen 

 Ligue international du droit de la concurrence (LIDC), člen 
 International Association for the Advancement of Teaching and Research in Intellectual Proper-

ty (ATRIP)  

Katedra obchodního práva 

prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 

 Mezinárodní liga pro soutěžní právo, člen 

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 

 ASCOLA/ Academic Society for Competition Law, člen 



 
  

110 
 

 Association international des sciences juridiques, člen 
 Ligue international du droit de la concurrence, člen 

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 

 Společnost českých a saských právníků, člen 
 Česko-německý spolek právníků, člen 
 Interdisziplinäre Gesellschaft für Komparatistik und Kollisionsrecht (IGKK), člen 

Katedra právní teorie 

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  

 Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filozofii, místopředseda 

JUDr. Martin Škop, Ph.D. 

 Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filozofii, člen 

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. 

 Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filozofii, člen 

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. 

 Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filozofii, člen 

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  

 Redakční rady časopisu Notitiae ex Academia Bratislavensi Iusprudentiae, člen 
 Vědecká rada FP PEVŠ Bratislava , člen 

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.  

 Slovenská filozofická spoločnost´, člen 
 Redakční rada Revija Pravnik Slovinsko, člen 

Katedra správní vědy a správního práva 

JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 

 Mezinárodní vědecká organizace Euroscience, Strasbourg, Francie, člen  
 Institute of Comparative Law, Belgrade, posudková činnost  

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 

 Information and Research Center of the Public Finance and Tax Law of Central and Eastern 
European Countries, člen 

dos.JUDr.Soňa Skulová, Ph.D. 

 IIAS, European Group for Public Administration, stálá studijní skupina Law and Public Admi-
nistration, člen 

Katedra trestního práva 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc.  

 Mezinárodní asociace pro trestní právo (AIDP), člen 



 

  111 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1  Panevropská vysoká škola (vědecká rada) , člen 

 The Czech Yearbook of International Law (editorial board), člen 
 OLAF (dozorčí výbor), náhradní člen 

JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.  

 The Center for information and research organization in Public finance and tax law of Central 
and Eastern European countries, člen 

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 

 International Criminal Law Network, člen 
 Board of Directors ELFA 

Katedra ústavního práva a politologie 

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 

 Kuratorium Institut für europaisches und deutsches Parteinrecht, Düsseldorf VŠ, člen 

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.  

 Redakční rada Journal of Criminal Law and Public Prosecution, London , člen 
 Redakční rada Journal on Legal and Economic Issues of Central Europe, London, člen 
 Redakční rada Pro Bono Publico, Budapest, člen 

prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 

 Společnost pro Ústavní právo Latinské Ameriky,  člen 
 Annales Universitatis Mariae Curie - Skłodowska, sectio G, Ius,  člen 
 Rada naukowa odborného časopisu Przegląd Prawa Konstytucyjnego, člen 

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva 

doc. JUDr. Ilona Jančářová, PhD. 

 Avosetta Group, člen 

Ústav práva a technologií 

Mgr. Michal Koščík 

 UNCITRAL - IV. Pracovní skupina, člen delegace ČR na 45. zasedání prac. skupiny IV-
UNCITRAL 

JUDr. Bc. Libor Kyncl  

 Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów 
Europy Środkowej i Wschodniej (Information and Organization Center for the Research on the 
Public Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern Europe), Białystok, Pol-
sko, individuální člen 

JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 

 Studia Iuridica, člen redakční rady 
 European Journal of Law and Technology, člen redakční rady 
 European Law Institute, člen redakční rady 



 
  

112 
 

 European Academy of Law and ICT, člen  
 Lex Converge, člen  
 IVR, člen 

6.6 Ocenění významných odborníků ze zahraničí 
Dne 4. 4. 2011 doporučila Vědecká rada Právnické fakulty děkance iniciovat podání návrhu rektora 
Vědecké radě Masarykovy univerzity na udělení Zlaté medaile MU prof. Robertu Badinterovi. Ná-
sledně dne 29. 4. 2011 prof. Badinter toto ocenění na půdě Právnické fakulty získal. Prof. Badinter je 
význačným představitelem francouzského právního a politického života. Značnou měrou se také 
zasadil o rozvoj právní vědy a byl iniciátorem zákona, na základě kterého byl ve Francii zrušen trest 
smrti. 

6.7 Vývoj mezinárodních aktivit fakulty 
Rok 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Výjezdy pracovníků 97 106 144 166 176 180 202 258 

Pobyty hostujících profesorů a další 
zahraniční hosté 68 32 46 50 59 59 53 55 

Výjezdy studentů 59 60 101 102 124 112 121 148 

Pobyty zahraničních studentů 11 13 21 22 40 34 52 53 

  



 

  113 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 7 LIDSKÉ ZDROJE 

7.1 Informace o lidských zdrojích fakulty 
V roce 2011 ukončilo pracovní poměr 22 zaměstnanců: 
z toho: 11 z kategorie akademických pracovníků, 11 z kategorie neakademických pracovníků. 

 
V průběhu roku 2011 nastoupilo 40 nových zaměstnanců: 
z toho: 26 z kategorie akademických pracovníků, 14 z kategorie neakademických pracovníků. 

 
Fakulta zaměstnává 4 osoby se změněnou pracovní schopností, z toho 2 osoby s těžkým zdravotním 
postižením. 

 
V průběhu roku 2011 bylo uzavřeno 25 dohod o pracovní činnosti: 
 na výkon strážní služby, 
 na zajištění a obsluhu zvukové a video techniky, 
 na programování CIT, 
 na zajištění chodu šatny pro studenty, 
 na zajištění výuky (zástup za mateřskou dovolenou), 
 na provádění pomocných prací v administrativě a poradenskou činnost, 
 na výkon funkce administrátora výzkumného záměru. 

 
V průběhu roku 2011 bylo uzavřeno 393 dohod o provedení práce na (pro): 
 externí výuku (přednášky, semináře, postupové a státní zkoušky v magisterském a bakalářském 

studiu, komise pro obhajoby diplomových prací), 
 externí výuku v programu celoživotního vzdělávání, 
 rigorózní řízení (vypracování posudků na rigorózní práce, účast v komisích), 
 pedagogickou činnost v doktorském studijním programu (specializované přednášky, vypracování 

posudků na disertační práce, účast v komisích), 
 účast v programu LLM in Corporate Law a MPA (Master of Public Administration), 
 přednášky v odborných kurzech pořádaných Centrem celoživotního vzdělávání, 
 pomocné práce (stěhování nábytku) při provádění oprav budovy, 
 přijímací řízení – dozor u testů. 

 
Počty pracovníků v roce 2011 
  2007 2008 2009 2010 2011 
celkem pracovníků k 31. 12. 148 152 158 156 197 
akademičtí pracovníci k 31. 12. 88 93 99 99 122 
neakademičtí pracovníci k 31. 12. 59 59 59 57 75 
průměrný stav celkem za rok 138,00 147,93 153,68 155,74 178,17 
průměrný přepočtený stav pracovníků  139,20 138,25 142,23 144,53 152,04 
průměrný věk pracovníků 44,98 45,10 44,85 44,62 42,29 

 

 



 
  

114 
 

7.1.1 Struktura vědecko-pedagogických pracovníků podle kvalifikace, pohlaví a věku  

akademičtí 
pracovníci počet 

z toho průměr. 
věk do 29 let 30-49 let 50-69 let nad 70 let 

muži ženy 
profesor 17 15 2 60,29 - - 16 1 
docent 21 12 9 53,67 - 7 14 - 
odborný 
asistent 45 26 19 38,69 2 37 6 - 

asistent 28 18 10 35,36 18 10 - - 
lektor 3 1 2 58,00   - 3 - 

výzkumný 
pracovník 2 - 2 29,00 1 1 - - 

celkem 116 72 44 44,09 21 55 39 1 
Pozn.1: Všichni akademičtí pracovníci mají vysokoškolské vzdělání 
 
Struktura pracovníků dle akademické kvalifikace Struktura pracovníků dle pohlaví 
 
 

 

7.2 Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů fakulty 
Profesorské řízení ukončil a titul profesor získal: 
 prof. JUDr. Karel Marek, CSc. 
 
Doktorské studium ukončili: 
 JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D., 
 JUDr. Klára Drličková, Ph.D., 

 JUDr. Andrea Hrdličková, Ph.D., 
 JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.  

 
Rigorózní studium úspěšně ukončily: 
 JUDr. Bc. Tereza Kyselovská, 
 JUDr. Veronika Kudrová, 
 JUDr. Simona Trávníčková. 

15% 

18% 

39% 

24% 

3% 2% 

profesor

docent

odborný asistent

asistent

lektor

62% 

38% 
muži

ženy



 

  115 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Bakalářské a magisterské studium úspěšně ukončili: 

 Bc. Martina Crhová, 
 Mgr. Ing. Jiří Jaroš, 
 Bc. Gabriela Medková, 
 Ing. Vít Zouhar. 
 
Další vzdělávání úspěšně ukončila: 
 JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA. 

7.3 Struktura neakademických pracovníků podle kvalifikace, pohlaví 
a věku 

neakademičtí 
pracovníci 

odborný 
pracovník 

technický 
pracovník 

administra-
tivní 

pracovník 

specializova-
ný pracovník 

nekvalifiko-
vaný pracov-

ník 
celkem 

počet 2 4 47 13 1 67 

z 
to

ho
 

muži 1 4 9 4 1 19 

ženy 1 - 38 9 - 48 

vě
k 

průměrný věk 26,5 56,25 49,47 39,54 70 48 

do 29 let 2 - 9 4 - 15 
30 – 49 let - 2 20 6 - 28 
nad 50let - 2 18 3 1 24 

vz
dě

lá
ní

 

magisterské 2 - 20 5 - 27 

bakalářské - - 6 - - 6 
vyšší odborné - - - 2 - 2 
ÚSO 
s maturitou - 1 15 6 - 22 

ÚSV 
s maturitou - - 3 - - 3 

vyučen s mat. - 1 1 - - 2 
SO bez maturity - - - - - - 
vyučen bez mat. - 2 1 - 1 4 

základní - - 1 - - 1 
 

7.4 Hmotná zainteresovanost  
Pracovníci jsou odměňování dle platných mzdových předpisů MU. Mzdy tvoří tyto základní složky: 
základní (tarifní) mzdy, příplatky za vedení a výkonnostní příplatky.  

složky mzdy / období 2007 2008 2009 2010 2011 
základní mzdy 34 173 000 38 292 394 39 032 444 39 780 171 41 996 037 
příplatky za vedení 1 001 900 1 008 613 1 406 578 1 419 892 1 503 111 
osobní příplatky 13 911 850 14 789 432 16 028 282 17 051 439 19 994 034 
 



 
  

116 
 

Účast akademických pracovníků na rigorózním řízení byla odměněna celkovou částkou 77 400 Kč. 
Další významnou složkou hmotné zainteresovanosti akademických pracovníků je systém od-

měňování výuky v rámci programu celoživotního vzdělávání, které bylo prováděno podle pravidel 
uvedených ve Směrnici děkana č. 1/2011 - O odměňování za realizaci programů CŽV v rámci akre-
ditovaných studijních programů magisterského a bakalářského studia. Celková výše vyplacených 
odměn v roce 2011 činila 7 155 390 Kč. 

V roce 2011 probíhala výuka v rámci studijních programů LLM in Corporate Law a MPA 
(Master of Public Administration), na které se podílela řada zaměstnanců Právnické fakulty a za tuto 
činnost byly vyplaceny odměny dle Rozhodnutí děkana č. 2/2008 – O odměňování v programech 
realizovaných na základě spolupráce se zahraniční institucí: LLM ve výši 1 102 440 Kč, MPA ve výši 
409 700 Kč.  

Za přednáškovou činnost akademických pracovníků v odborných kurzech pořádaných pro ve-
řejnost Centrem celoživotního vzdělávání bylo vyplaceno 436 660 Kč. 

7.4.1 Přehled vývoje průměrných měsíčních nominálních mezd na fakultě 

 
2007 2008 2009 2010 2011 

akademického pracovníka 51 733 52 553 49 482 47 036 52 150 
neakademického pracovníka 26 305 28 934 27 339 27 316 31 200 

 

 

 

  



 

  117 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 8 CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Centrum celoživotního vzdělávání zajišťuje níže uvedené činnosti:  
 realizace celoživotního vzdělávání v akreditovaných studijních programech, 
 realizace celoživotního vzdělávání v rámci studijních programů poskytovaných na základě 

mezinárodních smluv, 
 organizace kurzů a seminářů,  
 organizační a ekonomické zabezpečení zpracování posudků, 
 organizace odborných právních konzultací, 
 zajišťování krátkodobých pronájmů v budově fakulty. 

8.1 Vzdělávací aktivity 

 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
počet kurzů a seminářů (ve dnech) 68 56 31 46 65 52 63 
počet účastníků 937 1000 625 547 1084 974 1 018 
počet posudků a konzultací1 23 17 26 16 34 21 27 
výnosy v tis. Kč 1 877 2 073 2 023 1 739 3 011 2 100 2 800 

 
1 do součtu posudků a konzultací jsou zahrnuty i 3 přednášky na objednávku pro uzavřenou skupinu zaměstnanců objednávají spo-
lečnosti, které proběhly na půdě fakulty (1x) a v prostorách zajištěných objednatelem (2x). 

 
 

Vzdělávací aktivity v neakreditovaných programech jsou poskytovány ve formě jednodenních a ví-
cedenní seminářů a kurzů, které jsou připravovány jak pro právníky tak neprávníky a to buď na zá-
kladě konkrétní poptávky objednatele, a nebo dle aktuálních obecných požadavků trhu. Vedle tra-
dičních a oblíbených témat z oblasti obchodního, občanského a správního práva, byly v roce 2011 
realizovány také semináře zaměřené na oblast znaleckého dokazování, právní terminologii a dvou-
denní právní minimum pro zastupitele. 

Nadále pokračovala realizace dlouhodobých seminářů – Kurzu pro maturanty a kurzu Právní 
poradenství pro daňové poradce, který je organizován ve spolupráci s Komorou daňových poradců 
České republiky. V rámci pokračující spolupráce s Komorou soudních tlumočníků České republiky 
byl uveden další běh kurzu Právní minimum pro překladatele a tlumočníky. 

 

8.2 Celoživotní vzdělávání 
V akademickém roce 2011/2012 bylo v rámci celoživotního vzdělávání na Právnické fakultě Masa-
rykovy univerzity organizováno, v souladu s ustanovením § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách v platném znění, osm programů. Programy jsou realizovány v rámci akreditovaného magis-
terského studijního programu Právo a právní věda, studijní obor Právo (1. a 2. ročník), v rámci akre-
ditovaného navazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa, obor navazující Veřej-
ná správa (1. ročník), v rámci akreditovaného bakalářského studijního programu Právní specializace 
– obor Veřejná správa (1. a 2. ročník), obor Právní vztahy k nemovitostem (1. a 2. ročník), Právo 
a podnikání (2. ročník), obor Právo a finance (2. ročník), obor Teorie a praxe přípravného řízení 
trestního (1. a 2. ročník), obor Vyšší justiční úředník (2. ročník).  

V souladu s akreditovanými programy jsou programy celoživotního vzdělávání poskytovány 
ve formě prezenční u oboru Právo a ve formě kombinované u oborů Veřejná správa, Právní vztahy 



 
  

118 
 

k nemovitostem, Právo a podnikání, Právo a finance, Teorie a praxe přípravného řízení trestního, 
Vyšší justiční úředník a navazující Veřejná správa. 

Účast v programech celoživotního vzdělávání byla přednostně nabídnuta uchazečům o studium 
nepřijatým v přijímacím řízení k magisterskému a bakalářskému studiu pro akademický rok 
2011/2012. Účastníci z řad veřejnosti byli vybíráni na základě přijímací zkoušky obsahově identické 
s přijímací zkouškou k magisterskému a bakalářskému studiu. Prezenční forma byla obdobně jako 
v magisterském studiu doplněna o možnost individuálního vzdělávacího plánu. 

Vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání se řídí Směrnicí děkana č. 10/2010 O vzdě-
lávání v programech celoživotního vzdělávání a Řádem celoživotního vzdělávání Masarykovy uni-
verzity. 

Přehled jednotlivých programů CŽV a počty účastníků 
Programy CŽV 2006/2007 počty účastníků 
1. ročník: obor Právo 136 
1. ročník: obor Veřejná správa 95 
1. ročník: obor Právní vztahy k nemovitostem 70 
2. ročník: obor Právo 84 
2. ročník: obor Veřejná správa 48 
2. ročník: obor Právní vztahy k nemovitostem 43 
celkem 476 
  Programy CŽV 2007/2008 počty účastníků 
1. ročník: obor Právo 113 
1. ročník: obor Veřejná správa 88 
1. ročník: obor Právní vztahy k nemovitostem 88 
1. ročník: obor Právo a podnikání 53 
2. ročník: obor Právo 99 
2. ročník: obor Veřejná správa 85 
2. ročník: obor Právní vztahy k nemovitostem  61 
celkem 587 

  Programy CŽV 2008/2009 počty účastníků 
1. ročník: obor Právo 121 
1. ročník: obor Veřejná správa 51 
1. ročník: obor Právní vztahy k nemovitostem 42 
1. ročník: obor Právo a podnikání - 
1. ročník: obor Právo a mezinárodní obchod 22 
1. ročník: obor Právo a finance 23 
1. ročník: obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního 21 
2. ročník: obor Právo 85 
2. ročník: obor Veřejná správa 67 
2. ročník: obor Právní vztahy k nemovitostem  67 
2. ročník: obor Právo a podnikání 42 
celkem 541 

  



 

  119 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Programy CŽV 2009/2010 počty účastníků 

1. ročník: obor Právo 134 
1. ročník: obor Veřejná správa 48 
1. ročník: obor Právní vztahy k nemovitostem 31 
1. ročník: obor Právo a podnikání 18 
1. ročník: obor Právo a mezinárodní obchod 17 
1. ročník: obor Právo a finance 15 
1. ročník: obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního 33 
1. ročník: obor Vyšší justiční úředník 12 
2. ročník: obor Právo 86 
2. ročník: obor Veřejná správa 42 
2. ročník: obor Právní vztahy k nemovitostem  34 
2. ročník: obor Právo a podnikání - 
2. ročník: obor Právo a mezinárodní obchod 9 
2. ročník: obor Právo a finance 17 
2. ročník: obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního 16 
celkem 512 

  Programy CŽV 2010/2011 počty účastníků 
1. ročník: obor Právo 131 
1. ročník: obor Veřejná správa 45 
1. ročník: obor Právní vztahy k nemovitostem 22 
1. ročník: obor Právo a podnikání 22 
1. ročník: obor Právo a finance 12 
1. ročník: obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního 29 
1. ročník: obor Vyšší justiční úředník 15 
1. ročník: obor Navazující Veřejná správa 50 
2. ročník: obor Právo 99 
2. ročník: obor Veřejná správa 36 
2. ročník: obor Právní vztahy k nemovitostem  21 
2. ročník: obor Právo a podnikání 12 
2. ročník: obor Právo a mezinárodní obchod 14 
2. ročník: obor Právo a finance 9 
2. ročník: obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního 30 
2. ročník: obor Vyšší justiční úředník 7 
celkem 554 

  Programy CŽV 2011/2012 počty účastníků 
1. ročník: obor Právo 122 
1. ročník: obor Veřejná správa 43 
1. ročník: obor Právní vztahy k nemovitostem 42 
1. ročník: obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního 25 
1. ročník: obor Navazující Veřejná správa 66 



 
  

120 
 

2. ročník: obor Právo 104 
2. ročník: obor Veřejná správa 36 
2. ročník: obor Právní vztahy k nemovitostem  16 
2. ročník: obor Právo a podnikání 15 
2. ročník: obor Právo a finance 9 
2. ročník: obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního 23 
2. ročník: obor Vyšší justiční úředník 13 
celkem 514 
 

8.3 Postgraduální studium  

8.3.1 LLM in Corporate Law 

Právnická fakulta MU nabízí na základě mezinárodní smlouvy s britskou univerzitou Nottingham 
Trent University postgraduální studijní program LLM in Corporate Law. Partnerská univerzita stu-
dium validuje, dohlíží na zabezpečení standardů a kvality a úspěšným absolventům uděluje meziná-
rodně uznávaný titul a diplom. Centrum celoživotního vzdělávání zajišťuje administrativní a organi-
zační zabezpečení programu v těchto činnostech: 
 propagace, 
 přijímací řízení,  
 osobní a studijní evidence účastníků programu, 
 činnosti akademických orgánů studijního programu (Akademická rada, Programová zkušební 

rada, Revizní komise ad.), 
 komunikace s partnerskou univerzitou Nottingham Trent University, 
 zpracování výroční zprávy programu pro Nottingham Trent University. 

 
LLM v číslech: 
  jarní semestr 2011 podzimní semestr 2011 
skupina 2009-E aktivní: 23 neaktivní: 7 promoce: 15 absolventů 
skupina 2010-F aktivní: 19 neaktivní: 1 aktivní: 18 neaktivní: 13 
skupina 2011-A - - aktivní: 28 neaktivní: - 

8.3.2 Master of Public Administration (MPA) 

Studijní program MPA je dalším programem, který Právnická fakulta poskytuje ve spolupráci s part-
nerskou univerzitou Nottingham Trent University. Centrum celoživotního vzdělávání také tento 
program kompletně zabezpečuje po administrativní a organizační stránce v těchto činnostech: 
 propagace, 
 přijímací řízení,  
 osobní a studijní evidence účastníků programu, 
 činnosti akademických orgánů studijního programu (Akademická rada, Programová zkušební 

rada, Revizní komise atd.), 
 komunikace s partnerskou univerzitou Nottingham Trent University, 
 zpracování výroční zprávy programu pro Nottingham Trent University. 
 
 
 



 

  121 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 MPA v číslech: 

  jarní semestr 2011 podzimní semestr 2011 
skupina 2009-B aktivní: 16 neaktivní: - promoce: 16 absolventů 
skupina 2011-A - - aktivní: 25 neaktivní: - 

 

8.4 Personální zabezpečení CCV 
V období roku 2011 došlo na Centru celoživotního vzdělávání k několika změnám. V červnu přes-
toupila jedna pracovnice na jiné oddělení, její pracovní agenda se rozdělila mezi zbývající pracovnice. 
Od června 2011 do konce roku 2011 byla vedoucí Centra celoživotního vzdělávání v dlouhodobé 
pracovní neschopnosti. Činnosti oddělení tedy vykonávaly 3 pracovnice. S další pracovnicí byla 
v měsíci srpnu uzavřena dohoda o pracovní činnosti na organizační zajištění kurzů a seminářů a na 
studijní agendu programu CŽV. Od měsíce října i tato pracovnice pracuje na plný úvazek. Nyní jsou 
tedy na oddělení 4 pracovnice v plném pracovním úvazku. 

Bc. Jana Lautrbachová 

 Vedoucí centra. 
 Studijní agenda programů celoživotního vzdělávání; Přijímací řízení do programů celoživotního 

vzdělávání; Kurz pro maturanty, odborné kurzy a semináře. 

Alžběta Rašková 

 Agenda zahraničních programů LLM - obchodní právo a MPA - Master of Public Administrati-
on (propagace, přijímací řízení, studijní agenda, činnost akademických orgánů studia). 

Ing. Naděžda Švihelová 

 Organizační a administrativní zajištění odborných kurzů a seminářů; Organizační a administra-
tivní zajištění zpracování posudků a pronájmů. 

Mgr. Kateřina Čumová 

 Studijní agenda programů celoživotního vzdělávání (1. ročník programu Právní specializace); 
Přijímací řízení do programů celoživotního vzdělávání; Kurz pro maturanty, odborné kurzy 
a semináře. 

     

  



 
  

122 
 

9 ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA 

9.1 Knihovní fond 

9.1.1 Stav knihovního fondu a jeho doplňování 

Základní celkové (ÚK) i dílčí (knihovna a Evropské dokumentační středisko/EDS) údaje o stavu 
a pohybu fondu (nově získané a vyřazené svazky) jsou uvedeny v tabulce. Přírůstek knihovny tvořilo 
3.643 knih, 322 časopisů (zkompletované ročníky) a 161 kvalifikačních prací (rigorózní, dizertační, 
habilitační). V měsících červenec-srpen byla provedena revize fondu studovny, další část fondu byla 
kontrolována z hlediska jeho optimálního rozložení mezi volný výběr a sklad, provedeny byly po-
třebné přesuny. Průběžně je prováděno vyřazování duplicitní a zastaralé literatury. 
 
Knihovní fond 

Rok 
Stav knihovního fondu k 31.12. Přírůstek za rok Úbytek 
ÚK Knihovna EDS ÚK Knihovna EDS ÚK 

2011 137,445 131,446 5,999 4,169 4,126 43 3,434 
2010 136,71 130,754 5,956 4,679 4,606 73 1 084 
2009 133,115 127,232 5,883 4,567 4,439 128 1,57 
2008 130,118 124,363 5,755 5,127 4,901 226 2,241 
2007 127,232 121,703 5,529 4,868 4,663 205 3,837 

 
Zajišťování odborné literatury i elektronických informačních zdrojů bylo z velké části řešeno pro-
střednictvím projektu „Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty 
MU (InfoZdroje 2011)“. Díky tomuto projektu i dalším oborovým projektům v rámci specifického 
výzkumu i nabídce zprostředkované v rámci již 5. ročníku výstavy LAW BOOKS (26.-27.9.2011, 
spolupráce s knihkupectvím Malé centrum) byl fond knihovny obohacen o kvalitní zahraniční zdroje 
tištěné i elektronické. Přehled o složení a vývoji nákupu z hlediska vynaložených nákladů podchycuje 
tabulka.  
 
Nákup odborné literatury (v tisících Kč, dle údajů evidovaných ÚK) 

Rok 
Knihy Časopisy Nákup literatury 

Granty EIZ 
celkem české cizí celkem české cizí celkem české cizí 

2011 2,854 1,041 1,813 1,278 282 996 4,132 1,323 2,809 3,533 987 
2010 2,315 873 1,442 1,278 264 1,014 3,593 1,137 2,456 2,565 860 
2009 2,211 966 1,245 1,436 388 1,048 3,647 1,355 2,292 700 762 
2008 2,26 1,078 1,182 1,212 401 811 3,472 1,479 1,993 353 735 
2007 2,203 915 1,288 1,286 359 927 3,489 1,274 2,215 401 425 

 
Objem odebíraných periodik je stabilní, dochází k minimálním změnám (zrušené, nově vzniklé ča-
sopisy, úprava počtu odebíraných výtisků apod., v několika případech byla provedena úprava odběru 
v návaznosti na přístupnou e-formu).V kolonce e-časopisy jsou podchyceny tituly jednotlivě před-
plácené i zpřístupněné v rámci právnických databází. Informaci o odebíraných časopisech poskytuje 
Seznam objednaných periodik, který je každoročně zpracováván a zpřístupňován ve studovně. Ob-
dobný seznam (s aktivními odkazy na případné webové stránky časopisů) je zpracován pro web kni-
hovny. Informační služba pro učitele fakulty o nově vydaných právních předpisech (Sbírka zákonů 



 

  123 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 a Sbírka mezinárodních smluv) byla v roce 2011 rozšířena o Úřední věstník Evropské unie (Řada L - 

Právní předpisy a Řada C - Informace a oznámení). 
 
Periodika (předplacené tituly v papírové a elektronické formě) 

Rok 
ÚK – tituly Knihovna – tituly EDS – tituly e-časopisy 

celkem české cizí celkem české cizí celkem české cizí celkem české cizí 
2011 320 178 142 263 167 96 57 11 46 1,074 16 1,058 
2010 324 182 142 267 171 96 57 11 46 893 15 878 
2009 331 189 142 274 178 96 57 11 46 836 14 822 
2008 348 198 150 291 187 104 57 11 46 1,018 11 1,007 
2007 346 196 150 289 185 104 57 11 46 947 19 928 

 

9.1.2 Zpracování knihovního fondu 

Kromě zpracování nových titulů knih a časopisů pro Souborný katalog MU provádí ÚK PrF jako 
jediná z knihoven MU analytický rozpis vybraných periodik a sborníků (díla učitelů fakulty, články 
z fakultních periodik a sborníků), uloženo bylo 457 záznamů. Ze starého fondu (budován 1919-
1950), který byl v uplynulých letech počítačově zpracován, zůstává vyčleněna část unikátních děl 
(staré tisky, cca 500 svazků). Prostřednictvím svého metodického pracoviště (Knihovnicko-
informační centrum MU/KIC MU) se knihovny MU podílejí na budování Souborného katalogu ČR. 
Pravidelně jsou předávány nové záznamy, významná je spolupráce v rámci projektu „Revize a har-
monizace lokálních záhlaví v Souborném katalogu MU s bází Národních autorit ČR a jejich koope-
rativní tvorba“, řešitel PhDr. Hana Vochozková (KIC MU), 10 spoluřešitelů (z toho 2 pracovnice 
ÚK PrF MU).  
 
Počítačové zpracování fondu 

Rok 
Uloženo do počítače – svazky Celkem v počítači 

celkem nové retro svazky % nový fond % celkem 
2011 4,933 4,126 807 130,076 100% 99% 
2010 8,564 4,606 3,958 128,602 100% 98% 
2009 11,363 4,439 6,924 122,245 100% 92% 
2008 14 887 5,127 9,66 112,097 100% 86% 
2007 11 606 4,868 6,738 100,828 100% 78% 

9.2 Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb 

9.2.1 Výpůjční, informační a doplňkové služby 

Služby knihovny (studovna, půjčovna) byly zpřístupněny 229 dnů (EDS 209), týdenní rozsah pro-
vozní doby je 118 hodin (z toho studovna 53, půjčovna 45, EDS 20), zajišťovány byly prodloužené 
páteční a mimořádné sobotní služby pro studijní programy LL.M. a MPA. Stále trvá nárůst počtu 
výpůjček, naopak výrazně klesá počet samoobslužně zhotovených kopií, stav uživatelů je uveden po 
revizi této databáze z hlediska platnosti registrací. Většinu uživatelů tvoří kategorie interní (studenti, 
učitelé, zaměstnanci fakulty/univerzity), 5 % podíl externích uživatelů je nejvyšší z knihoven MU. 
Uživatelům jsou nabízeny informační letáky o službách knihovny, uspořádáno bylo 10 exkurzí (285 
účastníků). Zpřístupněna byla služba tzv. elektronické prezenční výpůjčky, proběhla její základní 
propagace, průběžně skenovány jsou další tituly. Součástí speciálních bibliograficko-informačních 



 
  

124 
 

služeb, které knihovna poskytuje, jsou služby související s publikačními aktivitami fakulty. Od roku 
1976 je (vždy za uplynulý rok) zpracováván přehled publikační činnosti učitelů (od roku 2006 na 
webu), od roku 2007 je doplněn soupisem publikační činnosti doktorandů. Knihovna dále zajišťuje 
metodickou a kontrolní činnost v oblasti vykazování výstupů vědecko-výzkumné činnosti do celo-
státní databáze (RIV), kterou spravuje Rada vlády pro vědu, výzkum a inovace. 
 
Výpůjční a reprografické služby 

Rok 
Výpůjční služby Meziknihovní výpůjční služby (MVS) Kopírování/tisk/vazba 

Čtenáři Výpůjčky Celkem jiné 
knihovně 

z jiné 
knihovny 

z toho 
MMVS 

samo-
obslužné s obsluhou Vazba 

2011 7,042 144,387 212 193 19 21 111,184 110,323 384 
2010 11 586 133 408 279 253 26 17 169,439 112,032 462 
2009 10,748 118,43 229 197 32 4 188,682 98,968 484 
2008 8,728 111,479 199 154 45 17 196,419 106,518 953 
2007 7,924 101,062 187 152 35 12 266,875 170,819 1,234 

 

9.2.2 Elektronické informační zdroje (EIZ) 

Předplatná všech zpřístupňovaných právnických databází byla obnovena, pro učitele fakulty byla 
zprovozněna služba umožňující vzdálený přístup (VPN). Možnost vypůjčení producentem pravidel-
ně dodávaných aktualizovaných DVD systému Codexis, se stala studenty velmi vyhledávanou služ-
bou. Došlo k dalšímu rozšíření nabídky v rámci systému beck-online.cz (od listopadu 2011 6 nových 
modulů), přístup k nim byl zajištěn. 
 
Elektronické informační zdroje (právní databáze předplácené fakultou) 

Název Přístup od Moduly / Tituly  
Kluwer Law online 1.10.2005 časopisy (21 titulů, různá retrospektiva) 
Oxford Journals/Law 1.10.2005 časopisy (40 titulů, plná retrospektiva) 
+ Archives 1.1.2008   
Hein On Line 1.3.2007 12 modulů (časopisy, knihy, další právní zdroje) 
beck-online 1.1.2008 4 moduly (časopisy, knihy, další právní zdroje) 
beckonline.cz Basic  1.9.2009 základní modul (předpisy, judikatura) 
beckonline.cz Premium 1.4.2010 14 modulů (časopisy, knihy, další právní zdroje) 
ICC DRL 1.10.2010   
Codexis  1.5.2009 k vypůjčení 50 DVD  

 

9.2.3 Personální zajištění prací a služeb 

Jeden z pracovních úvazků knihovny byl v prvním pololetí pokryt dohodami o pracovní činnosti, 
nově koncipované pracovní místo bylo obsazeno od 1. 8. 2011. Formou DPČ byla pak v závěreč-
ných měsících roku zajišťována část prací na úseku služeb. Vedoucí knihovny se podílela na zpraco-
vání podkladů pro projekt vybudování Centra vědeckých informací PrF MU, který byl předložen do 
Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (OP VaVpI) na MŠMT. 
 
 
 



 

  125 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 Podle pracovních úseků Podle vzdělání Podle věku Praktikanti 

Úsek počet +DPČ stupeň počet + rozpětí Počet škola počet 
zpracování+vedení 4,7 x VŠ 3 x do 30 3 SOŠ 2 
Služby 4 3DPČ VOŠ 2 x 30-50 3 VOŠ 1 
EDS 1 x SOŠ 4,7 x nad 50 3,7 x x 
Celkem 9,7 3DPČ Celkem 9,7 x celkem 9,7 celkem 3 

 
Pracovnice ÚK PrF MU se zúčastnily odborných akcí celostátních, oborových i specializovaných, 
z nichž nejvýznamnější byly: Bibliotheca academica - Cíle a perspektivy vysokoškolských knihoven 
2011 (1.–2. 11. 2011, České Budějovice), pořadatel Asociace knihoven vysokých škol ČR 
(2 pracovnice), 16. stretnutie pracovníkov knižníc právnických fakúlt a knižníc spolupracujucích 
inštitúcií SR a ČR (15.–17. 6. 2011, Košice), pořadatel Univerzitná knižnica Univerzity Pavla Jozefa 
Šafárika v Košiciach (2 pracovnice), Exkurze pracovníků knihoven MU do jihočeských knihoven – 
Akademická knihovna Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích), Knihovna Fakulty ma-
nagementu Vysoké školy ekonomické v Jindřichově Hradci (23.–24. 6. 2011), pořadatel ÚK FF MU 
(4 pracovnice), Volně přístupné elektronické informační zdroje (24. 11. 2011, Brno), pořadatel Mo-
ravská zemská knihovna v Brně (3 pracovnice). Z oblasti oborové gesce EDS nejdůležitějšími akce-
mi byly: Online survey for EDC`s on the EDC repository European Sources online (9. 5. 2011), 
Koordinační schůzka středisek Europe Direct (18. 10. 2011), ČR a ekonomická situace v zemích 
Eurozóny (26. 10. 2011), Online training course - How to use Europa and other EU resources 
(6. 12. 2011). Pracovnice EDS spolupracovala v rámci sítě středisek Europe Direct na zajištění akce 
Evropa je vám na dosah - Veletrh evropských informačních sítí (5. 10. 2011, Moravské náměstí, 
Brno). ÚK PrF MU se podílela na zajištění programu pro zahraniční účastníky programu Erasmus 
Masaryk University Staff Training Week/MUST Week - Masaryk University Libraries. 
 

Mgr. Marie Zejdová 

 Vedoucí knihovny 

Renata Nováčková 

 Evropské dokumentační středisko 

Mgr. Hana Rymešová 

 Doplňování a zpracování fondu - nákup 

Blanka Hönigová 

 Doplňování a zpracování fondu - knihy 

Jarmila Vojtová 

 Doplňování a zpracování fondu - periodi-
ka 

Mgr. Petra Georgala, Pavla Weinbergerová 

 Výpůjční služby - studovna, půjčovna 

Zlatuše Smutná 

 Výpůjční služby - studovna, půjčovna, 
meziknihovní výpůjční služba 

Alice Stojanová, Alena Švachová 

 Výpůjční služby - půjčovna 

Marie Trávníčková 

 Kopírování pro zaměstnance 

  



 
  

126 
 

10 CENTRUM INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

Centrum informačních technologií (dále jen CIT) zabezpečuje provoz a služby spojené s provozo-
váním hardwarového a softwarového vybavení počítačů, serverů a počítačové sítě fakulty. 

10.1 Současný stav 
CIT zajišťuje především chod několika fakultních serverů nezbytných jak pro provoz síťových slu-
žeb, tak pro přístup k uživatelským datům a pro chod síťových aplikací. Jedná se o tři servery 
s operačním systémem GNU/Linux zajišťující všechny potřebné služby pro provozování sítě a pří-
stup do sítě Internet (DNS, DHCP apod.), fakultní webový server, fakultní mail server, data server, 
webový server pro fakultní a studentské organizace, provoz právního systému ASPI, fakultní firewall 
a zálohování dat. Dále provozuje tři servery s operačním systémem MS Windows Server, z nichž dva 
zajišťují provoz zaměstnanecké fakultní domény MS Windows a provoz právních informačních sys-
témů a zbylý zajišťuje chod fakultní subdomény UCN studentských počítačů Masarykovy univerzity. 

CIT také zabezpečuje provoz cca 200 počítačů s operačním systémem MS Windows rozmístě-
ných v pracovnách akademických a neakademických zaměstnanců a doktorandů a podporu 115 fa-
kultních notebooků. 

Všechny počítače jsou strukturovanou kabeláží připojeny k fakultní síti, což umožňuje přístup 
k síti Internet a spouštění právních informačních systémů. Na všech jsou instalovány kancelářské 
balíky MS Office a OpenOffice.org a další uživatelské aplikace. 

Kanceláře akademických zaměstnanců jsou vybaveny laserovými tiskárnami. Všechny katedry 
jsou mimoto vybaveny i multifunkčním přístrojem kombinujícím tiskárnu s faxem a kopírkou. Ad-
ministrativní pracoviště využívají obvykle místní laserovou tiskárnu nebo multifunkční zařízení. 

CIT dále zajišťuje provoz čtyř počítačových učeben v místnostech 020, 024, 057 a 060. V těch-
to učebnách je studujícím k dispozici celkem 85 počítačů s operačním systémem MS Windows. 
Všechny počítače v těchto učebnách jsou zapojeny do UCN domény studentských počítačů MU. To 
umožňuje studentům právnické fakulty přistupovat k dokumentům a datům, které si vytvořili v ně-
které z univerzitních počítačových studoven a uložili si je v uživatelském profilu. Zároveň mají 
v těchto učebnách k dispozici stejný software jako v ostatních celouniverzitních učebnách. Mimoto 
mají přístup i k síťovým právním systémům. Provoz učeben je v pracovních dnech od 7.00 do 19.40 
hodin. V průběhu semestru jsou počítačové učebny také využívány při výuce nebo při zkoušení. 

Studentům a studentkám je přístupno také dalších 15 počítačů ve studovně a 7 počítačů v půj-
čovně fakultní knihovny. Tyto počítače poskytují buď stejné služby jako stanice v počítačových 
učebnách, anebo umožňují pouze práci v knihovním on-line katalogu Aleph. 

Ze všech výše zmíněných počítačů lze tisknout za finanční úhradu. Dobíjení kreditu pro hraze-
ný tisk a kopírování je prováděno samoobslužně pomocí bankomatu umístěného v prostorách fa-
kultní knihovny. 

CIT zabezpečuje také provoz 14 počítačů ve fakultních posluchárnách a učebnách, které jsou 
vybaveny kromě počítače i pevně instalovaným dataprojektorem a audiovizuální technikou. Tyto 
počítače mají standardní softwarové vybavení shodné s vybavením počítačů vyučujících a jsou připo-
jeny k Internetu. 

Páteř fakultní počítačové sítě je postavena na Gigabit Ethernetové technologii. Připojení jed-
notlivých počítačových stanic je realizováno pomocí technologie Fast nebo Gigabit Ethernet. Pro-
pojení fakultní sítě se sítí univerzitní je provedeno technologií desetigigabitového Ethernetu. 

 



 

  127 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

ST
I 2

01
1 10.1.1 Vývoj fakultní počítačové vybavenosti (počty kusů počítačů) 

Rok Akademičtí 
pracovníci 

Neakademičtí 
pracovníci Notebooky Posluchárny Doktorandské 

učebny 
2002 60 49 6 3 – 
2003 74 52 15 3 – 
2004 95 55 23 3 – 
2005 102 55 46 3 – 
2006 105 58 62 7 – 
2007 103 60 74 8 23 
2008 107 64 84 13 23 
2009 107 64 94 13 23 
2010 108 70 101 14 23 
2011 106 74 115 14 23 

 
 

Rok Počítačová 
učebna 020 

Počítačová 
učebna 024 

Počítačová 
učebna 057 

Počítačová 
učebna 060 

Knihovna 
studovna 

Knihovna 
půjčovna 

2002 23 18 – – 7 4 
2003 16 18 – 22 13 7 
2004 18 19 – 22 14 7 
2005 20 19 – 25 15 8 
2006 22 19 21 25 15 7 
2007 20 19 21 25 15 7 
2008 20 19 21 25 15 7 
2009 20 19 21 25 15 7 
2010 20 19 21 25 15 7 
2011 20 19 21 25 15 7 

 

10.2 Personální zajištění činnosti CIT 
Ing. Aleš Kotula – vedoucí centra ICT 
 řídící a organizační činnost 
 koncepce provozu a rozvoje výpočetní techniky 
 
Zdeněk Hájek – technik ICT 
 instalace a správa počítačových stanic na platformě MS Windows 
 instalace a správa právních informačních systémů a ekonomických agend 
 
Mgr. Martin Knotek – správce ICT 
 instalace a správa serverů GNU/Linux 
 zajištění provozu fakultní pevné i bezdrátové počítačové sítě 
 
Ing. Milan Kolka, Ph.D. – analytik 
 programování webových aplikací 
 správa fakultních databází 



 
  

128 
 

Programování aplikací konferenčního a recenzního systému je pokryto dvěma dohodami o pracovní 
činnosti. 

10.3 Nejvýznamnější inovace provedené v roce 2011 
 V průběhu letních prázdnin 2011 byla inovována technika v posluchárně 025. V rámci inovace 

byla instalována nová rámová projekční plocha, dva nové dataprojektory, katedra a především 
řídicí systém s dotykovou obrazovkou. Řídicí systém umožňuje jak ovládání projekce s kombi-
nací vstupních audiovizuálních datových zdrojů, tak ovládání osvětlení a zatemnění. Inovovaná 
posluchárna 025 byla zprovozněna na počátku nového akademického roku. 

 Nově byla multimediální technikou osazena i učebna 214. Učebna byla vybavena pevně instalo-
vaným stropním dataprojektorem, ozvučením, projekčním plátnem a keramickou tabulí. Vstupy 
a výstupy audio-vizuální techniky byly vyvedeny do katedry tak, aby umožňovaly jednoduché 
připojení notebooku vyučujícího. 

 Dále byla vytvořena webová aplikace Recenzní řízení. Aplikace spolupracuje s Konferenčním 
systémem Právnické fakulty MU. Prostřednictvím aplikace proběhl sběr recenzí příspěvků kon-
ferencí Cofola 2011 a Dny práva 2011. 

 Na základě databáze adresních dat poskytovaných Ministerstvem práce a sociálních věcí byla 
vytvořena fakultní adresní databáze a synchronizační mechanismus pro aktualizaci dat z minis-
terstva. Dále vzniklo webového rozhraní pro dotazování databáze, které bylo zakomponováno 
do konferenčního systému a systému přihlašování se na semináře. Vytvoření této aplikace bylo 
nezbytné pro budoucí další propojení fakultních systémů s Obchodním centrem MU. 

 Bylo vytvořeno API pro správu fakultního redakčního systému. Nové API bylo nasazeno v ně-
kolika webových aplikacích (např. Dokumentový sklad, volná místa, správa inzerce pořádaných 
seminářů apod.) 

 Byla provedena úprava aplikace Vytíženost učitelů dle pokynu děkana č. 4/2011. 
 V loňském roce také pokračovala virtualizace serverů na platformě MS Windows Server 2008. 

Virtualizovány byly fakultní subdoménové UCN servery a MASTER server fakultní zaměstna-
necké domény. 

 Realizován byl také nový zálohovací server využívající IBM Tivoli Storage Manager. 
 Instalace fakultních počítačů přešly na nový OPSI systém. 
 Zaměstnancům fakulty byl nově umožněn vzdálený přístup ke svým datům pomocí služby 

Remote Desktop Service. 
 V průběhu roku začal být v zaměstnanecké doméně postupně nasazován operační systém MS 

Windows 7 Professional a fakultní servery na platformě MS Windows Server byly upgradovány 
na edici MS Windows Server 2008 R2. 

 Fakultní bezdrátová Wi-Fi síť byla posílena o dva nové přístupové body v posluchárnách 136 
a 140. 

 Na základě nové smlouvy se společností Wolters Kluwer ČR začaly být instalovány lokální insta-
lace právního informačního systému ASPI na fakultní notebooky vyučujících. 

 Byl zahájen prodej první fakultní PDF e-publikace prostřednictvím Obchodního centra MU. 
 Pracovníci CIT se podíleli na projektových přípravách zamýšlené nové realizace fakultní kni-

hovny.



 

  



 
  

130 
 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
2011 

  



 

  131 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 H
O

SP
O

D
A

Ř
EN

Í 2
01

1 11 EKONOMIKA FAKULTY 

Hospodaření fakulty za rok 2011 skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 5 589 000 Kč. 
Zisk v této výši vztažený k celkovým výnosům představuje 32,76 %. 

Objem výnosů narostl o 18 544 000. Kč, výnosy fakulty byly navýšeny meziročně 
o 17 331 000 Kč. 

11.1 Hospodaření fakulty 

Náklady       

       
    2007 2008 2009 2010 2011 

Spotřebované nákupy 15 708 14 285 12 629 12 628 11 952 

z toho drobné předměty 4 990 3 783 1 757 1 986 2 159 

  knihy 3 924 4 008 4 112 3 946 4 250 

  ostatní materiál 2 723 2 735 2 875 2 631 1 944 

  energie 3 092 3 504 3 874 4 064 3 597 

  zboží 979 255 11 1 2 

Služby celkem 12 788 13 354 13 763 14 662 15 183 

z toho opravy a udržování 1 438 1 513 946 1 851 921 

  cestovné 1 626 1 626 1 409 1 739 2 141 

  náklady na reprezentaci 166 225 121 153 132 

  telefony 322 267 218 176 149 

  poštovné 242 263 390 261 377 

  autorské honoráře 373 93 316 172 379 

  software 199 172 250 251 514 

  ostatní služby 8 422 9 195 10 113 10 059 10 570 

Osobní náklady celkem 92 283 97 948 94 939 98 351 111 404 

z toho mzdové náklady 66 762 71 308 69 581 71 084 81 544 

  zákonné soc. pojištění 22 949 23 905 22 724 23 584 27 079 

  penz.přip.+ tvorba SF 2 573 2 735 2 634 3 683 2 781 

Ostatní náklady celkem 14 479 13 793 24 462 33 311 38 957 

z toho stipendia 5 395 5 928 8 066 10 937 10 863 

  ostatní náklady 6 398 5 100 13 563 19 229 25 225 

  odpisy 2 681 2 763 2 830 3 143 2 865 

Celkem 135 258 139 380 145 793 158 952 177 496 



 
  

132 
 

Výnosy      
Tržby celkem 31 396 31 798 33 710 31 563 32 033 

z toho CŽV mimo LLM 15 681 17 023 16 570 17 903 19 064 

  LLM 9 295 9 076 9 890 7 591 6 254 

  kurzy 2 023 1 739 3 011 2 100 2 800 

  ostatní (knihovna, studijní) 1 203 923 931 628 503 

  tržby za prodej zboží 2 152 1 604 1 258 1 392 1 189 

Změna stavu zásob a aktivace  565 16 -169 -123 204 

Ostatní výnosy celkem 10 034 13 295 13 476 18 127 22 239 

z toho poplatky za přijímací řízení 2 587 2 191 2 224 2 277 2 761 

  ostatní výnosy 7 320 10 722 10 838 15 620 18 819 

Provozní dotace celkem 97 645 98 385 102 611 115 878 128 316 

z toho vzdělávací činnost (MŠMT) 88 328 88 665 90 304 96 904 93 349 

  výzk. záměr + spec. výzkum 8 479 8 721 9 803 13 387 18 762 

  projekty mimo MŠMT 838 999 659 2 558 3 856 

Doplňková činnost 299 255 289 309 293 

Celkem 139 939 143 749 149 917 165 754 183 085 

Hospodářský výsledek: 4 681 4 369 4 124 6 802 5 589 
Údaje jsou uvedeny v tisících Kč 
 

11.2 Struktura příjmů 

 

17,50% 
0,11% 

12,15% 

70,09% 

0,16% 

Tržby celkem

Změna stavu zásob a aktivace

Ostatní výnosy celkem

Provozní dotace celkem

Doplňková činnost



 

  133 
 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

A
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 P

R
Á

V
N

IC
K

Á
 F

A
K

U
LT

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
PR

Á
V

A
 O

 H
O

SP
O

D
A

Ř
EN

Í 2
01

1 11.3 Hospodaření s finančními fondy 

  fond 
odměn 

fond 
sociální FÚUP fond 

rezervní FPP FRIM fond 
stipendijní 

stav k 31.12.2006 1 592 28 369 9 927 2 578 5 980 3 207 

tvorba 474 1 295 225 0 3 320 3 789 1 083 

čerpání 0 1 171 151 0 2 578 1 358 803 

stav k 31.12.2007 2 066 152 443 9 927 3 320 8 411 3 487 

tvorba 468 1 379 534 0 16 3 745 2 784 

čerpání 0 1 236 296 0 3 320 2 420 1 277 

stav k 31.12.2008  2 534 295 681 9 927 16 9 736 4 994 

tvorba 437 1 343 258 0 7 328 3 495 3 957 

čerpání 0 1 190 597 0 16 1 269 3 333 

stav k 31.12.2009 2 971 448 342 9 927 7 328 11 962 5 618 

tvorba 412 1 371 2 124 0 11 781 3 299 3 836 

čerpání 0 1 293 235 0 3 296 439 4 848 

stav k 31.12.2010 3 383 526 2 231 9 927 15 813 14 822 4 606 

tvorba 680 787 2 546 0 14 901 5 442 5 345 

čerpání 3 151 1 031 1 349 2 500 1 989 313 3 786 

stav k 31.12.2011 912 282 3 428 7 427 28 725 19 951 6 165 
Údaje jsou uvedeny v tisících Kč 
Pozn. 
FÚUP – fond účelově určených 
prostředků 

FRIM – fond reprodukce investiční-
ho majetku 

FPP – fond provozních prostředků 

11.4 Účetní stav majetku 

    k 31.12. 
2007 

k 31.12. 
2008 

k 31.12. 
2009 

k 31.12. 
2010 

k 31.12. 
2011 

Dlouhodobý hmotný majetek DHM 13 171 13 954 16 961 16 987 17 239 
Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek DDHM 41 498 42 605 42 812 44 068 45 245 

Dlouhodobý nehmotný maje-
tek DNM 27 0 0 0 0 

Drobný dlouhodobý nehmot-
ný majetek DDNM 434 456 430 510 526 

Učební pomůcky UP 83 16 16 15 15 

Umělecká díla JHM 1 221 1 221 1 221 1 221 1 221 

Budovy DHM 123 413 125 205 130 314 130 671 130 731 
Údaje jsou uvedeny v tisících Kč 



 
  

134 
 

11.5 Hospodaření Centra celoživotního vzdělávání 

  2011 2010 2009 2008 2007 
výnosy 28 245 27 815 29 679 27 990 27 007 
náklady 24 447 21 815 25 968 24 225 23 995 
hospodářský výsledek 3 798 6000 3 711 3 765 3 012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
PRÁVNICKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY ZA ROK 2011 
 
 
Vydala Právnická fakulta Masarykovy univerzity. 
Obsahová a redakční spolupráce Oddělení pro vědu, zahraniční a vnější vztahy. 
Schváleno Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 13. 3. 2012.    
 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
Veveří 70, 611 80 Brno 
Česká republika 
+420 549 491 211 
www.law.muni.cz 


	1 FAKULTA
	1.1 Organizační struktura
	1.1.1 Struktura fakulty
	1.1.2 Organizační schéma

	1.2 Přehled hlavních organizačních a manažerských změn provedených v běžném roce, včetně nových a novelizovaných vnitřních předpisů
	1.3 Vedení fakulty
	1.3.1 Děkanka fakulty
	prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.

	1.3.2 Proděkani fakulty
	Proděkan pro strategii a rozvoj fakulty. Dočasně pověřen řízením bakalářských studií.
	JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.

	Proděkan pro magisterské studium. Dočasně pověřena řízením navazujícího magisterského studia.
	JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.

	Proděkan pro doktorské studium a rigorózní řízení
	prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.

	Proděkan pro vědu a výzkum
	doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.

	Proděkan pro zahraniční a vnější vztahy
	JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.


	1.3.3 Tajemnice fakulty
	JUDr. Dana Šrubařová


	1.4 Přehled hlavních aktivit vedení fakulty
	Oblast pedagogická
	Oblast vědecko-výzkumná
	Zahraniční styky
	Ostatní aktivity

	1.5 Akademický senát
	1.5.1 Personální složení akademického senátu fakulty
	Učitelská komora
	Studentská komora

	1.5.2 Přehled hlavních aktivit akademického senátu fakulty
	9. února 2011
	9. března 2011
	6. dubna 2011
	1. června 2011
	5. října 2011
	7. prosince 2011

	1.5.3 Zastoupení fakulty v akademickém senátu Masarykovy univerzity

	1.6 Vědecká rada
	1.6.1 Personální složení
	Interní členové
	Externí členové

	1.6.2 Přehled hlavních aktivit Vědecké rady

	1.7 Disciplinární komise
	1.7.1 Personální složení disciplinární komise
	1.7.2 Popis projednávaných případů


	2 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI
	2.1 Vzdělávání studentů v akreditovaných studijních oborech
	2.1.1 Vývoj počtů a struktura studentů
	Vývoj počtu studentů
	Struktura studentů

	2.1.2 Přijímací řízení
	2.1.3 Bakalářské studium
	Absolventi studia v roce 2011
	Obor Veřejná správa
	Obor Právo sociálního zabezpečení
	Obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního
	Obor Právní vztahy k nemovitostem
	Obor Právo a podnikání
	Obor Právo a mezinárodní obchod
	Obor Právo a finance

	2.1.4 Navazující magisterské studium
	2.1.5 Magisterské studium
	Absolventi studia v roce 2011

	2.1.6 Personální zabezpečení studijního oddělení
	Mgr. Jaroslav Pavliňák
	Petra Marková


	2.2 Zvyšování akademických dovedností členů akademického sboru

	3 DOKTORSKÉ STUDIUM A RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ
	3.1 Studium v doktorském studijním programu
	3.1.1 Akreditované obory
	3.1.2 Přijímací řízení
	3.1.3 Výsledky přijímacího řízení 2011/12
	3.1.4 Vývoj přijímacího řízení v letech 2005/2006—2011/2012
	3.1.5 Studenti a absolventi
	3.1.6 Absolventi doktorského studijního programu 2011

	3.2 Rigorózní řízení
	3.2.1 Specializace
	3.2.2 Vývoj rigorózních řízení
	3.2.3 Absolventi rigorózního řízení 2011

	3.3 Personální zabezpečení agendy doktorského studia a rigorózního řízení
	Bc. Radka Schardová
	Martina Augustinová


	4 VĚDECKOVÝZKUMNÁ ČINNOST
	4.1 Profesorská a habilitační řízení
	4.2 Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů
	4.2.1 Grantové a rozvojové projekty řešené v roce 2011 (pokračující z minulých let)
	Projekty Právnické fakulty MU

	4.2.2 Grantové a rozvojové projekty získané v roce 2011
	Projekty Právnické fakulty MU
	Projekty řešené ve spolupráci s partnery z Masarykovy univerzity

	4.2.3 Grantové projekty řešené v roce 2011 dle pracovišť
	4.2.4 Vývoj vědeckovýzkumné a rozvojové aktivity

	4.3 Přehled řešených projektů financovaných z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií
	Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva
	Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni
	Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva
	Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity (partnerství)

	4.4 Aktivní účast akademických pracovníků fakulty na vědeckých konferencích pořádaných v tuzemsku
	Katedra dějin státu a práva (15 příspěvků)
	JUDr. Pavel Salák, Ph.D.
	doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.
	Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D.
	JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
	JUDr. Renata Veselá, Ph.D.
	prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.

	Katedra finančního práva a národního hospodářství (24 příspěvků)
	JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA
	JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
	doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.
	Ing. Eva Tomášková, PhD.
	Ing. Alena Kopfová
	prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA
	JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
	JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.

	Katedra mezinárodního a evropského práva (16 příspěvků)
	prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
	JUDr. Bc. Tereza Kyselovská
	JUDr. Klára Drličková, Ph.D.
	doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
	prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
	JUDr. Radim Charvát, Ph.D.
	JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.
	JUDr. David Sehnálek, Ph.D.

	Katedra občanského práva (14 příspěvků)
	JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D.
	Mgr. Miloslav Hrdlička
	doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, CSc.
	JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
	prof. JUDr. Ivo Telec, CSc.
	JUDr. Radim Chalupa, Ph.D.

	Katedra obchodního práva (25 příspěvků)
	JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.
	prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc.
	prof. JUDr. Karel Marek, DrSc.
	prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.
	prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.
	prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
	JUDr. Eva Večerková, Ph.D.
	JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
	doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.

	Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva (8 příspěvků)
	JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.
	 Společně s Mgr. Petrem Vaculíkem příspěvek na téma „Proměny evropské legislativy v oblasti ochrany životního prostředí“, přednesený na konferenci Cofola 2011, pořadatel Právnická fakulta MU, Brno, 5.11.2011.
	Mgr. Jakub Hanák
	doc. JUDr.Ing. Milan Pekárek,CSc.
	doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
	JUDr. Jana Dudová,PhD.

	Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení (7 příspěvků)
	doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.
	JUDr. Jana Komendová, Ph.D.
	JUDr. Jaroslav Stránský
	Mgr. Jan Horecký

	Katedra správní vědy a správního práva (23 příspěvků)
	JUDr. Veronika Kudrová
	JUDr. Petr Kolman, Ph.D.
	doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
	doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
	JUDr. Alena Kliková, Ph.D.
	JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
	prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
	JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.

	Katedra právní teorie (16 příspěvků)
	prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
	JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
	doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.
	doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.
	JUDr. Tomáš Sobek Ph.D.
	JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D.

	Katedra trestního práva (18 příspěvků)
	prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc.
	JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
	doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
	prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl. CSc.
	doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.

	Katedra ústavního práva a politologie (15 příspěvků)
	doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
	JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.
	Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
	Prof. JUDr. Jan Filip, CSc.

	Ústav práva a technologií (29 příspěvků)
	Mgr. Eva Fialová, LL.M.
	Mgr. Michal Koščík
	JUDr. Bc. Libor Kyncl
	Mgr. Matěj Myška
	JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
	Mgr. Bc. Terezie Smejkalová


	4.5 Studentská vědecká odborná činnost
	4.5.1 Soutěž SVOČ pro studenty magisterského a bakalářského programu
	4.5.2 Účast týmů Právnické fakulty MU na mezinárodních „moot courtech“
	Regional IHL Moot Court Competition
	Foreign Direct Investment International Arbitration Moot
	Philips C. Jessup International Law Moot Court Competition
	Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot
	Szeged Model United Nations
	Individuální účast studentů PrF v mezinárodních moot courtech
	ISRAMUN (Modelové jednání OSN pro studenty práv a mezinárodních vztahů)
	OxIMUN (Oxfordský mezinárodní model OSN)


	4.6 Vědecko-organizátorská činnost
	4.6.1 VOČ akademických pracovníků fakulty
	Vědecké rady
	Redakční rady

	4.6.2 Vědecké konference organizované a spolupořádané fakultou a jednotlivými katedrami

	4.7 Činnost oddělení pro vědu, zahraniční a vnější vztahy
	Věda a výzkum
	Zahraniční styky
	Vnější vztahy
	Projektová podpora


	5 EDIČNÍ ČINNOST
	5.1 Ediční rada
	5.2 Aktivity Ediční rady
	5.2.1 Přehled o výukových a studijních publikacích
	5.2.2 Přehled o vědecko–výzkumných publikacích
	5.2.3 Přehled dalších vydaných publikací
	5.2.4 Přehled celkem vydaných publikací na Právnické fakultě MU v letech 2001—2011


	6 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE
	6.1 Informace o zahraničních aktivitách fakulty
	6.2 Mobilita akademických pracovníků
	6.2.1 Aktivní zahraniční styky
	Výukové pobyty – učitelská mobilita v rámci programu ERASMUS a jiné přednáškové pobyty

	6.2.2 Aktivní účast akademických pracovníků na vědeckých konferencích pořádaných v zahraničí
	Katedra dějin státu a práva (4 příspěvky)
	doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.
	JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D.

	Katedra finančního práva a národního hospodářství (11 příspěvků)
	JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
	Ing. Eva Tomášková, Ph.D.
	prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA
	JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
	JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.
	JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA

	Katedra mezinárodního a evropského práva (14 příspěvků)
	prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
	JUDr. Bc. Tereza Kyselovská
	doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
	JUDr. Klára Drličková, Ph.D.
	JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.
	JUDr. David Sehnálek, Ph.D.

	Katedra občanského práva (11 příspěvků)
	prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
	doc. JUDr. Zdeňka Králíčková
	JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
	JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
	prof. JUDr. Ivo Telec, CSc.

	Katedra obchodního práva (14 příspěvků)
	JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.
	prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc.
	prof. JUDr. Karel Marek, CSc.
	prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.
	prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
	JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
	doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.

	Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva (5 příspěvků)
	JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.
	doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc., JuDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.
	Mgr. Jakub Hanák
	doc. JUDr. Ilona Jančářová,PhD.

	Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení (4 příspěvky)
	doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.
	prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.
	JUDr. Jana Komendová, Ph.D.

	Katedra správní vědy a správního práva (11 příspěvků)
	JUDr. Veronika Kudrová
	JUDr. Petr Kolman, Ph.D.
	doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
	JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
	JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.

	Katedra právní teorie (14 příspěvků)
	prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
	JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
	doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.
	doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.

	Katedra trestního práva (8 příspěvků)
	prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.
	JUDr. Marek Fryšták. Ph.D.
	doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
	prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl. Csc.
	JUDr. Eva Žatecká, Ph.D.

	Ústav práva a technologií (14 příspěvků)
	JUDr. Bc. Libor Kyncl
	Mgr. Matěj Myška
	JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
	Mgr. Bc. Terezie Smejkalová
	Mgr. Jaromír Šavelka

	Katedra ústavního práva a politologie (3 příspěvky)
	doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
	prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
	JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.


	6.2.3 Pasivní zahraniční styky
	Hostující akademičtí pracovníci a výměnné pobyty
	Další hosté


	6.3 Mobilita studentů
	6.3.1 Aktivní zahraniční styky
	Program Erasmus
	Program MŠMT na podporu mezinárodní mobility studentů

	6.3.2 Pasivní zahraniční styky

	6.4 Mezinárodní smlouvy o spolupráci
	Zahraniční smlouvy mimo Erasmus (LLP):

	6.5 Členství fakulty a členství a funkce akademických pracovníků fakulty v zahraničních a mezinárodních organizacích
	Katedra dějin státu a práva
	JUDr. Pavel Salák,Ph.D.
	doc. JUDr. Karel Schelle,CSc.
	JUDr. Jaromír Tauchen,Ph.D.
	JUDr. Renata Veselá,PhD.
	prof. JUDr. Ladislav Vojáček,CSc.

	Katedra finančního práva a národního hospodářství
	JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
	prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA
	JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
	JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.
	JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA
	Ing. Eva Tomášková, Ph.D.

	Katedra mezinárodního a evropského práva
	prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
	prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
	JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.
	JUDr. David Sehnálek, Ph.D.

	Katedra občanského práva
	JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D.
	prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
	prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
	doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
	JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
	JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
	prof. JUDr. Ivo Telec, CSc.

	Katedra obchodního práva
	prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc.
	prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
	doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.

	Katedra právní teorie
	prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
	JUDr. Martin Škop, Ph.D.
	doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.
	doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.
	prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
	doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.

	Katedra správní vědy a správního práva
	JUDr. Petr Kolman, Ph.D.
	doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
	dos.JUDr.Soňa Skulová, Ph.D.

	Katedra trestního práva
	prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc.
	JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
	doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.

	Katedra ústavního práva a politologie
	doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
	doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
	prof. JUDr. Jan Filip, CSc.

	Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva
	doc. JUDr. Ilona Jančářová, PhD.

	Ústav práva a technologií
	Mgr. Michal Koščík
	JUDr. Bc. Libor Kyncl
	JUDr. Radim Polčák, Ph.D.


	6.6 Ocenění významných odborníků ze zahraničí
	6.7 Vývoj mezinárodních aktivit fakulty

	Pracoviště
	Cílové země
	Fakulta celkem

	7 LIDSKÉ ZDROJE
	7.1 Informace o lidských zdrojích fakulty
	7.1.1 Struktura vědecko-pedagogických pracovníků podle kvalifikace, pohlaví a věku

	7.2 Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů fakulty
	7.3 Struktura neakademických pracovníků podle kvalifikace, pohlaví a věku
	7.4 Hmotná zainteresovanost
	7.4.1 Přehled vývoje průměrných měsíčních nominálních mezd na fakultě


	8 CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
	8.1 Vzdělávací aktivity
	8.2 Celoživotní vzdělávání
	Přehled jednotlivých programů CŽV a počty účastníků

	8.3 Postgraduální studium
	8.3.1 LLM in Corporate Law
	8.3.2 Master of Public Administration (MPA)

	8.4 Personální zabezpečení CCV
	Bc. Jana Lautrbachová
	Alžběta Rašková
	Ing. Naděžda Švihelová
	Mgr. Kateřina Čumová


	9 ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
	9.1 Knihovní fond
	9.1.1 Stav knihovního fondu a jeho doplňování
	9.1.2 Zpracování knihovního fondu

	9.2 Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb
	9.2.1 Výpůjční, informační a doplňkové služby
	9.2.2 Elektronické informační zdroje (EIZ)
	9.2.3 Personální zajištění prací a služeb
	Mgr. Marie Zejdová
	Renata Nováčková
	Mgr. Hana Rymešová
	Blanka Hönigová
	Jarmila Vojtová
	Mgr. Petra Georgala, Pavla Weinbergerová
	Zlatuše Smutná
	Alice Stojanová, Alena Švachová
	Marie Trávníčková



	10 CENTRUM INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ
	10.1 Současný stav
	10.1.1 Vývoj fakultní počítačové vybavenosti (počty kusů počítačů)

	10.2 Personální zajištění činnosti CIT
	10.3 Nejvýznamnější inovace provedené v roce 2011

	11 EKONOMIKA FAKULTY
	11.1 Hospodaření fakulty
	11.2 Struktura příjmů
	11.3 Hospodaření s finančními fondy
	11.4 Účetní stav majetku
	11.5 Hospodaření Centra celoživotního vzdělávání


